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19 września w Gdyni

Za niespełna tydzień 
A. Brazauskas spotka się 

z A. Kwaśniewskim
Za niespełna tydzied prezydent 

Litwy Algirdas Brazauskas spotka 
się z prezydentem Polski Aleksan
drem Kwaśniewskim. Spotkanie 
odbędzie się w przyszły czwartek w 
Gdyni

Jak poinformowała agencję 
F I T A  służba prasowa prezydenta 
Litwy, już w środę wieczorem A. 
Brazauskas i towarzysząca mu de
legacja wypłyną z Kłajpedy fregatą 
litewskiej marynarki wojennej 
"AukStaitis". W  czwartek rano na 
nabrzeżu pomorskim Gdyni, na 
Przystani Prezydenckiej odbędzie 
się oficjalna ceremonia powitania 
głowy Państwa Litewskiego. Ku
trem motorowym dowódcy Mary
narki Wojennej A . Kwaśniewski i 
A. Brazauskas dopłyną do stojące
go na rejdzie Portu Gdyńskiego

okrętu "Warszawa*. Odbędzie się 
tam spotkanie prezydentów obu 
państw.

Przewiduje się, że przywódcy 
Połski i Litwy omówią kwestię inte
gracji obu państw ze strukturami 
europejskimi i transatlantyckimi, 
stosunki z  sąsiadami, sprawy dwu
stronnej współpracy i inne.

P o  oficjalnym  ob iedzie  A . 
Kwaśniewski i A . Brazauskas 
powrócą do Gdyni. Prócz innych 
przedsięwzięć, w  sali konferencyj
nej dowództwa Marynarki Wojen
nej przewiduje się konferencję pra
sową.

Wieczorem odbędzie się cere
monia pożegnania prezydenta Li
twy i towarzyszącej mu delegacji. 
Do Kłajpedy A . Brazauskas wróci 
w  piątek wczesnym rankiem.

MSŻ: prezydent RP zajmie się 
sytuacją Polaków na Litwie

• Podczas zbliżającego się spot
kania prezydentów R P  i Republiki 
litewskiej zostanie przez stronę 
polską podniesiona sprawa sytuacji 
Polaków na Litwie, po decyzji Par
lamentu Litewskiego o  wprowa
dzeniu 5-proc. progu wyborczego 
dla mniejszości narodowych —  
poinformował w czwartek w Sej
mie wiceminister spraw zagranicz
nych Andrzej Towpik.

Towpik, odpowiadając na pyta
nie Kazimierza Wilka (B B w R - 
K P N ) w  tej- sprawie, powiedział, że 
M S Z  nie posiada jeszcze pełnej

oceny konsekwencji wprowadzenia 
tego 5-proc. progu wyborczego. 
Decyzja Parlamentu Litewskiego, 
jak wyjaśnił, jest obecnie przed
miotem wnikliwej analizy, która 
prowadzona jest w ambasadzie i w 
Konsulacie Generalnym w Wilnie 
oraz w MSZ.

Tow p ik  zobow iąza ł się do 
udzielenia pełniejszej odpowiedzi 
w te j sp raw ie  w  te rm in ie  
późniejszym, gdy znane będą już 
wstępne rezultaty analiz.

(PAP)

Biuro opinii j  sondaży "K. (BOS)

Ludzie wśród ludzi
Pytanie, jakie ostatnio zadaliśmy naszym czytelnikom brzmiało: 

Czy nie czujesz się osamotniony na tym świeci e, czy jesteś pewien, że 
zawsze znąjdzie się ktoś, kto Ci pomoże w trudnej chwili? Oto, co 
powiedzieli:

Helena ZACH ARKIEW ICZ , 
nauczycielka: Samotny jest ten, 
kto jest niezbyt ludzki. Można być 
w  rodzinie i czuć się samotnie. Ale 
można też mieszkać w  czterech 
ścianach i czuć się ludziom po
trzebnym. Wtedy zawsze znajdą się 
tacy, co ci pomogą w  trudnej chwili, 
tacy, z  którymi można będzie 
znaleźć wspólny język. Gdy się za
sklepisz wsobie, w  swych kłopotach 
i sprawach —  zawsze będziesz sa
motny... Pracuję w  szkolnictwie już 
ponad 40 lat. Nigdy nie miałam na 
lekcjach wolnego czasu, bo zawsze 
chcia łam  dać uczn iom  jak  
n a jw ięce j. W  dom u rów n ież 
poświęcałam sporo godzin na zna
lezienie odpowiedniej ilustracji do 
lekcji, dobrego przykładu, na naj
bardziej sensowne opracowanie te
matu. Przeżyłam w  szkole dobre i 
trudne chwile: to ją  zamykano, to 
znów otwierano. Potrzebne były 
polskie podręczniki A  kto miał je  
pisać? Pan Gurdus z  "gorono" 
zaproponował mi tę  pracę. Po

namyśle zgodziłam się. Zaczęłam 
pisać podręczniki dla szkół polskich 
od 1953 roku. W  sumie napisałam 
ich 17 (7 —  we współpracy, 10 —  
samodzielnie). Niektóre miały po 
5-6 wydań... Teraz okazało się, że 
te podręczniki nie sąjuż potrzebne. 
Inni ludzie piszą inne podręczniki, 
ale przeglądając te nowe dochodzę 
do wniosku, że nie zawsze są one 
dobrze przemyślane. Dziś np. do 
nauki języka polskiego wydaje się 
p od ręczn ik , k tóry  zaw iera  i 
czytankę, i gramatykę. Olbrzymie 
tomisko, które niełatwo nosić ucz
niom w tornistrze.

Stara kadra nauczycielska ma 
poczucie, że zostawiła swój ślad w 
sercach uczni: wielu z  nich konty
nuuje nasze* dzieło, uczy. Nieraz 
spotykam na ulicy swych byłych wy
chowanków. Niektórych nawet nie 
poznaję, ale oni witają się i mówią 
mi, że nigdy nie zapomną moich 
lekcji T o  jest miłe.

(Dokończenie na str. 3)

£ »  SENTENCJA DNIA i
. " n a z ^ w t e lk f e
szczęście. '

Bernard to Bovter de Fontenelle

dzie "Marceliukes kletis" (Tuskulańska 
35, pocz. o godz. 20.00), w  kawiarni "Ber
nadeta" (Svitrigailos 7/16, również o 
20.00), w  klubie muzycznym "Langas" 
(Oszmiańśka 8, pocz. o  godz. 21.00). 
Także o  21.00 rozpocznie się występ w 
sali Teatru Uniwersyteckiego.

Z  niedzielnych imprez festiwalo
wych uwadze czytelników polecamy 
koncert litewskich muzykantów wiej
skich w  Białej Sali Domu Nauczyciela 
(Wileńska 39, pocz. o  godz. 16.00)1 kon- 
cert końcowy w teatrze "Vaidila" (A.

JakSto 9, pocz. o  godz. 19.00).
Festiwal mógł się odbyć dzięki licz

nym sponsorom, a jego organizatorami 
są Centrum Litewskiej Kultury Ludo
wej, Duński Instytut Kukuiy oraz muzyk 
Algirdas Klova.

H.J.
N A  Z D J Ę C IA C H : uczestnicy 

Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Folklorystycznej z Danii I Litwy podczas 
występów na aL Giedymina w Wilnie.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Folklorystycznej "Grieżyne-96"

Nazwa imprezy-znaczy mniej więcej 
tyle, co gianie, muzykowanie. Dzień jej 
otwarcia nieco rozjaśnił i rozweselił ulice 
wileńskie. Uczestnicy festiwalu w  minio
ny czwartek popisywali się swoimi 
umiejętnościami na al. Giedymina i ul. 
Zamkowej. W  następnym dniu —  prze

marsz zespołów od galerii "Arka" do ga
lerii "Langas", w  której nastąpiło otwar
c ie  w ystaw y . fo to g ra fic zn e j V . 
Usinavi£iusa, a  następnie— krótka pre
zentacja każdego uczestnika festiwalu 
muzyki folk.

Dziś ciąg dalszy imprezy, w  której

uczestniczą zespoły litewskie i gościnnie 
—  duńskie. Będą one koncertowały w 
galerii "Arka" (Ostrobramska 7, pocz. 
godz, 17.00), w sali Teatru Uniwersytec
kiego (Uniwersytecka 3, pocz. o  godz. 
19.00), w  kawiarni "Użupis" (Zarzecze 2, 
pocz. o  godz. 20.00), w wiejskiej gospo-
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W jednym zdaniu
* O k o ło  40  p rz ed s ię b io r s tw  L itw y  w e ź m ie  u d z ia ł w 

międzynarodowej wystawie rolniczej "Polagra-96", która odbędzie 
się 19-24 września w  Poznaniu.

*  Przyjmując kierownictwo Ochrony Kraju  L itwy, prezydent 
A lg irdas Brazauskas ob iecał, że  poszuka s ię m ożliw ości, by 
wykonać w  stu procentach tegoroczny budżet systemu ochrony 
kraju, a w  przyszłym roku zwiększyć g o  prawię dwukrotnie.

* Prem ier M indaugas Stankevićius udał się na spotkanie pre
m ierów  Państw  S tow arzyszen ia  W o ln e g o  H an d lu  E u rop y  
Środkowej (G E F T A ).

* Pew ien wysokiej rangi dyplomata R os ji tw ierdzi, ż e  wkrótce 
mogą nastąpić wizyty prezydenta i ministra spraw zagranicznych 
L itw y w M oskwie, jednak w  W iln ie  do  nich jeszcze się n ie przygo
towują.

* O ficerow ie  U S A  pochodzenia litewskiego uważają, że  w ładze 
L itw y zaniedbują ochronę kraju, co hamuje integrację kraju z  
N A T O ..

* Z  okazji setnej rocznicy urodzin dowódcy naczelnego W ojska 
L itewskiego w  okresie m iędzywojennym  generała dyw izji Stasysa 
RaStikisa, je g o  książki, publikacje, dokumenty, zd jęcia archiwalne 
eksponowane są na wystawie otwartej w  N arodow e j B ib lio tece' 
Martynasa Maźvydasa w  W iln ie.

* Ł o tw a  czeka na zasadn iczą  o d p o w ied ź  L itw y  na swą 
propozycję złożoną w  N icy, k tórej sens stanowi "bardzo w ie lk i 
dwustronny kompromis''.

* W  czwartek kom isja likw idowania zadłużenia użytkow ników  
za elektryczność, energię cieplną i gaz postanowiła zasugerować 
samorządom zaciągnięcie pożyczek  i rozliczen ie  się z  energetyka
mi.

* N a  początku  w rześn ia d rogow cy  kow ieńscy zakończy li 
budowę ważnej części m agistrali "V ia  Baltica" —  dru giego odcin
ka mostu p rzez N iem en.

* D zienn ik "L ietuvos ryt as" poin form ow ał, że  w e  w to rek  m in i
ster energetyki L itw y  Saulius Kutas poddał s ię operac ji serca.

*  W  ciągu dwóch dób trzej obcokrajow cy stracili na L itw ie  
prawie nowe sam ochody i znajdujące s ię  w  nich rzeczy, straty 
wynoszą setki tysięcy litów . .. r  -

20 września br. w  sali Zarządu M ie jsk iego  Z P L ,  V iln iu s, 
P y l im o  45/2 o d b ę d z ie  s ię  z e b r a n ie  p r z e d s ię b io r c ó w  
Wileńszczyzny. Początek  o  godz. 17.00. Zapraszam y wszystkich 
chętnych.

(Zam. 1B-v)

"Pałac przeznacza 
się dla wszystkich 
prezydentów 
republiki..."

A. Brazauskas 
obejrzał swe 

przyszłe 
miejsce pracy

Prezydent Algirdas Brazau
skas obejrzał pom ieszczenia 
przyszłego Urzędu Prezydenta w 
reprezentacyjnym pałacu Wilna 
na placu S. Daukantasa. Poprze
dnio przez dwa dziesięciolecia 
mieścił się tu Pałac Pracowników 
Sztuki. Jesienią roku ubiegłego 
rozpoczęto restaurowanie repre
zentacyjnego pałacu, z  przysto
sowaniem go na rezydencję pre
zydenta republiki, informuje 
E L T A  .

Głównym wykonawcą prac 
restauracyjnych jest Poniewie- 
skie Zjednoczenie Budowlane. 
Przewiduje się, że większość prac 
przy odnawianiu pałacu zostanie 
zakończona jeszcze w tym roku. 
"Myślę, że  koło Nowego Roku 
prezydent przeniesie się do tego 
pałacu" -—  powiedział agencji 
E L T A  doradca głowy państwa 
ds. kultury, nauki i oświaty Arvy- 
das M a tu lio n is . P rezyd en t 
odmówił prognozowania, kiedy 
m ógłby się przenieść do nowej 
siedziby. "Przen iosę się, gdy 
b ęd z ie  tam  p o rzą d e k " —  
powiedział dziennikarzom.

Przywódca Państwa L ite 
wskiego podkreślił, że  "pałac 
przeznacza się dla wszystkich 
prezydentów republiki, a nie dla 
Brazauskasa". D la tego , jak  
powiedział, "nie należy kojarzyć 
restaurowania tego pałacu z  A  
Brazauskasem".

Adres: ''Caritas''. Odminią 12. Wilno 

Dom dla zbłąkanych, zawiedzionych, odepchniętych
W czoraj arcybiskup Audrys 

Juozas Baćkis Wyświęcił dom opieki 
nad matką i dzieckiem wileńskiego 
"Caritasu". Mieści się on w  gmachu 
"Caritas" przy uL Odminią 12.

— D o tego domu— powiedział 
agencji E L T A  dyrektor wileńskiego 
"Caritasu” ksiądz Vidmantas Rudo- 
ka§ —  będziem y przyjm ow ali 
wypędzone z  domu samotne kobie
ty ciężarne i samotne matki z  
dziećmi, które doznały urazów du
chowych. Celem "Caritasu" jest nie 
tylko zapewnienie im ciepłego kąta, 
stworzenie normalnych warunków 
do opiekowania się dziećmi, lecz, co 
najważniejsze, uleczenie moralne, 
ułatwienie przezwyciężenia stresu. 
Ma to być przytułek tymczasowy. 
Planujemy, by w ciągu roku pom óc. 
im w ułożeniu żyda. Będziemy roz

mawiali z  rodzicami, bliskimi, posta
ramy się pogodzić ich, by znowu 
zostały przyjęte do domu, w  prze
ciwnym razie —  pomożemy znaleźć 
jakiś własny kąt. Zamieszkałe w  do
mu opieki "Caritas" samotne matki 
same będą dbały o  porządek w po
kojach, przyrządzanie posiłków, 
opiekę nad swymi dziećmi. Dom 
opieki nad matką i dzieckiem ma 
dyrektora i jeszcze cztery pracowni- 
czki socjalne.

Ta placówka, jak mówi ksiądz 
V . Rudokas, to jeszcze jeden kon
kretny przejaw miłości i miłosierdzia 
do bliźniego. W  wileńskim domu 
"Caritasu" jest czynna jadłodajnia, w 
której codziennie bezpłatne obiady 
otrzymuje 120 sierot i dzieci pozba
wionych opieki, jest także charyta
tywna apteka.-W tym samym bu

dynku psychologowie i lekarze Cen
trum Rodziny "Caritasu” udzielają 
konsultacji młodym małżeństwom, 
wygłaszają oni też w  szkołach prele
kcje na tematy wychowania seksual
nego. Służba socjalna "Caritasu" 
najbardziej opiekuje się ludźmi, 
którzy powrócili z  więzień, pogorzel
cami, a także innymi potrzebujący
mi pom ocy socjalnej. Powołano 

- Radę Chorych, pomagającą znaleźć 
osoby, które mogą doglądać samo
tnych chorych, zaopatrującą ich w 
miarę możliwości w  środki opatrun
kowe.

W ileński "Caritas" otrzym ał 
awaryjny gmach na ul. Odminią w 
zamian za dwa domy mieszkalne 
należące do Kościoła Katolickiego. 
Obecnie gmach ten został zrekon
struowany, wyremontowany.

Już za tydzień otwarcie
Nawet najbardziej zacięci scep

tycy dziś chyba nie wątpią, żerówrio 
za tydzień u podnóża góry Giedy
mina nastąpi uroczyste otwarcie 
pomnika założyciela naszego grodu 

==- Giedymina.
Po bardzo długim okresie przy

gotowawczym, badawczym wre
szcie ruszyło. I to w takim tempie, 
że  tylko pozazdrościć. 6 września na 
łamach swego pisma zamieściliśmy 
zdjęcie, kiedy to przystąpiono do 
zakładania fundamentu. A  tak wy

gląda to miejsce obecnie (zdjęcie),! 
czyli na dzień przedwczorajszy. Bo 
je że li w yjdziecie na spacer na 
przykład w niedzielę, to prace jesz
cze bardziej się posuną.

Jak już informowaliśmy, sama 
rzeźba, autorem której jest plastyk 
mieszkający w Stanach V . Kaśuba, 
zastała odlana w Tallinnie, w kom
binacie "Ars Monumental".

inf. wt.
Fot. Marian Paluszkiewicz

Kto ma rację?
Kierownik komitetu sejmowego twierdzi, 

że samorządom przeznaczono 
wystarczająco środków na sfinansowanie 

ulg transportowych
Przewodniczący sejmowego Ko

mitetu Reform Administracyjnych i 
Samorządów Algimantas Salamaki- 
nas zaprzeczył oświadczeniu Stowa
rzyszenia Samorządów z 30 sierpnia, 
że  państwo nie asygnuje samo
rządom środków na finansowanie 
ulg transportowych, chociaż na te 
potrzeby Ministerstwu Oświaty I Na
uk i, przy dzielono 1 min 814 ty*, litów, 
a Ministerstwu Rolnictwa —  1 min 
642 tys. litów. Zdaniem szefa komite
tu parlamentarnego, samorządom 
przyznano wystarczająco środków 
na pokrycie ulg transportowych.

A. Salamakinas poinformował 
agencję ELTA, że kształtując normy 
potrąceń do budżetu samorządów

na rok bieżący, środki na częściowe 
finansowanie przedsiębiorstw trans
portu samochodowego przewidzia
no w tegorocznym  budżecie z 
uwzględnieniem zeszłorocznego try
bu dotowania transportu. 'Mimo to, 
że nowa ustawa o ulgach transporto
wych ograniczyła liczbę pasażerów 
uprawnionych do takich ulg, pod
czas kształtowania tegorocznych 
norm potrąceń do budżetów sa
morządów, na częściowe finansowa
nie przedsiębiorstw transportowych 
przewidziano 70,5 min litów, czyli o 
19,4 min litów więcej niż w 1995 r. 
Więc nie ma podstaw, by dodatkowo 
przydzielać samorządom środki na 
te cele* —  twierdzi A  Salamakinas.

W salach koncertowych Filharmonia rozpoczyna sezon
W na jb liższy  czw artek , 19 

września 1996 r., uroczystym kon
certem Litewskiej Orkiestry Narodo
we] pod batutą J. Domarkasa, z 
udziałem młodocianego skrzypka V. 
Ćepinskisa, Wileńska Filharmonia 
zainauguruje swój kolejny sezon. 
25 września rozpocznie swój sezon Li
tewska Orkiestra Państwowa pod kie
runkiem Q. Rinkevi5iusa. Na tym kon
cercie wystąpią najznakomitsi litewscy 
śpiewacy: Irena MilkevlĆlute, Sergejus 
Larinas, Eugenijus Vasllevskis, Arunas 
Malikenas, Władimira* Prudnikovąs.

Z okazji otwarcia sezonu odbyła 
się konferencja prasowa, na której kie
rownictwo Filharmonii przedstawiło 
swój program oraz zapoznało dzienni
karzy z nowościami sezonu.

Nas, widzów, najbardziej interesują 
oczywiście, kwestie finansowe. W tym 
sezonie Filharmonia zróżnicowała ceny 
biletów. Uwzględniono kilka kategorii 
widzów, którym przysługują 2050 proc. 
zniżki. Są to emeryci, uczniowie, studen
ci, inwalidzi. Poza tym —  osoby, które 
nabędą bilety np. na cały cykl koncertów, 
również będą miały 20-procentową 
zniżkę, na półrocze —  50 proc., emery
tom przysługuje 30 proc. Itd.

Nowością jest to, że' już dziś 
można nabyć bilet na każdy koncert 
sezonu, niezależnie od tego, kiedy się 
odbędzie, np. na koncert noworoozny, 
na koncerty poszczególnyoh wyko
nawców. Ceny wahają się od 8 do 15 
Li Oczywiście, na koncerty 'bombo
we* będą znacznie droższe.

Będzie się surowo przestrzegać 
ustalonych przez Filharmonię 
prawideł: wstęp do sali po trzecim 
dzwonku zostainle zamknięty, dzieci w 
wieku szkolnym na wieczorne koncer
ty nie będą dopuszczane.

Program sezonu mniej więcej 
opracowano w ten sposób, że w sobo
ty w Filharmonii wystąpią orkiestry 
symfoniczne, w piątki —  orkiestry i 
soliści, w środy —  orkiestry kameralne 
(Mała Sala), we wtorki —  będą miały 
miejsce konoerty muzyki organowej, a 
niedziele przeznaczono dla dzieci i 
młodzieży. Odpowiednio opracowano 
cykle muzyczne, np. ‘Muzyki XX wie
ku", ‘ Muzyki Polskiej*, ‘Muzyki organo
wej.

Kogo będziemy gościć w tym se

zonie i dokąd udadzą się nasi wyko
nawcy? Dyrektor G. Keviśas nie chciał 
bardziej obszernie rozwodzić się nad 
listą zagranicznych gości —  w naszych 
niestabilnych czasach jest to ryzykow
ne. Wiadomo jednak już dziś, że na 
rozpoczynający się 29 września (potrwa 
do 8 października) VIII Festiwal Kwar
tetów przybędą takie zespoły, jak fran
cuski Kwartet Ysaye, Chilingirian Kwar
tet z Wielkiej Brytanii, Kro nos Kwartet z 
USA Obok nich wystąpią kwartety: Li
tewski, Wileński oraz Kowieński

Poza tym będziemy gościli dyry
gentów z Austrii —  W.Maurera i z  Pol
ski —  W. Michniewskiego, pianistę 
Leon ida Dorfmana z Niem iec, 
organistę N. Danby z Wielkiej Brytanii, 
pianistę Dmrtrija Baszkirowa i In.

Nasi wykonawcy odwiedzą w tym 
sezonie wiele krajów. Litewska Orkie
stra Narodowa wespół ze słynnym at
eistą rosyjskim J. Baszmietem uda się 
na występy do Niemiec, na Festiwal w 
Bratysławie. Następny etap ich 
podróży —  to Włochy, Hiszpania. Na
tomiast z  M. Rostropowiczem pojedzie 
do Niemiec, Szwajcarii. Z kolei Orkie
stra Kameralna S. Sondeckisa oraz 
chór z  Kowna wespół ze znakomitym 
skrzypkiem i dyrygentem Y. Menuhi
nem uda się do Niemiec i Włoch.

Poza gośćmi na scenie wileńskiej 
ujrzymy i usłyszymy naszych rodzimych 
wykonawców —  Rutę i Zbigniewa Ibel- 
hauptów, L  Digrysa, B. Vasiliauskasa, 
R. Katiliusa, orkiestrą symfoniczną 
będzie dyrygował J. Aleksa.

To by było wszystko. Szczogóły— 
w programach i afiszach koncerto
wych.

Barbara ZNAJDZ1ŁOWSKA



Jutro —  dwa razy 
Anton Czechow

W  ramach obchodów 50-łeda repliki (zamiast oklasków) pod ad- 
jubileuszu wileńskiego Rosyjskiego resem  autora 1 wykonawców, 
Teatru Dramatycznego, od jutra naznaczyły klęskę sztuki. W  dwa la- 
grane będą spektakle towarzysko i ta p óźn ie j ta sama "M ew a" 
twórczo wspierające okolicznoś-- stanowiła już "novum" w sztuce 
ciową rosyjską imprezę. scenicznej X X  wieku i zapowiadała 

Wileński Mały Teatr o  godz. teatr współczesny.
14.00 zaprezentuje "Wiśniowy sad* "Trzy siostry" powstały w  1900 
Antona Czechowa w  reżyserii Ri- r. na zam ów ien ie  M C h aT-u . 
masa Tuminasa (grają w swojej sie- "Wiśniowy sad"— w 1903 r., była to 
dzibie), natomiast wieczorem o ostatnia sztuka Czechowa, 
godz. 18.00 na deskach wileńskiej "Dlaczego my, ledwo zacząwszy 
"Rusdramy" grane będą "Trzy sio- żyć, od razu stajemy się nudni, bez
siły” (a więc raz jeszcze Cze- barwni, n ieciekawi, opieszali, 
chow) w reżyserii Eimuntasa obojętni, bezużyteczni, nieszczę- 
Nekrośiusa (spektakl L IFE -u ). śliwi?".
Oba przedstawienia są grane po li- (Anton Czechow) 
tewsku. Zafascynowany twórczością 

"Będą mnie czytać siedem lat, a Czechowa, znany reżyser litewski 
może nawet siedem i pół, a potem Eimuntas Nekrośius wystawił 
zapomną". (Anton Czechow). dotąd na trzech litewskich scenach: 

Równo 100 lat temu (w  1896 r.) "Iwanowa" (później— spektakl dla 
w  Teatrze Aleksandryjskim wysta- T V ), "Wujaszka Wanię" i "Trzysio- 
wiono "Mewę". Gwizdy i obelżywe stry".

Alwida ROLSKA

Ludzie wśród ludzi
(Dokończenie ze sir. 1) nie odczuwałem takiego spadku 

Jadwiga KRYSZTUL, biblio- wartości, prestiżu mego zawodu, 
tekarka: T o  bardzo trudne osobi- Takie nastroje panują dziś wśród 
ste pytan ie . Pan i zag ląda  większości dziennikarzy. Chętnie 
człowiekowi w duszę. Proszę pani, wyszedłbym już teraz na emeryturę 
któż dziś nie jest osamotniony na i pisał "sobie a muzom", 
tym świede? Szczęśliwy? Czy dużo Zuzanna URBANOW ICZ: Je- 
pani sama takich spotkała? Czy stem samotna. I  mam bardzo dużo 
dużo jest takich ludzi na tej ziemi, przyjaciół. T o  radio "Znad Wilii", 
gdzie wszystkie chrześcijańskie za- "K u rier W ileńsk i", "M agazyn 
sady są zapomniane. Człowiek jest Wileński”, telewizja "Polonia". Są 
pozostawiony sam sobie. Sam musi jeszcze moi właśni przyjaciele, 
borykać się z  biedą. Musi (X)trafić którzy często mnie odwiedzają, bo 
nie tylko upaść, ale i podnieść się, rzadko wychodzę teraz z  domu ze 
stanąć na nogach. I nikt mu nie w zg lędu  na n ogi. D o  takich 
pomoże^ a może nie będzie chciał przyjaciół zaliczam moją lekarkę 
po prostu pomóc, bo pędzi, leci, panią Budrickienć. Telefonuje do 
biegnie za życiem, za światem, po- mnie często, wypytuje jak się czuję, 
wodzeniem, karierą. Kogo to ob- R az zdarzył się taki wypadek: 
chodzi, że jestem dziś głodna czy rozbolał mnie ząb. W  mojej sytu- 
chora? Umieraj, kobieto, "na zdro- acji —  to problem nie lada. W  tym 
wie”. Miałam w życiu niejedną dniu właśnie telefonowała pani 
biedę. Były chwile, gdy nie czułam Budrickienć. Wspomniałam jakoś 
ziemi pod nogami Straszne to były o  tym zębie. I  co pani myśli —  
chwile i nie-chcę ich przypominać, przysłała mi lekarza do domu, 
Musiałam sama się dźwignąć, wstać który mi w  domu ząb zaplombował, 
i pójść dalej. Nie znalazł się nikt, kto T o  jest wzruszające. Myślę, że mi- 
by mi zechciał pomóc. Zawsze mozapracowania, pośpiechu— lu- 
starałam się wziąć w garść, zebrać dzie na ogół są dobrzy. W  odpo- 
myśli i chociaż na kolanach, ale wiedniej chwili ta dobroć zawsze się 
posuwać się naprzód. przejawi. Ja mam tylko dobrych 

Stanisław W 1LKIN: Wpraw- przyjaciół wokół siebie. Na złych 
dzie jeszcze nigdy w życiu nie jak oś  n ie tra fia łam . M o je  § 
znalazłem się w sytuacji bez wyjścia przyjaciółki, gdy nie mogą do mnie 
(odpukaćw niemalowane drzewo), p rzy jść  —  te le fo n u ją ...  Z  
ale jestem pewien, że gdyby tak się przerażeniem myślimy, co będzie, 
stało, zawsze znalazłby się ktoś, kto f gdy wprowadzi się limity na rozmo- 
by pośpieszył mi z pomocą... Pra- wy telefoniczne... 
wdopodobnie odpowiedź na to py- Rom uald M IE L C Z A R S K I, 
tanie zależy przede wszystkim od przedsiębiorca: M iałem w życiu 
usposobienia człowieka, jego pozy. sporo sytuacji "podbramkowych" i 
cji życiowej. Są ludzie stale uty- zawsze mi ludzie okazywali pomoc, 
skujący na wszystko i są tacy, którzy Czasem nawet nie potrzebowałem 
są pewni, że z każdej sytuacji ich o  to prosić. Niekiedy pomagały 
można znaleźć wyjście. mi osoby, których zupełnie nie 

Irena LIPSKA: Bardzo rzadko znałem. Tak było raz z Warszawie, 
bywa,że właśnie w trudnej chwili po- Obcy pan zaprosił mnie do siebie, 
jawi się ktoś, kto ci pomoże™ Zawsze pomógł. Myślę, że  nie można 
dzieje się na odwrót. Nie trzeba się zginąć tam, gdzie są ludzie, 
"rozluźniać* w oczekiwaniu na po- E lżbieta C IE S Z K O W S K A : 
moc. Trzeba przede wszystkim liczyć Myślę, że nawet kiedy jest ci ciężko 
na siebie, na swe siły. Taka jest pra- —  nie powinnaś obnosić się z  
wda, ale to nie znaczy, że nie ma ludzi obolałą twarzą ze swymi kłopotami 
dobrych. Są tacy, i nawet jest ich po ludziach. Jeżeli będziesz użalać 
więcej niż się nam wydaje. się przed przyjaciółmi, będzie to 

Trudna chwila musi być naprawdę wyglądało, że cnęesz na nich zwalić 
trudna, żeby prosić o pomoc innych. I  ciężar swych nieszczęść. A  to z  kolei 
wtedy nikt jej nie odmówi A  żeby nie będzie oznaczało, że  sama nie 
czuć się samotnym, trzeba dużo jesteś dobrym przyjacielem dla 
pracować, często obcować z  ludźmi, swych przyjaciół.Na Zachodzie nie 
reagować na ich trudności, potrzeby, - lubią ludzi, którzy są 'wiecznie ze 
prośby. Trzeba umieć nie tylko wszystkiego niezadowoleni: to zna- 
współczuć ludziom, ale też potrafić się czy, że są pechowcami, że się im nie 
cieszyć ich radościami. To  jest chyba powodzi. K to zechce powierzyć 
najważniejsze— cieszyć się szczęściem pracę osobie, której nic się nie uda- 
innych, bez cienia zazdrości je? Lepiej być zawsze pogodnym i 

M ich a ił F IL IP IE N K O W ,. uśmiechniętym, nie robić "z igły 
dziennikarz: Kiedy mam w kiesze- widły", starać się jakoś samemu 
ni 5 Lt —  nie czuję się samotny... A  znaleźć wyjście z powstałych trud- 
jeżeli poważnie— jeszcze nigdy nie nych sytuacji, 
czułem się tak beznadziejnie jak Rozmawiała 
obecnie. Nawet nie w sensie mate- Barbara ZNAJDZ1ŁOWSKA 
rialnym. Raczej moralnym. Mam PS. Następne pytanie: jakie są 
wrażenie, że.moja praca nie jest grzechy główne naszych działaczy 

. nikomu potrzebna. Jeszcze nigdy polonijnych?
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Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny w zgadywance "K.W": 
jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć

Pytan ia  zgadyw anki z  dn. 31 s ierpn ia br. 

brzmiały: Jaki kościół w idzim y na zdjęciu, gdzie 

s ię  zna jdu je  ta przydrożna kapliczka, i w  jak im  

m iejscu została urządzona ta tama?

Podajem y odpow iedzi: N a  pierwszym  zdjęciu

—  k o śc ió ł pw . Ś w ię tego  K rz y ża  w  K a lw a r ii 

W ileń sk ie j; na drugim  —  kapliczka, która się 

zn a jdu je  p rzy  w jeździe  do Solecznik; na trzecim

—  tam a na W ilen ce przed N ow ą W ilejką.

N agrody  książkowe za udział w  zgadywance z

dn. 31 sierpnia br. otrzym ują: Zygm u nt Barano

wski, Tadeusz B iedulski, Zb ign iew  Chom icz, R y 

szard  Czeczot, K az im ie rz  G iedrys, Franciszek 

Hajduk, Jerzy  Janusz Jarm ołowski, E dgar 1 Zby

szek  Jarm ołowscy, Z o fia  Jasiulewicz, Adam  K o r 

but, Jadwiga K rysztu l, Józefa  M ichniew icz, Eu

gen iusz N arun iec, Eugen iusz Rym szewicz, Jan 

Sperski, F ranciszka Tarańczuk, Z o fia  Urbano

wicz, W a ldem ar W iszn iewski, M arian  W o jtk ie

wicz, o ra z  cała rodzina Państwa Kryłow iczów  —  

p.p. Jolanta, M arian  i Stanisław.

Pytania now ej zgadywanki podpow ied zie li 

stali C zyteln icy "K . W ." i uczestnicy naszej zgaduj- 

zgaduli K azim ieras Kunavi£ius i An ton i K lim o

wicz:

C o to za gmach i na jak ie j ulicy się znajduje, 

ja k  dawniej ta ulica się nazywała i co w  tym 

gmachu było?

Gdzie w  W iln ie  znajduje się ta figura (obok 

niej stoi taka sama druga)?

Odpow iedzi oczekujem y od poniedziałku (16 

w rześn ia) do czwartku (26  w rześnia) pod adre

sem redakcji "K .W .": Laisves pr. 60,2056 W ilno, 

z  dopiskiem  "Krajobrazy", ew. można przekazać 

tel. 42-79-48 (16 ,18 ,20,24 ,26  września). W  tych 

samych dniach w  redakcji są także do odebrania 

nagrody książkowe za zgadywankę z  dn. 31 sierp

nia br. (rów n ież za poprzedn ie): 11 piętro, pokój 

1117, od godz. 10.00 do 17.00.

Następna zgadywanka zostanie ogłoszona w 

sobotę, 28 września br.
Jerzy SURWIŁO

Fot. Marian Paluszkiewicz, Tadeusz Ważniewicz

Od Przyjaciół 
i Sympatyków zgadywanki 
i Grona Miłośników Wilna

Serdecznie dziękujemy Zbigniewowi Chomi- 

czow i, M a r ia n o w i K ry ło w ic zo w i, B arbarze  

M in ta u t ie n ć , Z o f i i  U rb an o w icz  za  d ary  

książkowe, k tóre przeznaczymy na nagrody oraz 

na wymianę w  naszej społecznej biblioteczce czy

telniczej.

Nasza stała Czytelniczka Janina M akarewicz 

z  W iln a  nadesłała stary obrazek M atki Boskiej 

Ostrobram skiej, nawiązując w  ten sposób do 

przypadającej w  następnym roku 70 rocznicy ko

ronacji M .B.O . Zam ieścimy go  w  jednej ze  zga

dywanek z  pytaniem podanym przez p. Janinę.

Seniorka czytelnictwa wilnianka Ha

lina Choroszewska powiadomiła o  zdewastowa

nym miejscu pochówku ś.p. Władysława Masal- 

skiego, organisty kościoła na D obrej R adzie w 

W iln ie, na Cmentarzu Antokolskim  (w  pobliżu 

kaplicy M eysztow iczów ) przy kościele św. Piotra 

i Pawła, i jednocześnie zwróciła się z apelem o  

zaopiekowanie się tym grobem.

Przed kilku laty na Rossie znikł z  powierzchni 

ziem i grób malarki Rajeckiej. Jeżeli ktokolwiek 

pamięta, w  którym miejscu się znajdował, prosi

my o  kontakt (te l. 42-79-48).

J.s.
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| S/ovxac/a
W Tatrach — spotkanie premierów 

państw CEFTA
W  znanym ośrodku narciarskim Jasna w słowackich Niżnych Tatrach, 

rozpoczęło się w piątek dwudniowe spotkanie premierów państw 
Środkowoeuropejskiego Porozumienia o  Wolnym Handlu (C EFTA): 
Czech, Polski, Słowacji, Słowenii i Węgier. W  spotkaniu uczestniczą także 
premierzy Bułgarii, Litwy i Rumunii oraz przedstawiciele rządów Łotwy i' 
Ukrainy.

Premierzy rozmawiać będą m.in. o  realizacji postanowień C E F T A  
dotyczących: liberalizacji handlu wyborami przemysłowymi i rolno-
spożywczymi, —  reguł ustalania pochodzenia towarów, —  uznawania 
I ęertyfikatów i. badań jakościowych oraz dalszej liberalizacji w dziedzinie 
świadczonych usług, wolnego przepływu kapitału.

'  Z  nieoficjalnych źródeł wiadomo, że premier Vladmir Mccziar zamie
rza —  podczas dwustronnych spotkań —  prosić o  poparcie słowackich 
starań o członkostwo w N A TO  i Unii Europejskiej.

Bliski Wschód
Netanjahu zabiega o zmianę planów 

w sprawie Hebronu
I Premier Izraela Beniamin Netanjahu potwierdził, że zabiega o zmianę
[porozumienia izraelsko-palestyńskiego w sprawie przekazania władzom 
autonomicznym części miasta Hebron na Zachodnim Brzegu Jordanu. 
Obecny rząd Izraela —  powiedział premier —  nie czuje się także zobowią
zany do przestrzegania jakichkolwiek terminów i ograniczeń czasowych w 
wycofywaniu wojsk z Hebronu. ,

W  obszernym wywiadzie, opublikowanym w piątek przez dziennik 
rJerusalem Post", Netanjahu podkreślił dobitnie, że nie zabiega o anulo
wanie, lecz jedynie o wprowadzenie pewnych zmian do porozumienia, 
zawartego przez poprzednie władze Izraela z Palestyńczykami. Zgodnie z 
tą umową, wojska izraelskie miały jeszcze w marcu br. Wycofać się z 
Hebronu— ostatniego dużego miasta na Zachodnim Brzegu kontrolowa
nego przez armię Izraela; Poprzedni rząd odłożył jednak operację po serii 
zamachów terrorystycznych w samym Izraelu.

W  czwartek na posiedzeniu rządu izraelskiego, Netanjahu z  kolei 
potwierdził wcześniejsze przecieki prasowe, że jego poprzednik Icchak 
Rabin zobowiązał się słownie do całkowitego wycofania się Izraela zsyryj- 
skich Wzgórz Golan. Netanjahu podkreślił jednak, że chodżlło o "obietnicę 
wyłącznie werbalną, nie zobowiązującą i obłożoną różnymi ■warunkami". 
Podobnie jak i w sprawie Hebronu, premie/ dodał, że jego rząd nie czuje 
się związany podobną deklaracją Rabina. Netanjahu zaznaczył, iż popiera 
go w tym stanowisku rząd amerykański.

Bośnia
Wielkie wiece zakończyły kampanię 

wyborczą
Masowymi wiecami w Sarajewie i Palerządzące partie Muzułmanów i 

bośniackich Serbów formalnie zakończyły W czwartek kampanię wyborczą. 
Ód północy obowiązuje w  Bośni cisza przedwyborcza przed sobotnim 
głosowaniem.

W  Sarajewie na ostatnim wiecu rządzącej Partii Akcji Demokratycznej 
60 tys. ludzi oklaskiwało prezydenta A liję Izetbegovićia, który obiecał im 
zjednoczoną Bośnię. Zapewnił, że Muzułmanie będą w niej na ty li silni, by 
obronić się przed Serbami. Wezwał opozycję do utworzenia frontu patrio
tycznego po wyborach, by przeciwstawić się roszczeniom secesjonistów 
serbskich."Wezwiemy wszystkich patriotów, wszystkich ludzi dobrej woli, 
by zjednoczyli się po wyborach dla przyszłości Bośni" —  zaapelował w 
przemówieniu wygłaszanym na stadionie olimpijskim Koszevo. Prezydent 
powtórzył, że nie może być mowy o trwałym pokoju bez powrotu setek 
tysięcy M uzułm anów, wygnanych podczas czystek etnicznych. 
Przypomniał, że prawo do powrotu zostało zapisane w układzie z  Dayton. 
Ostrzegł, że Muzułmanie nie będą się stosować do reszty postanowień 
porozumienia, jeśli nie zostaną spełnione wszystkie zobowiązanie. "Wszy
stko albo nic" —  oświadczył. Zapewnił, że w Bośni respektowane będą 
przekonania religijne wszystkich narodowości. Tymczasem stadion udeko
rowany był zielonymi flagami islamskimi, a tłum kilkakrotnie przerywał 
mówcy, skandując: "Allah akbar".

Na ostatnim mityngu wyborczym rządzącej Serbskiej Partii Demokra- 
tycznej(SDS) w Pale pod Sarajewem przewodniczący parlamentu Serbów 
bośniackich Momczilo Krajisznik, kandydat do Prezydium Bośni ^Herce
gowiny, zaapelował, by pozwolić uchodźcom głosować w  Republice Serb
skiej i wykazać poszanowanie dla swobody poruszania się, zagwarantowa
nej w układzie pokojowym z Dayton. “Uchodźcy przyjadą (zagłosować) i 
odjadą" —  przekonywał Krajisznik trzytysięczny tłum zwolenników SDS 
zebranych na boisku piłkarskim. (W  dniu wyborów na terytorium Serbów 
bośniackich przyjadą tysiące wygnanych w czasie wojny Muzułmanów, by 
zagłosować w miejscu swego dawnego zamieszkania.) Wielu poprzedzają
cych Krajisznika mówców wychwalało Radovana Karadżicią, byłego 
przywódcę Serbów bośniackich oskarżonego o  zbrodnie wojenne, który 
pod naciskiem wspólnoty międzynarodowej wycofał się (przynajmniej for
malnie) ze sceny politycznej. Mimo zakazu OBW E, która organizuje 
bośniackie wybory, na wiecu widać było wiele portretów Karadżida.

Ponad 1,2112 mid mieszkańców
Liczba mieszkańców Chin w końcu ub.r. przekroczyła 1,2121 mid osób 

—  podały w piątek oficjalne koła chińskie.
D o końca wieku liczba osób zamieszkujących Chiny prawdopodobnie 

przekroczy 1 3  mid ludzi— przede wszystkim, jeżeli nie zostaną utrzymane 
obecne ograniczenia w dziedzinie prokreacji— podkreślają chińscy demo
grafowie.

Obecnie wskaźnik przyrostu naturalnego w  Chinach wynosi 2,0 proc. 
Utrzymuje się on od lat w wyniku stosowanych od 1979 r. drakońskich 
metod ograniczania liczby dzieci. Cytowani przez agencję Reutera na
ukowcy chińscy sądzą jednak, że w najbliższych latach wskaźnik urodzeń 
wzrośnie do 2,5 proc. —  przede wszystkim więcej dzieci rodzić się będzie 
w bogacących się rodzinach wiejskich.

Rosja —  Czeczenia
Spory wokół porozumień Lebied’— Maschadow związane są 
z faktycznym rozpoczęciem nowej kampanii prezydenckie]
"Dzisiąj zapewne nikt nie ma już wątpliwości, że Rosja wstąpiła fakty

cznie w nową fazę prezydenckiej kampanii wyborczej" —  uważa znany 
rosyjski politolog Andranik Migranian. Zdaniem Migraniana, walka 
różnych ugrupowań w obozie rządzącym o wygodniejszą pozycję startową, 
prowadzi do paraliżu władzy, którego przejawy stały się widoczne na 
przykładzie stosunku poszczególnych polityków do kryzysu czeczeńskiego. 

Stosunek różnych sił politycz- przez niego w Chasaw-jurcie doku-
nych i polityków do rozwiązania za
proponowanego prżez generała Le- 
biedia, świadczy o  dwóch sprawach: 
że nikt-nie chce brać na; siebie 
odpowiedzialności za podejmowa
ne decyzje i ż e  większość polityków 
martwi się nie tyle o  rozwiązanie 
konfliktu, ile o  to, aby nie dopuścić 
do  um ocnienia pozycji konku> 
rentów —  uważa Migranian. Naj
bardziej jest-to widoczne w zacho
waniu premiera Czernomyrdina, 
który doskonale zdaje sobie sprawę 
z nicpopularności wojny i popiera 
wysiłki na rzecz jej zakończenia, ale 
nie chce przyznawać laurów twórcy 
pokoju Lebiediowi i pośrednio dez
awuuje jego działalność.

Pozytywnie oceniając sam fakt 
podpisania porozumienia o  prze
rwaniu działań bojowych , ( " to  
główny cel, dla którego osiągnięcia 
trzeba zgodzić się na wszystko"), 
Czernomyrdin oświadczył w czwar- 

. tek, że "wiele w porozumieniach Z 
Chasaw-jurtu nie podoba mu się". 
31 sierpnia "w Chasaw-jurcie sekre
tarz Rady Bezpieczeństwa Rosji 
Aleksandr Lebied* i szef sztabu bo
jowników Asłan Maschadow podpi
sali porozum ienie, które zapo
czątkowało proces pokojowy w 
republice.

Waleńtin Kowalow, minister 
sprawiedliwości w  rządzie Czerno
myrdina, zarzucił Lebiediowi, że ten 
"nie jest w stanie adekwatnie ocenić 
znaczenia i następstw podpisanych

mentów". Lebied* nie pozostał K o f l  
walowowi dłużny: w  typowej dla sie- 
b ie m an ierze  gen era ł nazwał 
Kowalowa "nie najmądrzejszym mi
nistrem".

W -w yw iadzie dla rozgłośni 
"Echo Moskwy" Lebied* odrzucił 
tw ierdzen ia  m inistra spraw ie
dliwości, jakoby porozumienia po
kojowe z  czeczeńskimi separatysta
mi otw ierają drogę do uznania 
niepodległości republiki. "Status 
Republiki Czeczeńskiej określa 
konstytucja Rosji.Dlatego mówimy 
tylko o  stosunkach republiki i władz 
federalnych. O  statusie Czeczenii 
nie ma co rozmawiać"^- oświadczył 
LebiedV

Próby.dezawuowania .rezul
tatów pokojowej działalności Lebie- 
dia nie ograniczają się tylko do kwe
stionowania prawnego statusu 
porozumień z Chasaw-jurtu. Mini- 

, sterstwo Spraw Zagranicznych R o
sji i sekretarz prasowy Jelcyna Sier
g ie j Jas trzem bsk i w yra z ili w 
czwartek protest przeciwko zaprosze
niu na sesję ParlamentiLEu ropejskie- 
go delegacji czeczeńskich separa
tystów z Asłanem Maschadowem. 
Podejm ow ane są starania, aby 
un iem ożliw ić debiut na arenie 
m iędzynarodowej w  Strasburgu 
także Aleksandrowi Lebiediowi. 
Zapowiedź przewodniczącego Dumy 
Giennadija Sielezniowa, że rosyjska 
delegacja nie weźmie udziału w deba
tach na temat CżeczejMi pozbawiaLe-

biedia możliwości wystąpienia w 
Strasburgu.

Minister spraw zagranicznych w 
rządzie czeczeńskich separatystów 
Rusłan Czytnajew dał do zrozumie
nia, że jeśli przedstawiciele Rosji nie 
wezm ą udziału w debatach, to 
czeczeńska delegacja także nie po- 
jedzie do Strasburga^

Sytuacja w samej Czeczenii po
zostaje wprawdzie spokojna, ale bu-1 
dzi niepokój wstrzymanie wycofania 
w o jsk  federa ln ych  oraz 
oświadczenia rosyjskich generałów. 
Dowodzący rosyjskimi wojskami 
gen. W iaczes ław  T ich om irow  
oświadczył,, że siły federalne nie 
wyjdą z Czeczenii dopóki nie zo
staną uwolnieni wszyscy, jeńcy : 
zakładnicy, przetrzymywani przez 
bojowników. Tichomirow oskarżył 
też kierownictwo czeczeńskich se
paratystów o  próbę przejęcia pełni 
władzy w republice. Jego zdaniem, 
tworzony przez Zelimchana Jan 
darbijewa rząd koalicyjny nie od
zwierciedla interesów wszystkich 
partii i sił politycznych w Czecze
nii. • :

Przeciwko porozumieniom 
Chasaw-jurtu występuje opozycja 
narodowo-kómunistyczna w Rosji. 
Jej przywódca Gięnnadij Ziuganow 
rozpowszechnił w czwartek w M o
skwie oświadczenie, w którym poro
żu mieniapokojowe z  czeczeńskimi 
separatystami określa śięjako "po
czątek terytorialnego rozpady R o
sji". "Rosja została zdradzona'! 
sprzedana. Zdradzona została ar
mia i żołnierze. W  takim razie, w 
imię czego poniesiono (w  Czecze
nii) tyle ofiar" —  stwierdza się w 
oświadczeniu Narodowo-Patrio
tycznego Związku Rosji

I r a k -U S A

Skazane na zbrojną konfrontację?

Stany Zjednoczone i Irak coraz 
bardziej zbliżają się do nieuchronnej 
konfrontacji zbrojnej, po skierowaniu 
przez Pentagon w rejon Zatoki Per
skiej nowych samolotów i okrętów 
wojennych — .twierdzą obserwatorzy 
polityczni.

Wszystko wskazuje na to, że Wa
szyngton szybko przygotowuje się do 
sytuacji, w której przeprowadzi 
następny atak na Irak, zaś prezydent 
Saddam Husajn zachowuje się tak jak
by chciał sprowokować amerykański 
atak. Bowiem tak właśnie interpretująw 
USA odpalenia kolejnych rakiet prze
ciwlotniczych w kierunku amery
kańskich samolotów bojowych patro
lujących przestrzeń nad Irakiem.

Obecnie w rejon Zatoki Fcrskiej 
zmierza lotniskowiec ‘Enterprise* z 7S 
myśliwcami bombardującymi F-14 na 
pokładzie. Okręt z eskortującymi go

jednostkami przepłynie przez Kanał 
Sueski w sobotę. W taką samą liczbę 
samolotów bojowych wyposażono 
drugi lotniskowiec "Carl Vinson‘ , który 
ma także wesprzeć siy w rejone Zatoki.

W piątek wieczór w bazie lotniczej 
pod Kuwejtem wylądowało 8 bom
bowców "niewidzialnych dla radaru", 
typu F-117A, a strategiczne bombowce 
na wyspie Diego Garcia na Oceanie 
Indyjskim są juz w gotowości bojowej.

Pentagon zapow iedzia ł też 
wysłanie dwóch baterii pocisków 
anty rakietowych typu Patriotów rejon 
Zatoki Perskiej. Pozostałe siły mor
skie i powietrzne oraz 25 tys. żołnierzy 
amerykańskich, którzy na stałe prze
bywają w Kuwejcie, Arabii Saudyj
skiej i w innych krajach Półwyspu 
Arabskiego obowiązuje stan pełnej 
gotowości bojowej.

Były sekretarz stanu USA James

.Baker, który sprawował swój urząd w 
czasie wojny w Zatoce Perskiej w 
1991 roku, oświadczył, że Ameryka
nie powinni teraz uderzyć na koszary 
irackiej Gwardii Narodowej oraz 
bombardować różne cele w rejonie 
samego Bagdadu.

Na razie wywiad amerykański nie 
wykrył żadnych posunięć militarnych 
ze  strony Iraku. Obserwatorzy 
uważają, ż e  Saddam Husajn 
uruchomił jedynie maszynę propa
gandową, by drażnić administrację 
waszyngtońską, a sporadyczne od
palenia irackich rakiet przeciwlotni
czych przeciwko samolotom bojo
wym USA nie są zbyt groźne, gdyż są 
to pociski przestarzałe.

NA ZDJĘCIU: protest przeciw
ko dyktaturze Saddama Husajna w 
Londynie.

Fo l E P A — ELTA
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LTV
8.00 — Dzień dobry. 10.00

— Dary sadów. 10.30 —  Sroka. 
11'.00 — Nasz język. 12.30 —  
Droga. 12.05 —  Sport na 
świecie. 13.00 — Klub szacho
wy. 13.10— S. dla dzieci ‘Zato
czka wydry*. 13.35 — Magazyn 
TV WDR ‘Plac Europ/. 14.05—. 
Telespektakl. J.Grusas 'Bur
sztynowa willa*. 16.20 —  Tele
gra 'Milioner*. 16.35 —  Film 
dok. 17.50 — Odrodzone za
bytki. 18.00 —  Wiadomości.
18.15 —  Pamięć. 18.45 r— 
Dziennik podróży folk. zespołu 
*Ula*. 19.20 —  Program publ. -
19.50 — W świecie kina 20.30
—  Panorama. 21.10 —  Studio 
sportowe. 21.20 —  Loteria *Per- 
las*. 21.25 —  Losy. 21.55 — 
Tydzień mody *Dieny\ 22.15 — 
S. ‘ Wycliffe*. 23.10 — 
Wiadomości wieczorne. 23.25 
—_ Koncert MTV.

LNK
■  9.00— Poranne koło. 10.30 
— Smacznego. 11.00— Cztery 
koła. 11.25— T elegra ‘Jeszcze 
nie wieczór.* 12.15 -M*.-. Bulwar 
show. 12.45 —  Program o ener
getyce. 13.15— Angielski przy
rodniczy film dok. 13.40 — Te
legra ‘ Randka*. 14..10 — 
Tangomania. 14.40 — Salon 
białego kota. 15.15 —  Kibir tele 
Vibir. 16.30 — S. *Beverly Hills, 
90210*. 17.30 — Film dok.
18.30 — S. ‘Drobnostki życia*.
19.30 — Wiadomości z  Holly
woodu. 20.00 Wiadomości.

20.25 — Komiczne historie.
21.00 — Sobotnie rozmowy.
22.00 —  S. ‘Komisarz policji*.
23.00 —  Francuski magazyn 
erotyczny. 23.25 —  S. "Łysy*.

BAŁTYCKA TV
8.30 —16.20 — Program 

BBC. 16.30'— Cena zdrowia.
16.50 — Porsche. Przegląd mi
strzostw świata. 17.00 — 
Ekorózga. 17.30 - r  Dziecięcy 
weekend. 18.00— S. Tak świat 
się kręci*. 19.00 —r Film fab. 
‘ Piękny Johny". 20.30 — 
Wyścig na rowerach górskich.
21.00 —  Film fab. ‘Brat z innej 
planety*. 22.45 —  Dziewiątka 
starych anegdot 23.15 —  Ero
tyczne show Włoskiej TV. 0.05 
— 8.30 — Program CNN.

TELE-3
9.15 —  Film anim. 9.40 — 

Film dla dzieci. 10.30 — Film 
anim. 11.00 —  S. 'Marzyciele z 
Kalifornii*. 11.30 —  POP TV. 
12L20 S. 'Prawa Murphy’e- 
go'. 13.30 pM Cykl dok. 'Króle
stwo Zjednoczone dziś*. 14.00 

— S. "Wilk powietrzny*. 15.00— 
Muzyka. 16.10 —  Niemieckie 
miasta 17.10 —  S. ‘Czarujący 
i odważni*. 18.00 —  S. ‘ Droga 
do nieba'. 18.50— Telemaga- 
zyn 'Echo świata*. 19.20 — 
Wiadomości. 19.30 —  Pro
gram. o  modzie i wzornictwie.
20.00 ^— Dzikie południe.
21.00 —  S. ‘Morderstwo po 
randce*. 21.55 «— Film fab. 
‘Ostatnia podwodna łódź*.

WILEŃSKA TY
8.25 — Wiadomości z Wil

na. 8.35—  Film anim. 9.35—

Film dok. 'Dzika przyroda Au
stralii*. 10.35 —  Dla dzieci T e 
go nie uczyliśmy się‘ . 11.00 — 
Film fab. ‘ Flipper-2*. 11.50 — 
Wynalazki tygodnia 12.25 — 
Kineskop. 14.40 —  CNN. Styl.
15.05 —  Ja sama. 16.00 — 
Przegląd wydarzeń tygodnia 
(ros.). 16.35 —  Gwiazdy estra
dy: A.Bujnow. 18.00 — 
Wiadomości z Moskwy. 18.30
—  Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 18.45 — Muzyka. 19.00 — 
Wiadomości z Moskwy. 19.10
—  Skandale tygodnia. 19.55 — 
Fitil. 20.10 —  Film fab. *Z po
wodów rodzinnych* (I). 21.25— 
Wiadomości z Moskwy. 21.35 
— Film fab. *Z powodów rodzin
nych* (2). 22.50 —  Muzyka.
23.25 —  Patrol drogowy. 23.40
—  Wyżej — tylko gwiazdy.

I KANAŁ ROSJI
7.00 — Jerałasz. 7.10 —  

Film fab. "Roman i Franczeska".
8.45 Biblioteka domowa.
9.00 —  Wiadomości. 9.10 —  
Słowo duszpasterza. 9.30 — 
Nie gap się. 10.00 Poczta 
poranna. 10.35 —  Smak. 10.55
— Powrót Galerii Tretiako- 
wskiej. 11.30 —  Film anim. 
11.40 —  Pod znakiem Pi. 12.10
— Film fab. Trzej przyjaciele*.
13.30—  Ameryka z M.Taratutą.
14.00 —  Wiadomości. 14.20 — 
S. 'Powrót na Wyspę Skarbów*.
15.15 —  Filmy anim. 16.10 — 
Koło historii. 17.00 — 
W iadom ości.' 17.20 —  W 
świecie zwierząt. 17.55 — 
Jerałasz. 18.10 —r Film fab. 
*Białe słońce pustyni*. 19.45 — 
Dobranoc; dzieci. 20.00 —

Czas. 20.40— S. "Wietnam, po
ste restante*. 21.40 Brain- 
ring. 22.25 — Wyścig Paryż- 
Moskwa-Bąjkonur-Ułan Bator.
22.40 — Film fab. ‘Przykrości z 
powodu Garry' ego*.

ROSYJSKA TY 
7.00^7 Film dok. 7.40 —  

Film anim. 8.00 —  S. 'Maok i 
Matły*. 8.20 —  Śladem listów.
8.50 —  Towary pocztą. 9.05 — 
Festiwal sztuki. 10,00 — 
Wiadomości. 10.15 — Wasz 
partner. 10.30jjaj3 Dzień dobry.
10.55 —  Gabinet 21. 11.20 Bhj 
Film anim. 11.30 — Anonimowi 
rozmówcy. 12.00 —  Poeta w 
Rosji —  to więcej niż poeta.
12.25— Nic prostszego. 13.00, 
19.00, 23.40 Wiadomości.
13.20 — S. 'Grzechy’. 14.10 — 
Nic, z  wyjątkiem. 14.25 —  Dę 
facto. 14.5oj*|- pum anim.
15.00 — v,Rozmowa z fotogra
fiami. 15.30 — Własna gra.
16.00—  Dialogi o zwierzętach.
16.30 —  Hej, te drogi. 17.00 — 
Reporter. 17.15 — Piłka nożna 
bez granic. 17.45 — Na ustach 
u wszystkich. 18.00 —  Film 
fab. 'Królowa Margot' (3).
19.30 —  Sobotni wieczór z 
T.Szmyga. 21.00 — Pogoda. 
2.1.05—  Ściśle tajne. 22.00 
Film fab. 'Red rok veśt". 23.50

-ytg- Program A.
TV POLONIA

8.00 —*• Program dnia 8.05 
-?•: 'Beniowski — jubileusz 
pięćdziesięciolecia PWST w 
Krakowie* (1). 9.05 —  Program 
muzyozny. 9.30 —
Wiadomości. 9.40 — Szkoła 
tańca ludowego. 9.55 s— 'Hity 
satelity". 10.15 — Uczmy się 
polskiego. 10:50 — Brawol Bis!
13.00 — Wiadomości. 13.10 — 
Brawo! Bis! 14.00 — Film przy
rodniczy. 15.00 —  "Czarne sto
py* — film dla młodych widzów.
16.35 — Telew izyjne
wiadomości literackie. 17.05 — 
Program rozrywkowy. 17.30£? 
'Mówi się...* (2). 17.45 — "Dwaj 
ludzie z szafą". 18.00 —  Sport z 
satelity. 19.00 —  Teleexpress.

19.30 — "Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później' — se
rial komediowy prod. polskiej. 
20.25— Listy od widzów. 20.35
— Program na wieczór. 20.45
—  Dobranocka. 21.00 — 
Wiadomości. 21.30 — 'Prowo
kator* — film historyczno-sen- 
sacyjny prod. polskiej. 23.00 — 
'Mrągowo'96*. 23.30— Panora
ma. 24.00 — 'Mrągowo’96*. 
0.50— 'Magiczne ognie*— film 
fab. prod. polskiej. 2.15 — *FA- 
MA'96*. 3.45 — 'Mówi się*. 4.00
— Panorama 4.30 — •Prowo
kator* — film historyczno-sen
sacyjny prod. polskiej. 6.00 — 
'Mrągowo‘96*. 6.30 — Listy od 
widzów. 6.40 — "Mrągowo’96'. 
7.30 —  'Skarbiec* — magazyn 
historyczno-kulturalny.

TYP-1
8.00 —  Eko-echo. 8.15 — Z 

Polski —  reportaż. 8.30 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.00 —  Agrolinia. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40— Dla dzieci. 
10.05— Ziarno— program red. 
katolickiej dla dzieci i rodziców.
10.35 — 5*10-15.11.30 — 'Ro
dy fabrykanckie* — film dok.
12.00 — Współcześni wojowni
cy. 12.30 — 'Paweł z Gór Prusi
nowskich* ̂ reportaż. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10—  Tobruk 
Ghazaia* — film dok. 14.00 — 
Walt Disney przedstawia 15.20

. — 'Człowiek i przyroda*— serial 
dok. prod. australijskiej. 16.35— 
Nowożeńcy — teleturniej. 17.05
— 'Bill Cosby show* — serial 
komediowy prod. USA. 17.35— 
Sąsiedzi — w Berlinie. 17.50;—  
Kartka z kalendarza 18.00— Te- 
leexpress. 18.20— Aleja gwiazd.
19.00 — 'Słoneczny patrol* — 
serial prod. USA. 20.00 — Wie
czorynka 20.30— Wiadomości.
21.00 — 'Dwóch Jake‘ów* — 
dramat sensacyjny prod. USA. 
23.20— Sportowa sobota 23:55 
— Koncert 24.00— "Oko za oko*
— film sensacyjny prod. USA. 
2.40 — Rlm fab.

POLSAT 
7.00— Disco Relax. 8.50 —

Jesteśmy — magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.16 — 
Smakosze i rozkosze — pro
gram kulinarny. 9.30 — Co jest 
grane? — program muzyczny 
dla dzieci. 10.00 — Plac 
słoneczny — program dla dzie
ci. 10.30 — "Candy-Candy* — 
serial anim. dla dzieci. 11.00 — 
‘ Rajska plaża* — serial dla 
młodzieży. 12£0 — Muppety 
podbijają Broadway. 13.45 — 
•Trzy serca* —  film fab. 
prod.polskiej (1939 r.). 15.30— 
Oskar —  magazyn filmowy.
16.00 — ‘Stalin* — brytyjski ml- 
n i serial dok. 17.00 —  informa
cje. 17.15 — Oto Polska — ma
gazyn reporterów. 17.45 — 
1000 pytań — teleturniej. 18.45 

Program rozrywkowy. 19.45 
— Konkurs PolSat-Sanyo.
19.45 — Informacje. 20.00 — 
Disco Polo Live. 20.50 — Loso
wanie LOTTO. 21.00 — 'Kojak'
•— serial USA, ode. 1. 22.00 — 
‘Miasteczko Twin Peaks" — se
rial USA, odo.1.23.00— ‘Dzika 
orchidea-2* — film fab. USA. 
0.55 — 'Życie jak sen* — serial 
USA. 1.25 — Playboy. 2.20 
‘Zaszczuta* (USA).

POLONIA 1
7.00 — ‘Sol De Batey‘ — 

serial. 7.50 — Bliżej filmu. 8.20 
s r, Kurs rysunku dla dzieci.
8.45 Teleshop. 9.10 — Fil
my anim. 10.30 — ‘Stellina’ — 
włoski serial obycz. 11.50 — 
‘Zbuntowana* —  argentyński 
seriai-oby cz. 12.40 —  Astro 
Show — horoskop. 12.45 |jj§g 
Teleshop. 12.55 —  Muzyka.
13.00 — Koncert Wolfganga A. 
Mozarta. 14.00 — Bliżej filmu.
14.30— Sports World. 15.00
— Pełnym gazem. 15.30— Te
leshop. 16.00 — 'Ocean* — 
włoski serial obycz. 17.50 
Filmy anim. 18.45—  "Stellina1 
— włoski serial obycz. 20.15 — 
"Zbuntowana" —  argentyński 
serial obycz. 21.00 — 
"Szczurołap z Hamelin* — film 
fab. USA. 22.50 — 'Porywa
cze* —  film fab. USA. 0.30
— Pokusy — magazyn

NIEDZIELA, 
15 WRZEŚNIA 

LTY
9.05 Świadczmy Chry

stusa. 9.30— Skowronki i sowy. 
10.25^- Film dla dzieci. 10.55 

Ruletka w kawiarni Konrada.
11.25 —  Siedem dni Kowna
12.15— Wświecie koszykówki.
12.45 — Siedem lekcji muzyki.
13.30 —  Szlakiem profesora 
C.Kudaby. 14.00—• Drogi. Sa
mochody. Ludzie. 14.30 — 
Najpiękniejsze sady świata.
15.00 —  Wiadomości. 15.05 — 
Koncert życzeń. 16.00 — S; 
'Domek w preriach*. 16.45 — 
Morze. 17.05 — Piłka nożna. 
Podczas przerwy — Dziennik.
18.50 — Telelego. 19.20 — 
Znasz słowo — znasz drogę.
20.30 — Panorama. 21.10 — 
Sport 21.20 —  Pierwszy kanał.
21.40 —  Tydzień mody. 22.00
— Rlm *Władca zwierząt*. Pod
czas przerwy— 23.15-— Dzien
nik wieozomy.

LNK
9.00— Filmy anim. 11.00— 

Sobotnie rozmowy. 11.50 — 
Tak. Nie. 1 2 . 4 5 Dyskusja
13.45 — 2x8. 14.15 — Wszy
stko. 14.40 — Trzy i pół. 15.15
— Dla dzieci. 16.30 —  s; *Be- 
veriy Hills, 90210*. 17.30— Film 
dok. 18.30 — S. 'Niebieskie 
migdały*. 19.30 — Wiadomości 
z Hollywoodu. 20.00 — Dzien
nik. 20.25 — Kamera VRS.
21.00 — S. Tropikalny upał*.
21.55 — LNK — 500 dni. 22.05 
■— Telekasyno. 22.10 — Horo
skop tygodnia 22.15 — Telelo- 
toshow. 22.45 — Kronika krym.

BAŁTYCKA TY
8.30 —16.20 — Program 

BBC. 16.30 *— Kroki. 17.00 —

Bursztynowa nuta. 17.30 — 
Dziecięcy weekend. 18.00 —  S. 
Tak świat się kręci*. 19.00 — 
Mistrzostwa świata w 
wyścigach motocyklowych.
20.00 —  NBA. Spojrzenie z  bli
ska. 20.30—  Przegląd LLK.
21.00 — S.*Niewymyślone hi
storie*. 22.00 —  Film fab. 
■Wszystko przypomnieć*. 23.50 
— Bursztynowa nuta. 0.25 —
8.30 —  Program CNN.

TELE-3 
9. tO Filmy dla dzieci.

10.00 — Program muz. dla 
dzieci. 10.15 -—  Film anim. 
10.40 —  Okno na przyrodę.
11.00 —  S. ‘Marzyciele z Kali
fornii*. 11.30 — Program muz.
12.30 —  Film ‘Zabójstwo po 
randce*. 13.30 — Budownic
two. 14.00 — S. 'Ulice San Fran
cisco*. 15.00— Muzyka 16.05— 
Niemieckie miasta 17.05 — S. 
•Uroczy i śmiali*. 17 JO — Wno.
18.30 — S. ‘Droga do nieba*.
19.00 — Europejski kalejdoskop.
19.30 — Spójrzmy uważniej.
20.00 — Sport na świecie. 20.30
— Dzikie południe. 21.00 — S. 
'Skala złotej róży*.

WILEŃSKA TY 
8.10 — Jesteś świadkiem.

8.40 —  Film anim. dla dzieci.
9.10 — Dla dzieci. 10.35 — Hu
mor. 11.30 — Film dok. 'Dzika 
przyroda Australii*. 12.30 — 
Prasa i muzyka 13.20 — Ekran 
tygodnia Wileńskiej TV. 13.35
—  Muzyka 13.55 — Film fab. 
'Bliźnięta*. 15.20 — Muzyka z 
filmów. 15.30 —  Program muz.
16.00 — Film anim. dla dzieci.
17.00 — Telefon 23-55-60.
18.00 — Wiadomości z Mosk
wy. 18.30— Muzyka 19.00 — 
Wileńska jutrzenka 19.15—  
Patrol drogowy. 19.35 —  Moje 
kino. 20.30— FitH. 20.45— Film

fab. 22.30— Wiadomości z  Mo
skwy.

I KANAŁ ROSJI
7.00 —  Filmy anim. 7.25 —  

Film-bajka 'Mio, mój Mio'. 9.00
— Wiadomości. 9.15— Notatki.
9.30 —  Dopóki wszyscy w do
mu. 10.10 — Gwiazda poranna.
11.00 —  Służę Rosji. 11.30 —

- Graj, harmonio. 12.00 — Najle
psze programy Rosyjskiej TV.
12.30— Podwodna odysea eki
py Cousteau. 13.25—  Panora
ma śmieohu. 14.00 —
Wiadomości. 14.20 —! Muzyka 
w muzeach świata. 15.00 — 
A.Rajłfłn. 15.20 — Klub 
podróżników. 16.05—  Pewne
go razu. 16.20 — Filmy anim.
17.05 —  Jerałasz. 17.25 — r 
Szczęśliwy przypadek. 18.10— 
Klub 'Biała papuga*. 19^X) — 
Czas. 19.40 — Film 'Strzelec*.
21.40 —  Przegląd piłki nożnej.
22.00 — Wyścig Paryż-Mosk- 
wa-Bajkonur-Ułan Bator. 22.15
—  Wiadomości. 22.25 — Film 
fab. 'Jeździec bez głowy*.

ROSYJSKA TY
6.00 — Finał mistrzostw 

świata w hokeju na lodzie. 8.05
— S. *Mack i Matly*. 8.30 — 
Pielgrzym. 9.00 —  Ustami dzie
cka 9.30 — Przysięga 10.00— 
Wiadomości. 10.15 — Rosyj
skie loto. 10.55 — Zaprasza fir
ma *Sawa*. 11.00 —  Człowiek 
na ziemi. 11.30 — Księgarenka.
12.00 —  Teatr mojej pamięci.
12.25— Nic prostszego. 13.00,
23.45 — Wiadomości. 13.20 — 
S. 'Grzechy*. 14.10 — Nic, z 
wyjątkiem... 14.25 — Rosyjski 
karaoke. 14.55 — PHka nożna
17.00— Cudowny świat W. Dis
neya. 18.00 — Film fab. "Królo
wa Margot*. 19.00 —Zwier
ciadło. 19.55 —  Pogoda. 20.00
— Film fab. 'Człowiek z nikąd*.

21.25— K-2 przedstawia 22.20 
Ife  U Ksiuszy. 22.50 — 
Uroczystość otwarcia festiwalu 
'Kmoszok-96*.

TV POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05

— 'Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później' — se
rial komediowy prod. polskiej.
9.00 —  ‘Słowo na niedzielę*. 
9.05_—  Studio kontakt — pro
gram informacyjny. 9.20 -fs^ 
Tańce polskie. 9.40 — Program 
dnia. 9.45—  Uczmy się polskie
go. 10.20 — •Kraina
łagodności*. 11.00 — ‘Granie 
na ekranie". 11.15 — Poranek 
Muzyczny: "Łańcut'96.12.00—; 
"Skarbiec". 12.30— "Mały Lord"
— serial dla młodych widzów.
13.00 — "Szkoła na wesoło" —| 
program dla dzieci. 13.30— Te
atr familijny: "Abigel" (2), auto
rka: Magda Szabo. 14.30— "Pi
raci* Sr- teleturniej. 15.00 — 
Spotkania z prof. Wiktorem Zi- 
nem. 15.25 Film dok. 16.05 

— - Sport z Satelity. 17.00 — 
'Znaki życia — Maria Dąbro
wska" — film dok. 18.00 — Te- 
leexpress. 18.15 — "Dog Cłty"
— serial animowany dla dzieci.
18.40 — "Mrągowo'96". 19.55

~-4 Program rozrywkowy. 20.15 
— "Czy nas jeszcze pamiętasz?*.
20.45 — Dobranocka 21.00 — - 
Wiadomości. 21.35 — 'Ziemia 
obiecana* — serial prod. pol
skiej. 23.30^— Panorama 0.05
— 'Biesiady Humoru i Satyry*. 
0.45 — Sportowy weekend. 1.00
— 'Beniowski — jubileusz 
pięćdziesięciolecia PWST w Kra
kowie* (2). 2.00 — Studio kon
takt 2.20 — Film dok. 3.00 — 
Sport z satelity. 4.00 — Panora
ma 4.30 — "Ziemia obiecana"
— serial prod. polskiej. 6.10 — 
"Nie tylko o poezji...". 6:25 —

"Biesiady Humoru i Satyry". 6.55
— Sportowy weekend. 7.10 
Program rozrywkowy. 7.30 :— 
"Czy nas jeszcze pamiętasz?".

TYP-1
8.00 — Rolnictwo na 

świecie. 8.15 — Trombita 
magazyn. 8.35 — Notowania.
9.00 T—  Agroliga 9.10 — "Były 
sobie odkrycia" — serial prod. 
franc.-kanad. 9.35 — Likwida
tor. 9.40.— Teleranek. 10.05 — 
"Droga do Avonlea" — serial 
prod. kanadyjskiej. 11.00 — 
"Łuk Triumfalny".— film fab. 
prod. ang. 12.10 — "Klan ur
wisów" — serial prod. USA. 
1245 — Kwadrans dla muzyki 
staropolskiej. 13.00 — Anioł 
Pański transmisja modlitwy 
Ojca świętego. 13.20 — Ludzki 
świat. 14.00 —  ̂ Wiadomości.
14.10 —  Tydzień. 14.40 — 
Swojskie klimaty. 15.00 — 'Po
goda dla bogaczy* — serial 
USA. 15 .55 -^  'Zw ierzęta 
świata* — serial prod. ang.
16.25 — Swojskie klimaty. 
16.35 — Program publ. 17.05
— Reportaż. 17.30 — Swojskie 
klimaty. 17.50— Kartka z kalen
darza 18.00 — Te leex press.
18.25 — śmiechu warte. 18.50 

— • DTV — program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 19.10 — 
*Dr Ouinn* — serial prod. USA.
20.00 — Wieczorynka 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — *Duma i 
uprzedzenie' — serial prod. 
ang. 22.00 — Decyzja należy 
do ciebie. 22.30 — Reportaż.
23.00 — Sportowa niedziela.
23.50 — Publ. kulturalna 0.30
— 'Zabawa' — film fab. prod. 
kanadyjsko-amerykańskiej.
2.05 — Program pow.

POLSAT
7.00 — Disco Polo Live.

8.50 — Jesteśmy — magazyn

redakcji programów religij
nych. 9.15— Smakosze i rozko
sze. 9.30 — Fashion TV. 10.00
— Klip Klaps — najmłodsza li
sta przebojów. 10.30 — 'Beet- 
hoven" — serial animowany dla 
dzieci. 11.00 -— Disco Relax.
12.00 — "Pomoc domowa' 
serial komediowy. 12.30— Ta
jemnicza wyspa" — serial kana- 
dyjsko-nowozelandzki. 13.30
— "Gilda" — fiim fab. USA.
15.30 — Ręce, które leczą.
16.00 — "Senny Hilł" — serial 
komediowy. 16.30 — Dyżurny 
satyryk kraju — program Ta 
deusza Drozdy. 17.00 — Infor
macje. 17.15 — Klub PolSat-u.
17.45 — "Działa Nawarony' — 
film fab. USA, 1961 r. 20.35 
Informacje. 20.50 —  Wyścigi 
konne. 21.00— "Wichry wojny*- 
film fab. USA, 1983 r. 22.00 — 
"Córka górnika* —  film fab. 
USA, 1980 r. 0.15 — Na każdy 
temat — talk show Witolda 
Orzechowskiego. 1.15 — Pro
gram rozrywkowy.

POLONIA 1
7.00 — Sports World. 7.30

— Pełnym gazem. 8.00 — Di
sco polo. 9.00 — Filmy animo
wane. 10.30— 'Wędrówki Gu
liwera: Szwecja* — film dok.
11.00 — Bliżej filmu. 11.45 — 
Escape. 12.15 — Disco poło.
13.15 .— Kurs rysunku dla 
dzieci. 14.00 — UB-10 — kon
cert. 15.00 — Bliżej filmu.
15.30 — Teleshop. 16.00 — 
‘Szczurołap z*Hamelin* — film 
fab. USA. 17.50 — Filmy ani
mowane. 18.45 — Kurs rysun
ku dla dzieoi. 19.20 — J 
Reportaż z planu. 19.50 — Po
wer Dance. 21.00 — ‘Sparta
kus* — balet 23.20 — Bliżej 
filmu. 23.50 — Power Dance.
24.00 — Disco polo.
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P O N IE D Z IA ŁE K ,

16 WRZEŚNIA
LTV

7.00— Dzień dobry.18.00 
—  Wiadomości. 18.10— Edu
kacyjny program dla dzieci z 
jęz. ang. 18.25 —  Program 
białoruski. 18.40 —  Wia- 
domośd(ros.) 1850 —  Prog
ram dla dzieci 1920 —  Kon
cert. 19.40 —  Odgłosy.20.00 
— 01,02,03.2030— Panora
ma. 21.10 —  Studio spórto- 
w e2120— Film fab."Dojśde 
do władzy Ludwika X IV ” .
22.55 —  Tydzień mody "Die- 
ńy". 23.15 —  Wiadomości 
wieczorne.

LNK
7.30 —  Poranne koło.

9.05— S."Bez domu jest źle".
16.20 —  Oponuj! 17.20 —  
Telegra "Tak. Nie". 18.10 —  
Film anim. 1835 —  S."Bez 
domu jest źle". 1930 — .Kry
minalna kronika. 20.00 —  
W iadom ości. 20.20 —  
S."Matki,żony, kochanki".
20.45— Telekasyno. 22.00—  
Tangomania. 22.25— X  klan.
23.00 —  Wiadomości. 23.15
—  Komedia anim. "Byvi i 
Ciastogłowy*.

BAŁTYCKA TV 
830.— 1750— Program 

BB C  18.00 —  S.Tak  świat 
się kręci". 19.00 —  S."Komi- 
cy". 19.50— "Maski— show". 
2030 j j  S."ManueIa". 21.00
—  Film fab. "Cichy świat Ni- 
cola Cvyna". 22. 45 —  S. 
"Dampsi i Makepeace". 2335
—  Przegląd LLK .

TELE-3
8.00 - y  W ia dom ości _ 

CNN . 8.30 —  Z  pierwszej 
rękL 8.40 —  S."Santa Barba
ra". 930 —  S."Droga do nie
ba". 18.00 —  Film dla dzieci.

WTOREK,17 WRZEŚNIA
LTV

7.00— Dzień dobry. 9.00—
01.02.03.18.00— Wiadomości.
18.10 —  Rozmowy wileńskie.
18.40 —  Wiadomości (ros.). 
1850 —  Program dla dzieci
19.15 —  Twój czas. 19.40 —  
Nowości kościoła katolickiego.
19.45— Film dok. 2030— Pa
norama. 21.10 —  Studio spor
towe. 21.20— S."Dogoń tęczę".
22.05 —  Magazyn kulturalny. 
22.35— Na festiwalu "Vi]niaus 
dienos’96". Koncert gwiazd ro
cka. 23.15—  Wiadomości wie
czorne.

LNK
7.30 —  Poranne koło.

9.05— S."Bez domu jest źle". 
1555— Komedia anim."Byvi
i C iastog łow y". 16.20 —  
Wiadomości z  Hollywoodu. 
1650 —  Telegra "Randka".
17.20 —  Sobotnie rozmowy.
18.10 —= Film anim dla dzieci. 
1835 —  S."Bez domu jest 
źle". 1930 —  Przejaśnienia.
20.00 —  Wiadomości. 20.20 
— Show BennyHilla. 2050—  
Telekasyno. 21.00— Oponuj!
22.00— "Wielkie wyścigi -96".
23.00 —  Wiadomości. 23.15
—  Kom edia anim ."Byvi i 
Ciastogłowy".

BAŁTYCKA TY 
8 3 0 — 1750 — Program 

BBC. 18.00 —  S. "Tak świat 
się kręci". 19.00— S. "Gorące 
głowy". 20.00 —  S.^Wszystko 
od początku". 20.30 —  S. 
"Manuela". 21.00 —  Program 
partii chrześcijańsko-demo- 
kratycznej. 21.30 —  Film fab. 
"Narkotykowe wojny". 23.05
—  S. "Komicy". 24.00 —  830
—  Program CNN.

TELE-3
8.00 —  W iadom ości 

CNN . 8.30 —  Z  pierwszej 
ręki. 8.40 —  S. "Santa Barba
ra". 18.00 —  Film anim. 18.25
—  S. "Kalifornijscy marzycie
le". 1850 —  Z  pierwszej ręki.

18.25 —  POP TV . 19.20 —  
Wiadomości. 1930— S."San- 
ta Barbara". 2030—  Muzyka. 
2055 —  Wiadomości sporto
we. 21.05 —  S."Łazarz". 22.00
—  Wiadomości. 22.10 —  De
tektor. 22.35 —  Sport na 
świecie. 23.00 —  Z  pierwszej 
ręki. 23.05 —  S. "Policjanci z  
Miami".

WILEŃSKA TV
7.55 —  S ."G race  w  

opałach". 8.50 —  Telegra 
"Pieniądze... pieniądze". 9.40
—  Patrol drogowy. 10.00 —  
Film fab. "Stawka większa niż 
życie". 11.00 —  Kurs dolara.
11.10 — - Klub Z .G ierdta.
11.40 —  Apteka. 1150 
90x60x 90.12.05— Film fab. 
"Noce Dekamerona". 17.20
—  Film fab. "Stawka większa 
niż życie". 18.20 —  Program 
muzyczny. 1850 —  Dziś w 
miasteczku. 19.00 —  Prasa i 
m uzyka. 19.55 —  
Wiadomości z  Moskwy. 20.05
—  Teatr. 2055 —  Wieczór 
twórczości W .W asiljew ej.
22.25 —  CNN. Styl. 2250 —  
Dziś w  miasteczku. 23.00 —  
Wiadomości z Moskwy. 23.15
—  Nowości muzyczne. 2335 
— O , k tó r e j. '

I KANAŁ ROSJI
14.00 W iadom ości.

14.20 —  Film anim. 14.45 —  
Maraton. 15.00 —  ̂ Godzina 
gwiazd. 15.40— S."Helene i 
chłopcy." 16.05 —  Dżem .
16.30 —  D ookoła  świata.
17.00 —  Wiadomości. 17.20
—  S."Nowa ofiara". 18.10 —  
Godzina szczytu. 18.35 — : 
Zgadnij melodię. 19.00 —• 
Klub prasowy. 19.45 —  D o
branoc, dzieci. 20.00 —  Czas.
20.40 —  Detektyw. 21.45 —k 
P rz ed  i p o . P ro gram  
W .M ołczan ow a. 22.30 —  
Wyścig samochodowy. 22.45

1855 —  Cykl dok. 19.20 —  
W iadom ości. 19.30 —  S. 
"Santa Barbara". 2030— Pa
trzm y uważniej. 20.55 —  
Nowości sportowe. 21.05— S. 
"Droga do nieba”. 22.00 —  
Wiadomości. 22.10 —  Kalej
doskop europejski 2235 —  
Nauka i technologia. 23.00 -— 
Z  pierwszej ręki. 23.05 —  
"Podróż z  Szekspirem". 

WILEŃSKA TV
7.40 —  W iadom ości z  

Wilna. 7.50 S."Sercowe 
sprawy". 8.20 —  "Z  odsieczą 
rekordom ". 8.45 —- Z ró b  
krok. 935 —  Patrol drogowy.
9.50 —  Film fab. "Stawka 
większa niż życie". 11.00 —  
Kurs dolara. 11.10 —  Kata
strofy tygodnia. 11.40 —  Ap
teka. 11.50 —  90x60x90.
12.05 —  Film fab. "W ielki 
kęs". 17.10—  Film fab. "Sta
wka większa niż życie". 18.20
—  S."Sercowe sprawy". 1850
—  Dziś w  miasteczku. 19.00
—  "Zawód": kaskader. 1955
—  Wiadomości z  Moskwy.
20.05 —  Film fab. "Jednookie 
walety". 2250 —  Dziś w mia
steczku. 23.00— Wiadomości 
z Moskwy. 23.15 —  Nowości 
m uzyczne. 23.35 —  C i, 
którzy...

I KANAŁ ROSJI
11.00 —  W iadom ości,

11.10 —  M ir . 11.55 —  
S."Szantaż"(l). 1255— Żeby 
pamiętać. 1335— Film anim.
14.00 —  Wiadomości 14.20
—  F ilm  anim . 14.45 —  
Wesołe żabki 1455 —  Multi- 
trolia. 15.10 —  Cudowny 
świat, czyli Cinema. 15.40 —  
S. "Helene i chłopcy". 16.05—  
D o lat 16 i więcej. 1630 —  
D ookoła  świata. 17.00 —  
Wiadomości 17.20— S. "N o
wa ofiara". 18.10 —  Godzina 
szczytu. 18.35 —  Zgadnij 
melodię. 19.00 —  T em a t
19.45 —  Dobranoc, dzieci.
20.00 —  Czas. 20.40 —  Film 
fab . "W yżyna ". 22.25 —

—  Wiadomości. 2255 —  Film 
fab. "Bolesna obojętność".

ROSYJSKA TV
16.00, 19^00, 23.00 —  

Wiadomości 16.20 —  Notes.
16.35 —  Dla nastolatków.
17.05 —  Zależy od ciebie.
17.20 —  Magazyn T V . 1730
—  Klub L. 18.15 —  Chwila 
prawdy. 19.30 —  S."Santa 
Barbara”. 2030 —  Mistrzo
stwa świata w  hokeju na lo
dzie. 21.00 —  Pogoda. 21.05
—  Film fab. "Na ostrzu noża”.
22.00 —  Teleskop. 2230 -j- 
Zimny świat. 23.20— Towary 
pocztą . 23.30 —  Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.40 —  
Nie śpij i patrz.

TV POLONIA
8.00 —  Program  dnia.

8.05 —̂ Mała muzyka. 830 —  
"Znaki żyda —  Maria Dąbro
wska". 930 —  Wiadomości.
9.40 —  Sportowy weekend.
10.00 —  "Wakacje" —  serial 
dla młodzieży. 11.00 — ■ "Fit
ness Club” —  serial T V P .
11.25 Tab lice  pamięci. 
1130— Uczmy się polskiego.
12.00 -^ "P e rso n a : Hanna 
K ra ll" . 12.30 ^  "K ra in a  
Ł a g o d n o ś c i” . 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Pro
gram dnia. 13.15 —  "Ziemia 
obiecana" jg~serial prod. pol
skiej. 15.00 —  "Spojrzenia na 
Polskę". 15.20— "Performan
ce Anny Bauer i Krzysztofa 
Knittla”. 16.00 —  Panorama.
16.20 P ro g ra m  na 
popołudnie i wieczór. 1630—  
"Spotkania z  literaturą”. 17.00
—  "Wandea polska" —  film 
dok . 17.30 "S portow y  
tydzień". 18.00 —  Teleex- 
press. 18.15 —  "Ciuchcia".
18.45 —  "K rzyżó w k a  
szczęścia"— teleturniej. 19.15
—  "Z łoto Alaski” — serial te
lewizyjny. 20.05 —  Tablice

W yśc ig  sam . 22 .40  
Wiadomości. 2250— Śpiewa 
A . Pugaczowa.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25 —  W  drodze do pracy.
6.35 —  S. "Mack i Matly".
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,
23.00— Wiadomości. 7.20—  
Ekspres poranny -2. 7.45 —  
Retro szlagier. 8.10— "Droga 
redakcjo..." 8.40 —  Film fab 
"Z łote kurczę". 950  —  Film 
anim. 16.20 —  Notes. 1630
—  Dla nastolatków. 17.00 —  
Zależy od ciebie. 17.15 —  
Zdrow e. 17.25 —  Petersbur
skie sezony. 1755 —  Specjal
ny kanał. 18.25 S—  Prognoza 
lider. 1930 —  S. "Santa Bar
bara ". 2 0 .3 0 ^ ^ ^  Show  
dżentelmenów. 21.00 —  Po
goda. 21.05 —  Mężczyzna i 
kobieta. 21.45 —  Ochy dom. 
2225 —  H ej, te drogi. 23.20
—  Towary pocztą. 2330 —: 
Muzyka wszystkich pokoleń.

TY POLONIA
8.00 —  Program  dnia.

8.05 —  "Spotkania z  litera
turą". 835^  Program muzy
czny. 9 .00  —  "S po rtow y  
tydzień". 9 3 0 —  Wiadomości.
9.40 —  "Czaśy" —  katolicki 
magazyn informacyjny. 10.00
—  "Ciuchcia". 1030 —  "Wan
dea polska" —  film dok. 11.00
—  "Złoto Alaski" —  serial te
lewizyjny. 1150 —  Tablice 
pamięci 12.00 — ‘"Skarbiec"
—  magazyn historyczno-kul- 
turalny. 1230 —  Program 
m uzyczny. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Pro
gram dnia. 13.15 —  "Inspe
kcja Pana Anatola” —  kome
dia prod. polskiej. 1430 —  
"Varius Manx". 15.15 —  In
form acje Studia Kontakt. 
1530 —  "Expres reporterów
— w  T V  Polonia". 16.00 —  
Panorama. 16.20 —  Program 
na popołudn ie  i w ieczór. 
1630— Z  archiwum folkloru.
17.00 —  "H is to r ia  —

•TV
pamięci 20.15 —  "Top dan- 
ce". 20.45 —  Dobranoeka.
21.00 —  Wiadomości. 2130
—  "Inspekcja Pana Anatola"
—  komedia prod. polskiej.
22.45 —  Varius Manx. 2330
—  Panoram a. 24.00 —
Przegląd publicystyczny. 1.00
—  Program muzyczny. 130
—  Spotkania z prof. Wikto
rem Zinem. 150 —  Panora
ma. 2.00 —  "Złoto Alaski" —  
serial telewizyjny. 2.50 —  
Tablice pamięci 3.00 —  "Top 
dance". 3 3 0  —  "Sportowy 
tydzień". 4.00 —  Panorama.
4.30 "In spekc ja  Pana 
Anatola” —  komedia prod. 
po lsk ie j. 5.45 —  V ariu s  
Manx. 6.30 —  "Krzyżówka 
szczęścia " —  te letu rn ie j.
7.00 ̂ rr Przegląd publicysty
czny.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata?

8.45 —  Muzyczna Jedynka.
9.00 —  "N ie ma jak w  domu" 
'3 * serial prod. australijskiej. 
930  —  Wiadomości 9.40 —  
Szóstka na szóstkę —  teletur
niej, dla dzieci. 10.05 —  G i
mnastyka dla p rzedszko
laków. 10.10 —  Mama i ja.
10.25 —  Domowe przedszko
le. 1050— Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 —  "Doktor 
Quinn" —  serial prod. USA. 
1150— Telezakupy. 12.00-f- 
Przyjem ne z  pożytecznym.
12.20 —  Programik dla zwie
rzątek. 1230 —  "Maciek, ro
wer i ekonomia" —  serial dla 
dzieci prod. T V P . 12.45.-r- W  
różnych odcieniach zieleni.
13.00 -^W iadom ości. 13.10 

Sp-  Agrobiznes. 13.20 —  M a
gazyn N otow ań . 13.40 —  
Giełda pracy, giełda szans.
14.05 —  Piraci —  teleturniej.
14.25 — | "Zwierzęta świata" 

serial tlok. prod. angiel-

współczesność". 1730 —  "Ju
rajskie ostańce" —  program 
krajoznawczy. 18.00 —  Tele- 
express. 18.15— "Stawiam na 
Tolka Banana” —  serial dla 
młodych widzów. 1850 —  
"Krzyżówka szczęścia"— tele
turniej. 19.20 —  "Bank nie z 
tej ziem i"— serial T V P . 20.15
—  "Przeboje Muzycznej Je
dynki". 20.45 — ■ Dobranocka.
21.00 —  Wiadomości. 2130 

ś—- "Matki, żony i kochanki” —  
serial T V P .2 2 2 0 — Program 
dnia. 2225 —  "Warszawa*94 
podróż sentymentalna" —  
film dok. 2255— "M dM , czyli 
Mann do Materny, Materna 
do Manna". 23.30 —  Panora
ma. 24.00 —  Reportaż. 030 

i-rr Uczmy się polskiego. 1.00 
E |  Reportaż. 1 3 0 lft  Szkoła 
tańca ludowego. 150 —  Pa
norama. 2.00 —  "Bank nie z 
tej ziemi" —  serial T V P . 3.00
—  "Przeboje Muzycznej Je
dynki". 3.30 —  "Jurajskie 
ostańce" —  program krajo
znawczy. 4.00 —  Panorama. 
4 3 0 — "Matki, żony i kochan
ki" —  serial prod. polskiej.
5.20 —  "W arszaw a^  podróż 
sentymentalna" —  film dok. 
550 —  "MdM, czyli Mann do 
Materny, Materna do Man
na". 6.25 —  "K rzyżów ka  
szczęścia" —  teleturniej. 655 
— Reportaż. 730 ^  Uczmy 
się polskiego.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata?

8.45 —  Muzyczna Jedynka.
9.00 —  "N ie ma jak w domu"
—  serial prod. australijskiej. 
930 —  Wiadomości. 9.40 —  
Dla dzieci. 10.05 —  Gimna
styka. 10.10 —  Mama i ja.
10.25 —  Domowe przedszko
le. 1050— Porozmawiajmy o  
dzieciach. 11.00 —  "Sara da
ne" —  serial prod. australij
skiej. 12.00 —  Od niemowla
ka do przedszkolaka. 1220—  
Zanim powiesz^—  rozwód.
12.30 —  "Spotkałem  Ma-

skiej. 14.50 —  Rozum ieć 
sztukę. 15.15 —  Bez słów.
15.35 —  "Modelem sięgnąć 
nieba". 15.55 —  Program  
dnia. 16.00 —  Wiadomości
16.10 —  Miniatury włoskie. 
1630 —  "Watatatow" —  se
rial prod. kanadyjskiej. 17.00 
— Dla dzieci. 17.15— Miotła.
17.25 —  Język angielski dla 
dzieci. 1730 —  Luz —  pro
gram dla młodzieży. 17.50 —  
Kartka z  kalendarza. 18.00 —  
Teleexpress. 18.25 —  "Murp- 
by Brown" —  serial komedio
wy prod. USA. 1850 —  M i
niatury. 19.00 —  Forum —  
p rogram  publicystyczny.
19.45 —  Katolicki magazyn 
informacyjny. 20.00 —  W ie
czoryn ka . 20.30 —
Wiadomości. 21.10 —  Teatr 
Te lew izji: Jerzy Niemczuk 
"Kociokwik". 2230 —  Echa 
dnia. 23.00 — ' Tydzień Prezy
denta. 23.10 —  MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna 
do Manna. 23.45 —  "17 dni 
września"— reportaż. 0.15 —  
Wiadomości. 0.25 —  "Piękna 
złośnica" —  film fab'. prod. 
francuskiej. 2.25 —  Publicy
styka kulturalna.

POLSAT
7.00 —  "Wichry wojny" —  

amerykański dramat wojenny.
8.00 —  Dzień dobry z  PolSa- 
tem. 855 —  Poranne infor
m acje. 9.00 —  Polityczne 
graffiti 9.15 —  Klub Fitness 
Woman. 9 3 0 — "Candy-Can- 
d y "—  serial animowany dla 
dzieci. 10.00 —  "MacGyver"

^ir^ameiykański serial sensa
cyjny. 11.00— "Żar młodości" 
—  serial obyczajowy kanadyj
ski. 12.00 —  "A irw o lf" —  
amerykański serial sensacyj
ny. 13.00 —  Disco Polo Live.
14.00 | ! i  Program rozrywko
wy. 15.00 —  Dyżurny satyryk

sajów*. 12.45 —  Swego nie 
znacie —  Katalog zabytków.
13.00 —  Wiadomości. 13.10
—  Agrobiznes. 13.20 —  Ma
gazyn Notowań. 13.40 —  Ku
puj z  głową. 14.00— Teletur
niej. 14.25 —  Publicystyka 
kulturalna. 1450 —  Od bam- 
bra do menela. 15.15— Tele- 
komputer. 1530 —  Historia 
obyczaju. 1550 —  Program 
dnia. 16.00 —  Wiadomości.
16.10 —  Kwant —  program 
popularnonaukowy. 1630 —  
"Przygody Bystrego Billa" —  
serial prod. australijskiej.
17.00 —  Dla dzieci. 1725 —  
Język angielski dla dzieci. 
1730 —  Sportowa młodzież. 
1750 —  Kartka z  kalendarza.
18.00 —  Teleexpress. 1825 
— "Nie z  tego świata"— serial 
prod. USA. 19.00 —  Listy o  
gospodarce. 1930 —  Klinika 
Zdrowego Człowieka. 20.00—  
Wieczorynka. "Przygody Misia 
C o la rgo la ". 20.30 —  
Wiadomości 21.10 —  "Kocha
nek"—  film fab. prod. angiel
skiej. 2245— Echa dnia. 23.15
—  Sejmograf. 2325 —  Muzy
czna Jedynka. 2335 —  "Msza 
za miasto Grodno"— pr. doku
mentalny. 0.10— Wiadomości
0.20— "Kochany Panie Prezy
dencie" —  film dok. 1.05 —  
"Poważne uszkodzenie ciała"
—  film fab. prod. angielskiej.

POLSAT
7.00 —  "K o ja k "  —  

amerykański serial kryminal
ny. 8.00— Dzień dobry z  Pol
satem. 8 5 5 — Poranne infor
m acje. 9.00 —  Polityczne 
graffiti 9.15 —  Klub Fitness 
Woman. 930 —  "Czarodziej
ka z księżyca” — serial animo
wany dla dzieci. 10.00 —  
"MacGyver" —  amerykański 
serial sensacyjny. 11.00 —  
"Żar młodości" —  kanadyjski 
serial obyczajowy. 12.00 —  
"A irwoir —  amerykański se
rial sensacyjny. 13.00 —  W  
drodze —  magazyn redakcji

kraju. 15.30 gg|1 Klub saty
ryków. 16.00 —  Halogra! My. 
16.20— Y e! Y e ! Y e ! 1630—  
Beethoven— serial animowa
ny dla dzieci 17.00 -—  Infor
macje. L7.t5 —  Twój lekarz.
17.45 —  Trzy kwadraty: gra 
—  zabawa. 18.15 —  Kalam
bury —  program rozrywkowy.,
18.45— "Alf" — amerykański 
serial komediowy. 19.15 —  
"Świat według Bundych" —  
serial U SA. 19.45— Informa
cje. 20.00 —  "MacGyver" —  
amerykański serial sensacyj
ny. 2050 —  Losowania L O T 
TO . 21.00 —  "Wspaniały" —  
francuski film fab. "Krypto
nim żmija" —  film fab. USA.
23.00 —  Informacje i biznes 
informacje. 23.25 —  Politycz
ne graffiti. 2335—7 "Ulice San 
Francisco"— amerykański se
rial sensacyjny. 030 —  Maga
zyn sportowy. 1.40 —  "Zar 
młodości" —  kanadyjski serial 
obyczajowy..

POLONIA 1
7.00— "Sol D e Baley" —  

serial. 7.50— W  domu— ma
gazyn. 820 Escape— pro
gram komputerowy. 8.45 —  
Teleshop. 9.10 —  Filmy ani
mowane. 1030 —  "Stellina" 
—  włoski serial obycz. 1150 

-- "Z b u n to w an a " 
argentyński serial obycz. 12.45 

Power Dance, 14.00 -— 
Bliżej filmu. 1435 —  Teles
hop. 14.45 —  Satelite —  pro
gram muzyczny. 1635— T e
leshop .. 17.00- —  .Film y 
animowane. 18,45 —  "Stelli
na" —  włoski serial obycz.
20.15 —  "Zbuntowana^ —  
argentyński serial obycz. 21.00 

- —  "Tajemnica Oberwalda" —■ 
dramat włoski. 2250 —  Bliżej 
film u. 2 3 .2 0 ^ -  W  domu. 
2350 —  Satelite —  program 
muzyczny.

programów religijnych. 1330 
' :'h— Magazyn sportowy. 15.00 

Ręce, które leczą. 1530—  
4x4—  magazyn motoryzacyj
ny. 16.00 H alogra ! My. 
1620 —  Program muzyczny 
dla dzieci. 1630 —  "Ufozau- 
ry" —  serial animowany dla 
dzieci 17.00 —  Informacje.
17.15 — .Wrażliwość —  pro
gram dla młodzieży. 17.45 —  
Telepuzzle. 18.15 —  Kalam
bury —  program rozrywkowy.
18.45— "A1T— amerykański 
serial komediowy. 19.15 —  
"Świat według Bundych" —  
amerykański serial komedio
wy. 19.45 In form acje.
20.00 —  "Drużyna "A "  —  
amerykański serial sensacyj
ny. 2050—  Losowanie LOTTO.
21.00 —  "Ptaki ciernistych 
Krzewów" (Australia). 2200 —  
"Ostry dyżur* —  amerykański 
serial obyczajowy. 23.00 —  In
formacje i biznes informacje.
23.25 —  Polityczne graffiti 
2335 —  "Ulice San Francisco" 
—  amerykański serial sensacyj
ny. 030  —  Sztuka sprawie
dliwości 055 — Program pub
licystyczny. 1.30 —  "Ż a r  
młodości" —  kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 —  "Sol De Baley" —  

seriaL750— Kurs rysunku dla 
dzied 820— Bfiżej filmu. 8.45 
— Teleshop. 9.10— Filmy ani
mowane: 1030— "Stellina" —  
serial włoski 1150— "Zbunto
wana"— argentyński serial oby
czajowy. 12.45 —  Tajemnica 
Oberwaklu" —  dramat włoski. 
1435— Tełesbop. 14.45— Sa
telite —  program muzyczny. 
1635—-Teleshop. 17.00— Fil
my animowane. 18.45 —  'Stel
lina” —  włoski serial obyczajo
wy. 20.15 —  "Zbuntowana" —  
argentyński serial obyczajowy.
21.00— Dramat w łoski2250 
—  Pełnym gazem. 23.20 —  
Sports World. 2350— Sateli
te —  program muzyczny.
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7.00—  Dzied dobiy. 1&00 —  
Wiadomości. 18.10 —  Imię 
śmierci —  A ID S. 18.15 —  
Język fracuski na żywa 18.45 
— Wiadomości (ras.). 19.00—  
"Gimnazjaliści". 1925 —  Imię 
śmierci —  A ID S. 20.10 —  
Śpiewa Fredy Mercuiy. 2030
—  Panorama. 21.10 —  Studio 
sportowe. 21.20 —  Loteria 
"Perlas". 21.25 —  Program 
pubL- psych. 2230— Film fab. 
■Rzeź w  Rzymie". 23.15 —  
Wiadomości wieczorne.

LNK
730— Poranne kolo. 9.05 —  
S."Bez domu jest źle". 15.55
—  Komedia anim. "Byvi i 
C iastog łow y". 16.2 i  —  
Wiadomości z  Hollywoodu. 
1630 —  Bulwar show. 17.20
—  T e leg ra  "Jeszcze  nie 
wieczór”. 18.10 —  Film anim 
dla dzieci 1835 — S."Bez do
mu jest źle". 1930 —  2x8.
20.00 —  Wiadomości. 20.20
—  Telegra "Randka". 20.50
—  Telekasyno. 21.00 —  "Au- 
drius Girżadas przedstawia: 
czy powiedzieć adoptowane
mu dziecku prawdę?" 22.00 
Il^ S ."W yd z ia ł zabójstw".
23.00 —  Wiadomości 23.15
—  Komedia anim. "Byvi i 
Ciastogłowy".

BAŁTYCKA TV
8.30 —  17.50 —  Program 
B B C  18.00 —  S.Tak świat 
się kręd". 19.00 —  S."Puka- 
|nie". 20.00 —  "Maski —  
show". 2030 —  S."Manuela".
121.00 —  Godzina z R.Rajec-. 
kasem. 22.00 -=-S."Wszystko 
od  począ tku ". 2 2 .3 0 ^ 3 5  
S."Gorące głowy". 23.25 — ^  
N B A . Spojrzenie z  bliska.
24.00 —  8.30 —  Program 
CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN. 
830 —  Z  pierwszej ręki. 8.40 
— S."Santa Barbara". 18.00
—  Film anim. 1825— S."Ka- 
liforaijscy marzyciele". 1830
—  Z  pierwszej ręki". 18-55 —  
S.”Czarujący i odważni-. 
1920 —  Wiadomości. 1930
—  S."Santa Barbara". 2030
—  Muzyka. 20.55 — Nowości 
sportowe. 21.05 —  S.Towie- 
trzny w ilk ”. 22.00 —  
Wiadomości 22.10 —  Tele- 
magazyn "Budownictwo".
22.35 —  Program o modzie i 
wzornictwie. 23.00 —  Z  pier
w sze j ręk i. 23.05 —  
S."Łazarz".

WILEŃSKA 7V 
1830 —  Muzyka. 18.50 —  
Dziś w miasteczku. 19.00 
Ja sama. 20.05 —
Wiadomości z Moskwy. 20.15
—  Film fab. "Trzej w  łódce, 
nie licząc psa". (1-2). 2230 —  
Dziś w miasteczku. 23.00 
Wiadomości z  Moskwy. 23.15

Nowości muzyczne. 2335
—  Q , którzy™

I KANAŁ ROSJI
11.00 —  Wiadomości. 11.10
—  Mir. 11.55 —  S."Szantaż".
13.00 —  Ż eb y  pam iętać.
13.40 —  Film anim. 14.00 —  
Wiadomośd. 14.20 —  S.anim 
"Miasto psów". 14.45 ^  Ka
ktus i Co. 14.55— D o  mi sol.
15.10 —  Zew  dżungli. 15.40 
— S."Helene i ch łop i". 16.05
—  T e te  a te te . 16.30 —  
Dookoła świata. 17.00 — ^  
Wiadomośd. 1720 —  S."No- 
wa ofiara". 18.10—  Godzina 
szczytu. 18.35 —  Zgadnij 
melodię. 19.00 —  Claudia 
Cardinale. 19.45 —  Dobra
noc, dzieci. 20.00 —  Czas.
20.40— Film fab. "Czerwony 
namiot" (1,2). 2235 —  Wyścig 
sam. 23.40—  Wiadomości.

ROSYJSKA TV
6.00— Ekspres poranny. 625 
— W  drodze do pracy. 635—  
S. "Mack i Matly". 7.00,10.00,
16.00,19.00, 23.00 —  
Wiadomości. 720 —  Ekspres 
poranny —  2. 7.50 —  W  
świede kapitału. 8.00— Szla
gier retro. 830 —> "Droga re
dakcjo...” 8.55, 10.20 —  
S."Santa Barbara". 9.50 —  
Towary pocztą. 1620 —  N o 
tes. 1630— Dla nastolatków.
17.00 —  Zależy od ciebie.
17.15 —  Zdrowie. 1725 —  
Domino. 17.55 —  Rodacy. 
1825 —  Wybory w  guber- 
niach-96. 1930 —  S."Santa 
Barbara". 2030 —  Miastecz
ko. 21.05— Pogoda. 21.10—  
Film fab. "Niagara". 2320 —  
Towary pocztą. 2330 —  Mu
zyka wszystkich pokoleń.
23.40 —  K to co umie. 23.55
—  N ie śpij i patrz.

IV  POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05 —  
Z  archiwum folkloru. 830 —  
Przegląd publicystyczny. 930 
— W ia do m o ści. 9.40 —  
"Dwaj ludzie z  filmem". 10.00
—  "Stawiam na Tolka Bana
na" —  serial dla młodych 
widzów. 1035 —  "Historia —  
współczesność". 11.05 —  
"Bank nie ż  tej ziemi"— serial 
T V P . 12.00 —  R eportaż. 
1230 —  "Przeboje Muzycz
n ej Jedyn k i". 13.00 —  
Wiadomośd. 13; 10 —  Pro
gram dnia. 13.15 —  "Matki, 
żony i kochanki" —  serial 
prod. polskiej. 1425 —  "Au- 
tó -M o to -K Iu b ". 14.45 —  
"Warszawa’94" podróż senty
mentalna" —- film dok. 15.15
—  "Znaki życia —  M aria 
D ąbrowska" — . f i lm  dok.
16.00 —  Panorama. 1620 —  
Program  na popołudnie i 
wieczór. 1630 —  "Wielka hi-

^Stocia małych miast". 17.00—  
Reportaż. 17.30 —  "Auto- 
Moto-Klub". 18.00 — Teleex- 
press. 18.15 —  "Szkoła na 
wesoło" —  program dla dzie
ci. 18.45 —  "k rzyżów ka  
szczęścia" —  teleturniej.
19.15 —  Teatr TV : "Restau
racja". 20.45 —  Dobranocka.
21.00 —  Wiadomości 2130 

i —  "Virtuti" —  film fab. 23.15
—  Program dnia. 23.20 —  
Podpow iedzi w plenerze. 
2230 —  Panorama. 24.00 —  
Z e  sztuką na Ty. 1.00— Ucz
my się polskiego. 130 —  "Ju
rajskie ostańce" —  program 
krajoznawczy. 130 —  Pano
rama. 2.00— Teatr T V : "Re
stauracja. 330 — " Auto-Mo- 
to-Klub". 4.00 —  Panorama. 
430jp— "Vututi" —  film fab. 
prod. polskiej. 6.15— Podpo
wiedzi w plenerze. 630  —  
"Krzyżówka szczęścia" —  te
leturniej. 7.00— Ze sztuką na

EU
TVP-1

7-00iH| Kawa czy herbata? 
8 4 5 ;jr j Muzyczna Jedynka.
9 .0 0 S  "N ie ma jak w domu"
—  serial prod. australijskiej. 
9 3 0 Wiadomości- 9.40 —  
Studio pod piędolinią. 10.05
—  Gimnastyka. 10.10 —  Ma
ma i-ja. 1025 —  Domowe 
przedszkole. 1030 —  Poroz
mawiajmy o  dzieciach. 11.00
—  "Dolina lalek" —  serial 
prod. USA. 1130 —  Teleza- 
kupy. 12.00 —  Zrób to tak, 
jak my. 12.15 —  Poradnik 
b a łagan iarza . 12.30 —  
Książki, które wstrząsnęły 
św ia tem . 12.50 —  
"Arcydzieła" —  serial dok. 
prod. angielskiej. 13.00 —  
Wiadomośd. 13.10 —  Agro
biznes. 13.20 —  Magazyn 
Notowań. 13.40 —  "W  ple
ner". 14.05— Start— teletur- 
niej sportowy. 14.25 —  Gdzie

są nasze pieniądze. 1430 —  • 
Oświatowe informacje. 1435
—  Na skraju. 15.15 —  Fizjo
nomia kropli wody. 1530 —  
AB C  zawodów —  księgowi. 
1530 —  Program dnia. 16.00
—  W iadom ośd. 16.10 —  
Ekonomiczne opały rodziny 
Kowalskich. 1630 —  "Nie
ustraszeni"— serial prod. ka- 
nad. 17.00 —  Telezawody. 
1725 —  Język angielski dla 
dzied. 1730 —  Dla młodych 
widzów. 1730— Kartka z  ka
lendarza. 18.00 —  Teleex- 
press. 1825— "Inny świat" —  
serial prod. USA. 19.00 —  
Miliard w  rozumie— teletur
niej. 1930 —  Rewizja nad
zwyczajna. 20.00 —  Wieczo
rynka. 2030 —  Wiadomości
21.10 —  "Zatopić «Rainbow 
W am or» —  film fab. prod. 
USA. 22.45 —  Echa dnia. 
2320— Studio sport 025—  
Wiadomośd. 035 —  Cafe 
Fusy. 1.05 —  "Amerykański 
romans Emily" —  dramat 
psych. prod. U S A

POLSAT
7.00 —  "Ptaki ciernistych 
krzewów"— australijski serial 
obyczajowy. 8.00 —  Dzień 
dobry z  PolSatem.835— Po
ranne informacje. 9.00— Po
lityczne graffiti 9.15 —  Klub 
F itness W om an. 9.30 —  
"Ufozaury"— serial anim. dla 
dzied. 10.00 — .Drużyna "A"
—  amerykański serial sensa
cyjny. 11.00 —  "Ż a r  
młodości" —  kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 —  Airwolf
—  amerykański serial sensa
cyjny. 1330 —  Disco Re!ax.
14.00— Magazyn nowośd fil
mowych. 14.30 —  Sztuka 
sprawiedliwości 15.00 — Ku
te  zaprasza. 1530— Twój le
karz. 16.00 —  HaloGralMy. 
1620 —  Program muzyczny 
dla dzied. 1630 - h -Czaro

dziejka z  księżyca —  serial 
anim. dla dzied. 17.00 —  In
formacje. 17.15'— Magazyn 
mody. 17.45 —  Gwiazdy 1 
rozgwiazdy: gra —  zabawa.
18.15 —  Kalambury —  pro
gram rozrywkowy. 18.45 —  
"A ir  —  amerykański serial 
komediowy. 19.15 —  "Świat 
w ed łu g  Bundych " —  
amerykański serial kome
diowy. 19.45 —  Informacje.
20.00 —  "M acG yver" —  
amerykański serial sensacyj
ny. 20.50 —  Losow ania 
L O T T O . 21.00 —  "Duch 
nocy wigilijnej" —  film fab. 
U S A  23.00 —  Informacje i 
biznes informacje. 2325 —  
Polityczne graffiti 2335 —  
"U lic e  San Frandsco" —  
amerykański serial sensacyj
ny. 030 —  Kalejdoskop —  
program  publicystyczny. 
0 3 5  —  Motowiadomości. 
130 —  "Żar młodośd" —  
kanadyjski serial obyczajo
wy.

POLONIA 1
7.00 —  "Sol D e  Batey" —  
serial. 730  —  Sports World.
8.20 —  Pełnym gazem. 8.45

' —  Teleshop. 9.10 —  Filmy 
anim. 1030 —  "Stellina" —  
włoski serial obyczajowy. 
1130 —  "Zbuntowana" —  
argentyński serial obyczajo
wy. 12.45 —  "Kondom i- 
nium" —  dramat włoski. 
1435 —  Teleshop. 14.45 —  
Satelite— program muzycz
ny. 1635 —  Teleshop. 17.00
—  F ilm y anim. 18.45 —  
"Stellina" —  włoski serial 
ob y c za jo w y . 20.15 —  
"Zbuntow an a" —  argen
tyński serial obyczajowy.
21.00— "Żyde na krawędzi"
—  serial. 2230 —  W  domu 

-—  magazyn. 23.20 —  Bliżej
filmu. 23.50 —  Satelite —  
program muzyczny._________

CZWARTEK, 
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LTV
7.00 —  Dzień dobry. 18.00—  
Wiadomośd.. 18.10 g g  Tele- 
gra"Milioner". 1825 -rF ilm  
dok. 18.40 —  Wiadomości 
(ros.). 1835 —  Program dla 
d z iec i. 19.20 —  S łow o 
chrześdjanina. 1930— Tele- 
artel. 20.10 —  Nasz dom.
20.30 —  Panorama. 21.10 —  
Studio sportowe. 21.20^^ 
Wybieramy Sejm Republiki 
Litewskiej. 21.55 —  "Gale
ria". 22.30 —  Otwarde sezo
nu w Filharmonii Narodowej. 
Koncert na 60-lede J.Domar- 
kasa. 2330 —  Wiadomośd 
wieczorne. 23.45 —  Program 
sportowy dla miłośników piłki 
nożnej.

LNK
730 —  Poranne koło. 9.05 —  
S."Bez domu jest źle". 15*55—  
Kom edia anim. ”Byvi i 
Ciastogłowy". 1620 —  Tango- 
mania. 16.45 —  Wszystko!
17.05 —  Telegra "Szermierka 
na słowa”. 17.40— ABC zdro
wia. 18.10 —  Film anim. 1835 
— S."Bcz domu jest źle". 1930
—  Odmienne zdania. 20.00 —  
Wiadomośd. 2220 —  Bulwar 
show. 2030 —  Telekasyno".
21.00 —  Telegra "Jeszcze nie 
wieczór"; 21.00— S."Naczelnik 
w ięzien ia". 23.00 —  
Wiadomości. 23.15 —  Kome
dia anim. "Byvi i Gasfogłowy".
—  Dobranoc, dzied.

BAŁTYCKA TV
8.30 —  17.50 —  Program 
BBC 18.00 —  S.-Tak świat 
się kręd". 19.00— S/Dampsi 
i Makepeace". 20.00—  NBA: 
Spojrzenie z bliska. 2030 —  
S.‘'Manuela". 21.00 —  Film 
fab. "Eugenie Grandet". 
2230 —- S."Pukanie". 23.25
—  Erotyka. 24.00 —  830 —  
Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomośd CNN. 

-1&30 — Z  pierwszej ręki. 8.40

—  S."Santa Barbara". 18.00
—  Film anim. 1825 —  Dete
ktor. 183Ó —  Z  pierwszej 
ręki 1835=^ S."Czarujący i~ 
od w a żn i". 19.20 —
Wiadomośd. 1930— S."San- 
ta Barbara". 20.30 —  Muzy
ka. 2035 —  Nowośd sporto
w e. 21.05 S ."P raw a
M u rph y ’ e go ". 22.00 #■ 
Wiadomośd. 22.10 —  Kino, 
kino... 2235 —  Telemagazyn 
"Echo świata". 23.00 —  Z  
pierwszej ręki. 23.05 —  Film 
fab. "Jak włamać się do sejfu".

WILEŃSKA TV
7.45 —  Wiadomośd z Wilna. 
735— S."Dyżuma apteka U". 
9.00=2- Muzyka filmowa: 
M  .Żarów. 9.15 ^  Muzyka. 
9.45'— Patrol drogowy. 10.00
—  Film fab. "Stawka większa 
niż żyde". 11.00— Kurs dola
ra. 11.10— Nowy Jork! Nowy 
Jork! 11.40 —  Apteka. 1130 
— 90x60x90.12.05— Film fab. 
"Grzechy Harolda Dkflboka".
17.50 —  Film fab. "Stawka 
większa niż życie". 1830— Dziś 
w m iasteczku. 19.00 -—  
Wileńska jutrzenka. 19.15 —£? 
Zrób krok. 20.10 —  Przegląd 
wystawy "Zawodowy i bytowy 
sprzęt audio i video". 22.20 
Film fab. "Władza prawa".
22.50 —  Dziś w miasteczku.
23.00 —  Wiadomośd z Mosk
wy. 23.15 —  Nowośd muzycz
ne. 2335— GJaóny^

I KANAŁ ROSJI
8.00 —  Wiadomośd. 8.15 —  
S."Now a ofiara". 9.00 —  
Claudia Cardynale". 9.40 —  
Klub podróżników. 1025 —  
Film anim. 10.40 —  Smak.
11.00 —  Wiadomości 11.10
—  Mir. 1135 —  S."Szantaż".
12.50 —  Spotkan ie  z 
LFiłatowem. 1330 —  Filmy 
anim dla dzieci. 14.00 —  
W iadom ości. 14.20 _—  
S."Mlasto psów". 14.45— Le- 
go-go. 15.10 —  Tin-tonik.
15.40— S."Helenc i chłopcy".
16.05 —  Lekcje rocka. 1630
—  Dookoła świata. 17.00 —

Wiadomośd. 1720 —  S/No
wa ofiara". 18.05 —  Godzina 
szczytu. 1830 —  Graj, har- 
monijo. 19.00— Jeden prze
ciwko jednemu. 19.45 —  D o
branoc, dzied. 20.00 —  Czas.
20.40 —  Film fa b . "Kto ryzy
kuje —  zwydęża". 23.00 
W yścig  sam . 2 3 .1 5 ^ ^  
Wiadomośd. 23.25 —  Show
I.Demidowa.

ROSYJSKA TV
6.00— Ekspres poranny. 6.25 
— W  drodze do pracy. 6 3 5 -4  
S."Mack i Matly". 7.00,10.00,
16.00, 19.00, 23 .00  —  
Wiadomośd. 7.20— Ekspres 
poranny r ^ 2 .  T.5Ó —  W  
świede kapitału. 8.00 —  Szla
gier retro. 8 3 0 — " Droga re
dakcjo...". 835 ^  S."Santa 
Barbara^ 9.50 Tow ary 
pocztą. 10.20 —  Film fab. 
1620 —  Notes. 1630 —  Dla 
nastolatków. 17.00 —  Zależy 
od ciebie. 17.15 —  Ekspo-in- 
formator. 17.30 -—- Wasze 
prawo. 18.00 —  Nowe piąte 
koło. 18.40 —  Ciemna. 1930 
—̂  S."Santa Barbara". 20.25 
—  Loto milion. 20.40 —  Raz 
w tygodniu. 21.10 —  Progno
za pogody. 21.15 —  Film fab. 
"Księżyc-44". 23.20 —  Towa
ry pocztą. 2330 —  Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.40 —  
Kto co umie. 2335— Ścieżka 
dźwiękowa.

TV POLONIA
8.00—- Program dnia. 8.05 —  
"W ie lk a  h istoria  małych 
miast". 830 —  Telewizyjne 
Wiadomośd Literackie. 9.00 
— "Filipinki i już"— reportaż. 
930 —  Wiadomośd. 9.40 —  
Reportaż. 10.00— "Szkoła na 
wesoło". 1030 —  U  siebie.
II.00 —  "Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później"— se
rial komediowy prod. polskiej.
1135 —  "Uczmy się polskie
go". 1230 —  "Top dance".
13.00 —  Wiadomości 14.10 
-— Program dnia. 14.15 —  
"Virtuti" —  film fab. prod. 
polskiej. 15.00 —  Podpowie

dzi w plenerze. 15.15 —  "M o
ja pożegnalna podróż". 16.00
—  Panorama. 1620 —  Pro
gram na popołudnie i wieczór. 
1630—  "Credo" —  magazyn 
redakcji katolickiej. 17.00 —  
"Przegląd kronik filmowych". 
1730 —  Przegląd prasy polo
nijnej. 18.00 —  Teleexpress.
18.15 —  "Szaleństwo Majki 
Skow ron " —  seria l d la 
młodych widzów. 18.45 —  
"Krzyżówka szczęścia" —  te- 
letumiej. 19.15 ;—  "Rodzina 
Połan ieckich"^ serial TV P .
20.35 — Tablice pamięci.
20.40 —  Program wieczoru.
20.45 —  Dobranocka. 21.00 
^  Wiadomości 2130 —  Te
atr satelitarny: "W iśniowy 
sad", autor A . Czechow. 23.10
—  Program dnia. 23.15 —  
Publicystyka kulturalna. 
2330 —  Panorama. 24.00 —  
"Spojrzenia na Polskę". 020
—  "Trucizna". 030 ■—  Ocalić 
od zapomnienia. 1.00 —  "Sta
re jest piękne, czyli muzyka 
dawnych mistrzów". 130 —  
Reportaż. 130 —  Panorama.
2,00— "Rodzina Połanieckich"

serial prod. polskiej. 320 —• 
Tab lice  pam ięci. 3.30 —  
"Przegląd prasy polonijnej".
4.00 —  Panorama. 430— Te
atr satelitarny: "Wiśniowy sad", 
autor Antoni Czechow.J>. 10—  
Publicystyka kulturalna 
(powt.). 630 —  "Krzyżówka 
szczęścia" —  teleturniej. 7.00
—  "Spojrzenia na Polskę". 720
—  Trucizna. 730 —  Ocalić od 
zapomnienia.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?
7.45 —  Muzyczna Jedynka.
8.00 —  "Nie ma jak w domu"
—  serial prod. australijskiej. 
830 —  Wiadomośd. 8.40 —  
Baw się z nami. 9.05 —  Gi
mnastyka buzi i języka. 9.10
—  Mama i ja. 925 —  Domo
we przedszkole. 930 —  Po
rozmawiajmy o  dzieciach.
10.00 —  "Cagney i Lacey" —  
serial prod. U S A  11.00 —

Gotowanie na ekranie. 1120
—  Zielone pogotowie. 1130 

Laboratorium. 11.45 —
W in dy —  lifts . 12.00 —  
Wiadomości 12.10 —  Agro
biznes. 12.20 —  Magazyn 
Notowań. 12.40 —  Inwestor.
14.05— "Filmówka". 1425—

. Taki jest świat. 1430— Ciało 
i w yob raźn ia . 15.10 —  
Reportaż. 15.15 —  Joystick. 
1530 —  Jeśli nie Oxford, to 
co? 1530 —  Program dnia.
16.00 —  Wiadomośd. 16.10
—  Świat ze słów—  magazyn 
literacki. 1 6 30 —  "Różowa 
pantera"— serial anim. prod. 
U S A . 17.00 g g i  
Śmiedosztuka. 1720 —  Ziel
nik. 1725 —  Język angielski 
dla dzied. 1730 —  Magazyn 
muzycznej Jedynki. 1730 —  
Kartka z kalendarza. 18.00—  
Teleexpress. 1825 —  "Kate i 
Allie" —• serial komediowy 
prod. U S A  19.00— FUmidło.
19.30 —  Ćredo— magazyn 
katolicki. 20.00 —  Wieczo
rynka. 2030 — Wiadomości
21.10 —  "Morderstwo"— se
rial krym. prod. U S A  22.05
—  "Kobiety, koty i dzied" —  
film dok. 2230 —  Echa dnia. 
2320 —  Diariusz rządowy.
23.30 —  Pegaz. 24.00 —  
Wiadomośd. 0.10— "Ktokol
wiek wie..." —  reportaż. 035
—  "Dramat mieszczański" —  
film fab. prod. włoskiej. 2.10
—  "Podróże z akordeonem"
—  film dok. prod. francuskiej.

POLSAT
7.00 —  "Starsky i Hutch" —  
amerykański serial krym. 8.00
—  Dzień dobry z PolSatem. 
835 —  Poranne informacje.
9.00 —  Polityczne graffiti.
9.15 —  Klub Fitness Woman.
9.30 —  "C zarodzie jka  z 
księżyca"— serial animowany 
dla dzieci 10.00 —  "MacGy- 
ver" —  amerykański serial 
sensacyjny. 11.00 —  "Żar 
młodośd"— kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 —  "Air- 
w o lf —  amerykański serial

sensac. 13.00 —  Jesteśmy -jĘ 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 1330 —  Program 
dla dzieci 14.00 — Muzyczny 
program dla dzieci 15.00 —  
Motowiadomości. 1530 —  
Magazyn mody. 16.00 —  Ha
loGralMy. 1620 —  Program 
muzyczny. 1630 —  "Ufozau
ry" —  serial animowany dla 
dzieci 17.00 —  Informacje.
17.15 —  Nie tylko dla dam.
17.45 —  Portret pamięciowy.
18.15— "A1T— amerykański 
serial komediowy. 18.45 —  
"Świat według Bundych" —  
amerykański serial komedio
wy. 19.45 —  Informacje.
20.00 —  "Drużyna "A " —  
amerykański serial sensacyj
ny. 2030— Losowanie Lotta
21.00 —  "Nieustraszony"
a mery kański serial sensacyj
ny. 22.00—  "Starsky i Hutch" 
(USA). 23.00 —  Informacje i 
biznes informacje. 2325— Po
lityczne graffiti. 2335— "Ulice 
San Frandsco” — amerykański 
serial sensacyjny. 030 —  Sztu
ka informacji 035 —  4x4 —  
magazyn motoryzacyjny. 130
—  "Żar młodośd" —  kanadyj
ski serial obyczajowy.

POLONIA-1
7.00— "Sol De Batey". 730—  
Disco polo. 8.45 —  Teleshop.
9.10— Filmy rysunkowe. 1030
—  "Stellina" —  włoski serial 
obyczajowy. 1130— "Zbunto
wana" —  argentyński serial 
obyczajowy. 12.45— "Żyde na 
krawędzi" —  serial włoski. 
1435— Teleshop. 14.45— Sa
telite —  program muzyczny, i 
1635— Teleshop. 17.00— Fa
my animowane. 18.45— "Stel
lina” —  wioski serial obyczajo
wy. 20.15 —  "Zbuntowana" —  
argentyński serial obyczajowy.
21.00 —  Depeche Modę —  
koncert. 2220 —  Bliżej filmu.
22.50 —  Escape —  program 
komputerowy. 2320— Sports 
World.2330— Satelite— pro
gram muzyczny.
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KOZIOROŻEC —  Przekona- 
de się, że nie potraficie zapanować 
nad wydarzeniami i nie udadzą się 
wszelkie próby w tym kierunku. 
PJyricie z prądem, a fale wyrzucą 
was na pożądany brzeg. Osobom 
młodym gwiazdy radzą unikać 
kłopotliwych sytuacji, gdyż mogą 
być oszukani.

W ODNIK. Musicie kierować 
się radami specjalistów, co zapewni 
znaczne zarobki. N ie popisujcie się 
samodzielnością tam, gdzie nie ma
d ę  doświadczenia. Kobiety zako
chane w żonatych mężczyznach 
mają okazję do przedęcia węzła 
gordyjskiego i położenia kresu swo
jej niejasnej sytuacji.

RYBY. Muside zważyć swoje 
możliwości, a dopiero potem brać 
się do nowej pracy. Planety sądzą, 
że jesteście dostatecznie zajęci, nie 
należy więc podejmować dodatko
wych obowiązków. Ponadto praca 
nie opłaci się finansowo.

BARAN. Czekają przykrości w 
pracy. Zatrzymajcie się, obejrzyjcie 
się, a po kilku dniach spokojnie kon
tynuujcie rozpoczętą działalność. 
Mogą być problemy w stosunkach z 
ukochaną osobą i rodziną. W  wa
szym żyd u osobistym rozpocz^ się 
nieokreślony okres t z  tego powodu 
muside winić tylko siebie.

BYK. Sprawy ułożą się nieco ina
czej, niż przewidujede. W  sobotę 
otrzymade wiadomość* która każe 
inaczej spojrzeć na życie. Gwiazdy 
nie mówią, jaka to będzie nowina do
bra czy zła. Należy wiedzieć, że 
przyszły tydzień nie będzie sprzyjał 
pomyślnemu rozstrzygnięciu pro
blemów osobistych.

BLIŹNIĘTA. Będziecie zado
woleni z  układu spraw. Sytuacje

kryzysowe wam nie grożą, możede 
nieco odetchnąć i odpocząć. Warto 
zabrać się za twórczość l ulubione 
zajęcie, więcej uwagi udzielić rodzi
nie, zwłaszcza dzieciom.

RAK. B ęd ziec ie  m usieli 
zrezygnować z wielu rzeczy, aby 
wykonać dużą i trudną pracę. 
Będziecie bardzo chdeli zakończyć ją 
wcześniej, aby jak najszybciej móc 
odpocząć. Działajde oględnie, gdyż 
pomyślne wykonanie tego projektu 
przewiduje dobre dochody.

LEW. Będziede zirytowani nie
powodzeniem w życiu osobistym, 
co ujemnie wpłynie na wasze zdro
wie, o  które będziecie musieli 
zatroszczyć się. Gwiazdy radzą 
zmienić środowisko, odpocząć i 
nieco się odprężyć.

PANNA. Muside działać bar
dziej stanowczo. M ade doskonałe 
możliwości zrealizowania swoich 
zamiarów. Uda się zrealizować 
wielkie plany, jeśli będziecie się kie
rowali radami ludzi kompeten
tnych. W  sprawach sercowych pole- 
gajde tylko na sobie i nie czekajde 
na pierwszy krok innych.

WAGA. Zabłyśniecie wszystkimi 
swymi talentami i umiejętnościami. 
Warto spróbować, gdyż za te wysiłki 
czeka hojne wynagrodzenie. Tym
czasem wagi-biznesmeni nie powin- 
ny zabierać się do realizowania nowe
go projektu wspólnie z  partnerami 
zagranicznymi, bo może się nie udać.

SKORPION. W a rto  zrob ić  
przerwę, zapom n ieć o  pracy i 
odpocząć razem z rodziną. Gwiazdy 
sprzyjają podróżom  i*zajęciom  
twórczymi M oże też być udana 
podróż służbowa.

STRZELEC  W  przyszłym tygo
dniu będziede mieli do załatwienia 
mnóstwo spraw finansowych. Trzeba 
będzie zatroszczyć się o inwestycje, 
przydział środków na nieruchomośd, 
naukę dzieci bliskiej rodziny. Gwiaz
dy radzą pośpieszyć i jak najszybdej 
załatwić jswe sprawy, gdyż już się 
kończy okres pom yślny pod 
względem finansowym.

Rocznice
14 września

1613 r. —  Turcy'okupowali Węgry.
1812 r. —  Napoleon Bonaparte wkroczył do płonącej 

Moskwy.
1828  r. — zakończyła się wojna turecko-rosyjska
1888 r. —  urodził się Jan Samsonowicz, geolog, od

krywca wielu złóż minerałów w Polsce (zm. 1959).
1911 r.— w Dąbrowie Górniczej urodzi się Michał Spteak 

(zm. 1964), wybitny kompozytor, laureat wielu 
międzynarodowych konkursów, stale mieszkający we Francji

-| 9 1 1  r. —  zamordowano premiera Rosji Piotra 
Stołypina

1995 r. —  Papież Jan Paweł II zachęcił do zakazu 
wszelkiego rodzaju prób nuklearnych.

15 września
1777 r.^Polak, Kazimierz Pułaski został naznaczony 

generałem amerykańskiej armii rewolucyjnej.
1821 r . ~  Gwatemala ogłosiła niepodległość.
1875 r. —  urodził się Mikas Paltanavicius, wydawca 

litewskich książek (zm. 1936 r.).

1882 r. “ "Wielka Brytania okupowała Kair.
1919 r/i-r-Chińczycy zaprzestali wojnę z Niemcami.
1946 r. —  Bułgaria została ogłoszona republiką lu

dową.
1941 r. —  zmarł Kazimierz Głuchowski, wybitny 

działacz emigracyjny, redaktor pism polonijnych. Zmarł 
podczas organizowania Polskiego Obozu Wojskowego w 
Kanadzie (ur. 1885 r.).

16 września
1387 r, —  urodził się król Anglii Henryk V.
1445 r. —- urodził się Vaitiekus Brudzevskis, litewski 

astronom, matematyk (zm. 1497).
1498 zmarł hiszpański inkwizytor Tomas de Tor-

quemada, który był szczególnie słynny ze swego 
okrucieństwa.

1673 —  władca Rzymu Leopold I wypowiedział
wojnę Francji.

1744 r. —  król Prus Fryderyk II zajął Pragę.
1758 r. —  urodził się Jakub Fryderyk Hoffman, przy

rodnik i lekarz, założyciel ogrodu botanicznego w Warsza-

Twoje imię
16 września— Edyty, Kamy, Cy

priana, Korneliusza
Korneliusz —  Imię pochodzenia 

łacińskiego od Cońielius. Nazwa rodu 
pochodzi od nazwy pola Come wTil- 
sculum. Jest to jedno z najpopular
niejszych imion rzymskich. Pierwot
nie w ystępow ało tylko wśród 
patrycjuszów, później przedostało się 
do warstw niższych. Święci, którzy no
sili to starożytne imię nie są zbyt liczni. 
W wykazach odnajdujemy siedmiu.

Cyprian —  Imię łacińskie. W 
części pierwszej zawiera nazwę wy
spy Cypr, a przyrostek ianus był 
używany do tw orzen ia  imion 
wyzwoleńców. Święci, którzy nosili to 
imię tworzą 10-osobową grupę.

17 września —  Justyny, Franci
szka, Roberta

Justyna —  Imię łacińskie pocho
dzące od męskiego imienia Justyn. W 
Polsce imię poświadczone w 1375 r. 
Święte, które nosiły to imię pojawiają 
się w wykazach 5 razy.

Franciszek ^  Popularne imię 
pochodzące z germańskiego i ozna
cza wolny, wolno urodzony. Bibliothe- 
ca Sanctorum wymienia 45 świętych 
o tym imieniu.

Robert —  Dwuczłonowe imię po
chodzenia germańskiego, złożone z 
rot —  sława i berth-znakomity. Naj
starsza forma imienia brzmiała Hrode- 
bert Święci i błogosławieni o tym

imieniu są dość liczni.
18 września —  Ariadny, Ireny, 

Irmy
Irena —  To greckie imię żeńskie 

Eirene przejęte od łaciny, gdyż grec
kie ei wymawia się jak i. Imię w Polsce 
rozpowszechniło się dopiero w ostat
nich 200 latach.

Inna Imię pochodzen ia  
starogerm ań8kiego . M ożna je 
traktować jako imię proste utworzone 
od przydomka boga nieba Tiwaz, 
będącego drugim z  trzech bohaterów 
rodowych plemion germańskich. Je
go grupa rodowa zwała się Irmionami. 
Znamy jedną świętą zmarłą w 708 r.

19 września —  Konstancji, Ja
nuarego

Konstancja —  Żeńskie imię 
łacińskie utworzone od męskiego 
Constantius —  stały, stateczny, kon
sekw entny. W Po lsce  imię 
poświadczone w  1254 r. Święte o tym 
imieniu nie są liczne.

Ja n u a ry^  Imię pochodzenia 
łacińskiego. Pierwotnie oznaczało 
chłopca, który urodzi się w styczniu, 
ale z chwilą rozpowszechnienia się 
im ienia było jednym z imion 
szczęśliwych (dobre omen). Martyrolo
gium rzymskie wymienia 14 świętych.

20 września —  Euzebii, Filipiny, 
Eustachego

Euzebia — Żeńska forma imienia 
Euzebiusz. Genetycznie jest imieniem 
greckim i może być rozumiana jako 
pobożność. Święte tego imienia nie 
są liczne.

Eustachy —  Imię późnogreckie 
utworzone od przymiotnika eustaćhya 
—  pięknie kłoszący się, kwitnący. Św. 
Eustachy był uważany za patrona 
myśliwych. Znamy zaledwie kilku 
świętych.

21 września —  Miry, Hipolita, 
Mateusza

Hipolit —  Imię greckie dwuczło
nowe. W pierwszej części występuje hip- 
pos —  koń, a w drugiej łyo —  rozpusz
czam, uwalniam. Całość bywa 
rozumiana jako — mający rozpędzone 
konie. W rzymskich wykazach święci o 
tym imieniu pojawiają się 6 razy.

Mateusz— Imię biblijne z  hebraj
skiego Mattaj— dar Boga. Jest to imię 
synonimiczne od imienia Maciej. Wy
kazy podają 10 świętych o  tym imie
niu.

22 września —  Joachima, Mau
rycego, Tomasza

Joachim —  Imię biblijne utworzo
ne przez skrócenie hebrajskiego Je- 
hojaquim. Tłumaczy się —  Bóg 
wzmocni, podniesie. Joachim był o f  
cem Najświętszej. Maryi Panny. 
Święci o tym imieniu nie są liczni.

Maurycy — Imię pochodzenia 
łacińskiego powstałe w Afryce i ozna
cza należący do Maurusa Wykazy ha- 
giograficzne znają 6 świętych.

Tomasz — . imię wywodzi się z 
języka aramejskiego od słowa toma 
— bliźniak. Dużo znamy świętych, w 
tym Tomasza apostoła.

JulłttaTRYK

PIĄTEK20 WRZEŚNIA 
LTV

7.00— Dzień dobry. 8.00— 
Wybieramy Sejm RL 17.00 — 
Wybieramy Sejni RL 18.00 — 
Wiadomości. 18.10 —  Dziennik 
(roś.). 18.20— Film anim. 18.35
— Wybieramy Sejm RL. 20.05
—  Koncert 20.30 — Panorama. 
21.0&—  Spdrt. 21.10 —" Drogi 
sukcesu. 21.45 A leja 
Wolności. 22.05 —  Styl. 22.35
—  Wybieramy Sejm R L  23.15
— Dziennik wieczorny. 23.30— 
Wybieramy Sejm RL

LNK
7.30 —  Poranne koło. 9.00

—  Teleshop. 9.05 — S.‘ Bez do
mu jest źle*. 15.55— Film anim.
16.20 —  Radzieckie kroniki.
17.10 —  2x8. 17.40 —  Kamera 
VRS. 18.10 —  Film anim dla 
dzieci. 18.35 — S. ‘Bez domu 
jest źle*. 19.25 —  Teleshop.
19.30 — Na jednym końcu ha
czyk. 20.00 — Wiadomości.
20.20 —  Rowerowe show.
20.50 —  Telekasyno. 21.05 — 
Tak. Nie. 22.00 —  S.'Piękność i 
straszydło*. 23.00 — 
Wiadomości. 23.15 —  Wszy
stko. 23.35 — Magazyn eroty
czny. 24.00 — Legendy rocka.

BAŁTYCKA TY
8.30 — 17.50 —  Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci*. 19.00— Godzina z Rajec- 
kasem. 20.00— Humor.20.30— 
Ś. 'Manuela*. 21.00 — Film fab. 
'Umowa Holcrofta* 23.00 — Hu
mor. 23. 30 — Erotyka 0.05 —
8.30 — Program CNN.

TELE-3
8.00 — Dziennik CNN. 8.30 
Z pierwszych rąk. 8.40 — 

S.'Santa Barbara*. 18.00 — 
Film anim. 18.25 — Dla dzieci.

18.35 —  Okno na przyrodę.
18.50—  Z pierszych rąk. 18.55
—  S.'Wspaniali i dzielni*. 19.20 
r^Wiadomośd. 19.30— S.'Sań- 
ta Barbara1. 20.30 — Nauka i 
technologia. 20.55 —  Sport
21.05 —  S. 'Ulice San Franci
sco1. 22.00 —  Wiadomości.
22.10 — Ś/Policja z Miami*.
23.00 —  Film fab. 'Jokehnen*

WILEŃSKA TV
7.40 —l  Wiadomości z Wil

na. 7.50 —  S/Mściciele*. 8.50
— Skandale tygodnia. 9.40 —  
Patrol drogowy. 9.55 — Film 
fab. 'Drożej niż życie*. 11.00 — 
Kurs dolara 11.10 —  Sportowy 
tydzień. 11.40 —  Apteka. 11.50
—  90x60x90.12.05 —  Film fab. 
'Syberyjska lady Makbet*.
13.40 —  Wystawa. 17.45 — 
Film fab. 'Drożej niż życie*.
18.50 —  Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.00 —  Film fab. 
'Szukajcie kobiety*. 20.25 —  
Wiadomości z Moskwy. 20.40
—  Przegląd wydarzeń tygo
dnia. 21.10 —  Film fab. ‘Szukaj
cie kobiety*. 22.30 —  Muzyka
22.50 —  Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 23.00 —  
Wiadomości z  Moskwy. 23.30
—  Nowości muzyczne.

I KANAŁ ROSJI
8.00 — Wiadomości. 8.15

—  Nowa ofiara 9.10 —  Jeden 
przeciwko jednemu. 9.50 —  Oj
czyste legendy: M.Bernes.
10.25 — Dopóki wszyscy W do
mu. 11.00 —  Wiadomości.
11.10 —  Mir. 11.55 —
S.‘ Szantaż*. 14.00 —
Wiadomości. 14.20 —  S. 'Mia
sto psów*. 14.45 —  Program 
muz. dla dzieci. 14.55 —  Spot
kanie z kompozytorem. 15.40
—  S. 'Helene i chłopcy*. 16.05
—  'Wiśniowy sad*. 16.30 —

'Dookoła świata*. 17.00 — 
Wiadomości. 17.20— S. 'Nowa 
ofiara*. 18.15 —  Człowiek i pra
wo. 18.45 —  Pole cudów. 19.45 
'tas Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.40 —  Detektyw 'Mor
derstwo, mgła i zjawy*. 22.25—  
Spojrzenie. 23.10 —  Wyścig 
sam. 23.25 —  Wiadomości.
23.35 —  Tenis.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S.'Mack i Matly'. 7.00,10.00,
16.00, 19.00, 23.00 — 
Wiadomości. 7.20 —  Ekspres 
poranny-2. 7.50 —  W świecie 
kapitału. 8.00 — Szlagier retro.
8.30 —  'Droga redakcjo...' 8.55
—  S.'Santa Barbara*. 9.50 —  
Towary pocztą. 10.20 —  Dom 
towarowy *Le Monti*. 10.35 —  
Film fab. 16.20—  Notes. 16.35—  
Dla nastolatków. 17.00 —  Impe
rium gry. 17.50 —  Technodrom 
LKulibina 18.00— Pion. 18.30—  
Bezkresna podróż. 19.30 —  
S."Santa Barbara*. 20.30 —  Sam 
sobie reżyserem. 21.05 —  Pogo
da 21.10 —  Film fab. "Strzelec". 
23.20— Towary pocztą. 23.30 —  
Muzyka wszystkich pokoleń.
23.45 —  Nocne spotkanie.

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia 8.05 

— 'Credo*— magazyn redakcji 
katolickiej. 8.30 —  'Stare jest 
piękne, czyli muzyka dawnych 
mistrzów*. 8.55 —  "Czy nas 
jeszcze pamiętasz*. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 —  'Spojrze
nia na Po lskę '. 10.00 — 
'Szaleństwo Majki Skowron* —  
serial dla młodych widzów.
10.30 — 'Przegląd kronik filmo
wych*. 11.00 —  'R odzin a  
Połanieckich* — serial prod. 
polskiej. 1225 —  'MdM, czyli

Mann do Materny, Materna do 
Manna'. 13.00 —  Wiadomości.
13.10— Program dnia 13.15—  
'Dom* —  serial prod. polskiej;
14.40 —  Przegląd prasy polo
nijnej. 15.05 —  *Mrągowo'96*.
16.00 —  Panorama. 16.20 — 
Program  na popołudn ie i 
wieczór. 16.30 —  Mała muzyka
17.00 —  *Expres reporterów ... 
w TV Polonia'. 17.30 —  Hity sa
telity. 18.00 —  Teleexpress.
18.15 —  *Wakacje* —  serial dla 
młodych widzów. 19.15 —  'Fit
ness Club* —  serial TVP. 19.45
—  *Shalom Polin*. 20.15 — 
'Pałer*. 20.45 —  Dobranocka
21.00 —  Wiadomości. 21.30 — 
'Dom' —  serial prod. polskiej.
22.50 >— 'N ie żałuję —  Ewa 
Błaszczyk*. 23.30— Panorama
24.00 —  *Sopot'96\ 1.00 —  
*Męski striptiz*. 1.30 —  *So- 
pot’96*. 1.50— Panorama 2.00
—  'Fitness Club*— serial prod. 
polskiej. 2.30— 'Shalom Polin*.
3.00 —  'Pałer*. 3.30 —  Hity sa
telity. 4.00—  Panorama 4.30—  
'Dom' —  serial prod. polskiej.
5.45 —  'N ie  żałuję —  Ewa 
Błaszczyk'. 6.25 —  Uczmy się 
polskiego. 7.00 —  *Sopot'96".

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

8.45 —  Muzyczna Jedynka
9.00 —  "Nie ma jak w  domu* — 
serial prod. australijskiej. 9.30
—  Wiadomości. 9.40 —  Kla- 
psik. 9.50 —  Dzieci dzieciom.
10.05 —  Gimnastyka 10.10 —  
Mama i ja  10.25 —  Domowe 
przedszkole. 11.00 — 'Znak 
Róży* —  serial sensac.-obycz- 
prod. USA. 12.00 — Kalendarz 
pani domu. 12.20—  Opowieści 
o smakach. 12.30 —  Łyk mate
matyki. 12.45 —  Chochlikowe 
psoty, czyli zmagania z ortogra

fią. 13.00— Wiadomości. 13.10
—  Agrobiznes. 13.20 —  Maga
zyn Notowań. 13.40 —  Dzieci 
takie jak nasze. 14.05 —  Au
kcja 14.25 —  Sto lat 14.35 —  
Żyć skuteczniej. 14.50— Minia
tury. 14.55 —  Konwencje te
atralne. 15.25 —  T ao  i kormo
rany* *—- film dok. 15.50^1 
Program  dnia. t6 .00  
W iadom ości. 16.10 —  
Małżeństwo doskonałe. 16.30
—  'Dziewczyna z oceanu**-^ 
serial prod. australijskiej. 17.00
—  Dla dzieci. 17.25 —  Język 
angielski dla dzieci. 17.30 —  
Dla młodych widzów. 17.50 — 
Kartka z kalendarza 18.00 —  
Teleexpress. 18.25 —  Tata, a 
Marcin powiedział...'. 18.35 —  
Goniec —  tygodnik kulturalny.
18.55 —  Bezpieczniej. 19.10—  
Randka w ciemno —  quiz.
20.00— Wieczorynka 20.30—  
Wiadomości. 21.10 —  'Berbeć'
—  film fab. prod. angielskiej.
22.50— Echa dnia 23.30— Pr. 
rozrywkowy. 24.00 —  
Wiadomości. 0.10 —  Koncert 
zespołu *Yes\ 1.20 —  'Kolumb 
Odkrywca* —  film fab. prod. 
USA —  Hiszpania

POLSAT
7.00 —  'Nieustraszony* —  

amerykański serial sensacyjny.
8.00 —  Dzień dobry z  Polsa
tem. 8.55 —  Poranne informa
cje. 9.00 —  Polityczne graffiti.
9.15 —  Klub Fitness Woman.
9.30 —  *Ufozaury* —  serial ani
mowany dla dzieci. 10.00 —  
‘ Drużyna *A* —  amerykański 
serial sensacyjny. 11 -00 —  ■Żar 
młodości* —  kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 —  'Airwołf
—  amerykański serial sensacyj
ny. 13.00 —  Klip Klapa —  
najmłodsza lista przebojów.

13.30 —  Wrażliwość. 14.00 — I 
Nie tylko dla dam. 14.30 —  Ka
lejdoskop. 15.00 —  Sztuka infor
macji. 15.30 —  Portret pamię
ciowy. 16.00 —  Haiogra! My.
16.20 —  Yel Yel Yel 16.30 — 
'Czarodziejka z  księżyca*— se
rial animowany dla dzieci.
17.00 —  Informacje. 17.15 — 
Kuba zaprasza 17.45— *Ałf— 
amerykański serial komediowy
18.15 —  Klub satyryków: 19.15
—  'Świat według Bundych* — 
amerykański serial komediowy.
19.45 —  Informacje. 20.00 —  
*MacGyver* —  amerykański se
rial sensacyjny. 20.50 —  Loso
wania LOTTO. 21.00 —  'Zagi
niony' —  (USA). 22.00 — 
'Dziwrfy traf —  (USA). 23.00 — 
Informacje i biznes informacje.
23.25 —  Polityczne graffiti.
23.35 —  Biznes tydzień. 23.45
—  Michael Jackson: 'Moonwal- 
ker*(USA). 1.15 —  Playboy.
2.10—  "Żar młodości* —  kana
dyjski serial obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 —  *Sol De Batey* —  

serial 7.50 —  Power dance. 
8:45 —  Teleshop. 9.10 — Fil
my animowane. 10.30— *Stel- 
lina* —  serial włoski. 11.50 —  
'Zbuntowana* —  serial. 12.45
—  W domu. 13.15 —  Bliżej fil
mu. 13.45—  Escape. 14.15 —  
Sport World. 14.35 —  Tele
shop. 14.45 —  Satelite —  pro
gram muzyczny. 16.35 — Te- 
lashop. 17.00 —  Filmy 
animowane. 18.45 — 'Stełlina*
—  serial obyczajowy. 20.15 —  
'Zbuntowana* —  argentyński 
serial obyczajowy. 21.00 —  
'Pobij diabła' —  film przygo
dowy USA. 22.50 —  Bliżej fil
mu. 23.20 —  Escape. 23.50 —  
Satelite —  magazyn.
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Amerykanin będzie asystował 
przy operacji Jelcyna?

Data operacji Borysa Jelcyna 
które zbierze się w dniach 27*29 
stacja telewizyjna NTW.

W edług N TW , w konsylium 
wezmą udział kardiolodzy z USA, 
którzy, być m oże, będą także 
asystować przy operacji.

Rosyjska stacja telewizyjna 
twierdzi, że w  zespole tym znajdzie 
się światowej sławy kardiochirurg 
amerykański, 85-letni Michael De 
Bakey, profesor z  Baylor College o f 
Medicine w Houston, w Teksasie. 
W  1964 roku jako pierwszy na 
kwiecie pomyślnie przeprowadził 
operację wszczepienia by-passów. 
De Bakey operował kilka znanych 
osobistości, w  tym byłego prezyden
ta Turcji Turguta Ozala.

Sędziwy kardiochirurg powie
dział agencji Reutera, że jak dotąd 
nikt nie zwracał się do niego o

zostanie określona przez konsylium, 
września —  poinformowała rosyjska

konsultację w sprawie operacji, cze
kającej Borysa Jelcyna, a tym bar
dziej nikt nie proponował mu, by 
asystował przy tym zabiegu. DeBakey 
ujawnił jednak, że od 22 września, 
przez tydzień będzie w  Moskwie, 
gdzie weźmie udział w sympozjum. 
Profesor pochwalił też Centrum Kar
diologiczne w Moskwie, w którym 
prawdopodobnie będzie operowany 
prezydent. Poinformował również, że 
pomagał w szkoleniu najlepszego 
specjalisty tego ośrodka w dziedzinie 
by-passów Renata Akchuriana, o 
któiym się mówi, że będzie operował 
Jelcyna.

W  podobnym duchu Michael 
DeBakey w ypow iedział się dla 
agencji Associated Press. "Jeśli ktoś

się do mnie zwróci (o  udział w  ope
racji), to z  radością pomogę" —  
zadeklarował. "W  normalnych wa
runkach taka operacja powinna 
zakończyć się pomyślnie. N ie wiem 
jednak, jaki jest stan (Borysa Jelcy
na). Ryzyko może być większe, jeśli 
występują jakieś okoliczności, o  
których nie wiem" —  stwierdził.

Udział "specjalistów zagranicz
nych" w  operacji Jelcyna potwierdził 
dyrektor Prezydenckiego Centrum 
M edycznego w Moskwie (kliniki 
kremlowskiej) Siergiej Mironow. 
N ie  ujawnił jednak, skąd są ci 
"specjaliści". Według agencji Inter- 
fax, chodzi o  znanego kardiochirur
ga z  Niemiec.

Mironow poinformował, że le
karze, przygotowu jący się do opera
cji prezydenta, spotkają się kilka ra
zy, by opracować szczegółowy plan i 
harmonogram zabiegu.

Centralny Bank planuje denominację rubla
Centralny Bank Rosji planuje 

■przeprowadzenie reformy pienię
żnej r— poinformowała "Niezawisi- 
maja Gazieta". Reform a, która 
może być przeprowadzona na po
czątku przyszłego roku, będzie 
polegała na denominacji rubla w 
stosunku 1000: 1.

W edług inform acji moskie-

wskiego dziennika, opracowano już 
projekty nowych banknotów  o 
nominałach —  1, 3, 5, 10, 25, 50 i 
100 rubli. Na nowych banknotach 
(ich projekty mają być zaprezen
towane w październiku) widnieją 
portrety najbardziej znanych pisa
rzy (Puszkin, Gogol, Dostojewski i 
L ew  T o łs to j),  kom pozytorów

(Cząjkowski i Szostakowicz), ar
tystów' (Szalapin i Ułanowa), mala
rzy (Repin i Malewicz), sportowców 
(Jaszyn i Alochin), kosmonauty Ga
garina i chemika Mendelejewa.

Obecnie w obiegu znajduje się 8 
rodzajów banknotów— o nominale 
od 100 do 100 000 rubli.

11 ■ M l1Białoruś

Parlament ma zablokowany dostęp do telewizji
Trwa pełna blokada dostępu Rady Najwyższej do państwowej telewizji 

— stwierdza służba prasowa białoruskiego parlamentu, oceniając ten fakt 
jako naruszenie Konstytucji 1 innych ustaw, szczególnie drastyczne w 
świetle zapowiadanego referendum.

Obywatele pozbawieni są gwa
rantowanej prawem,'pełnej, wiary
godnej, dostarczanej w  porę infor- 
m acji, a tak że m óżHwośęi 
zaznajomienia się ze stanowiskiem 
parlamentu na temat referendum, 
zauważa służba prasowa Rady

Najwyższej. Informuje, iż w  tym 
tygodniu kierownictwo parlamentu 
czterokrotnie zwracało się z  oficjal
nymi pismami do dyrekcji telewizji z 
prośbą o udostępnienie Radzie 
Najwyższej 15 minut programu w 
głównym wydaniu dziennika, w, celu

sk om en tow an ia  d ecyz ji 
najwyższego organu ustawodaw
czego o  wyznaczeniu daty referen
dum na 24 listopada. Wszystkie pis
ma zostały bez odpowiedzi —  głosi 
komunikat prasowy parlamentu.

Uchwalonej przez parlament 
daty referendum nie uznaje prezy
d en t, k tóry  w yda ł p o lecen ie  
podległej sobie administracji tere
nowej przygotowania komisji i loka
li na własne referendum 7 listopada.

Księżna Yorku reporterką francuskiego 
tygodnika

j  Brytyjska księżna Yorku rozpoczyna karierę dziennikarską we fran
cuskim tygodniowym magazynie "Paris-Match", z którym, notabene, 
j>rocesowała się swego czasu'o zamieszczenie jej zdjęć z nagim biustem 
—  podał tygodnik.

__ Informację o nowej dziennikarskiej pasji księżny Saiy, zwanej popu
larnie "Fergie'' (od panieńskiego nazwiska Ferguson), popularny tygodnik 
opatruje jej;zdjęciem; bosonoga Sarah w  czerni siedzi na sofie.

Magazyn określa Fergie jako kobietę wolną i inteligentną, która umie 
zadbać o  szczęście swoich dzieci i utrzymanie dobrych stosunków z byłym 
mężem —  drugim synem królowej Elżbiety, księciem Andrzejem, z  
którym rozwiedli się w  maju tego roku.

Księżna ma dostarczać tygodnikowi co roku kilku wywiadów na 
wyłączność z wielkimi tego świata —  napisał "Paris-Match" nie wspomi
nając o  wysokości honorariów Fergie.

Japonia
Śpiący złodziej

Pewien bezdomny Japończyk z Kobe, poszukiwany przez policję za 
kradzież, znalazł sobie dość nietypowe miejsce na spędzenie nocy; budkę 
policyjną. W  czwartek rano policjanci znaleźli go tam, śpiącego w najle
psze i zaraz trafił do aresztu.

49-letni Sakae Norimura jest podejrzany o  dokonanie w maju 
kradzieży z włamaniem. W  środę wyrzucono go z pracy na budowie, a tym 
samym i z hotelu robotniczego. N ie mając się gdzie podziać, postanowił 
spędzić noc w pustej akurat budce policyjnej. W  Japonii powszechne są 
takie miniposterunki, obsadzone przez jednego, czasem dwóch poli
cjantów.' Zatrzymany był podobno bardzo zdziwiony —  w ogóle nie 
■wiedział, że znajduje się na policyjnej liście poszukiwanych.

Komputery odrzucają 
XXI wiek

Zjawisko to bywa nazywane mille- 
nijną katastrofą, u progu XXI wraz ze 
schyłkiem 1999 r. osiemdziesiąt proc. 
czynnych obecnie na świecie kompu
terów uzna, że żyjemy na powrót w 
1900 r. nie zaś w 2000 r. Komputery 
są bowiem zaprogramowane tylko na 
dwie ostatnie cyfry w systemie 
dziesiętnym.

Na czwartkowej konferencji w 
(brytyjskim ministerstwie przemysłu i 
handlu wyceniono koszt przeprogramo
wania komputerów w W. Brytanii na 
XXI wiek na 15 mld funtów. W  skali 
świata koszty te ocenia się na astrono
miczną sumę 400 mld funtów (ponad 600
mld dol). W  W. Brytanii od niedawna 
rEnafa specjalna grupa Taskforce 2000 
powołana dla przeciwdziałania 
możliwym katastrofalnym skutkom ma
sowego błędu komputerów.

Na konferencji zastanawiano się 
nad- skutkami komputerowego 
cofnięcia się w czasie o sto lat. Wiele 
milionów komputerowych zapisów 
może zostać zwyczajnie wymazanych, 
karty kredytowe utracić wartość, roz
maite programy kontrolujące uliczne 
światła, siłownie, transport publiczny 
zacząć działać wbrew dotychczaso
wym regułom itd. Według badań Ta
skforce 2000 mniej niż 10 proc. orga
nizacji i firm brytyjskich zaczęło 
zastanawiać się nad tym jak zaradzić 
niebezpieczeństwu, do rozwiązania 
którego pozostało już niespełna 750 
dni.

Zdaniem dyrektora wykonawcze
go Taskforce 2000 Robina Gueniera, 
co dziesiąta firma może upaść dlatego, 
że nie podejmie na czas działań zapo
biegawczych. Guenier podkreśla, że 
sprawa ta powinna być traktowana ja
ko sprawa żyda i śmierci nie zaś jako 

| ciekawostka z informatyki.

Piłka nożna
Puchar Zdobywców 

Pucharów 
W  czwartek odbyła się 1 runda 

rozgrywek o  Piłkarski Puchar Zdo
bywców Pucharów. Podajemy wyni
ki pierwszych meczów.

01ympique Nimes —  Kispest 
Honved Budapeszt 3:1 (0:0)

Sturm Graz— Sparta Praga 2:2
S ff l

FC Constructorul Kiszyniów —  
Galatasaray Stambuł 0:1 (0:0)

FC Kaiserslauterń —  Crvena 
Zvezda Belgrad 1:0 (0:0)

MyPa-47 Anjalankoski —  FC 
Liverpool 0:1 (0:0)

FC Sion —  Niwa Winnica 2:0
M l  -

AG F Aarhus —  O  lim pija Lub
iana 1:1 (1:0)

Cercie Bruges —  F K  Brann 
Bergen 3:2 (3:1)

Lokomotiw Moskwa —  FC 
Varteks Varazdin 1:0 (1:0)

FC  Reykjavik—  A lK  Solna 
Sztokholm 0:1 (0:0)

AE K  Ateny —  Chelmlon Hu- 
menne 1:0 (1:0)

Gloria Bistrita —  A C  Floren ti- 
na 1:1 (1:0)

Dynamo Batumi —  PSV Eind- 
hoven 1:1 (1:1)

FC Vaduz —  Paris St Germain 
O:4 (0:3)

FC Barcelona —  AE K  Larnaca 
2:0 (1:0)

B en fica L izbon a —  Ruch 
Chorzów 5:1 (3:0)

Mecze rewanżowe —  26 bm. 
NA ZDJĘCIU: mecz MyPa-47 

Anjalankoski —  FC ŁJverpool.
Fot. EPA —  ELTA

Cztery mecze — cztery porażki
Cztery mecze— cztery porażki. 

Fatalny był występ polskich drużyn 
w pierwszej rundzie rozgrywek o 
europejskie puchary. Po  trzech 
przegranych w  środę, w czwartek 
n iepom yśln ą  se r ię  polskich 
zespołów kontynuowali piłkarze 
chorzowskiego Ruchu, którzy prze
grali w Lizbonie z Benfiką aż 1:5.

W  te j sytuacji trudno 
przypuszczać, by Ruch w meczu 
rewanżowym zdoła ł wywalczyć 
awans do drugiej rundy rozgrywek 
o PZP. W  podobnej sytuacji jak 
Ruch jest Hutnik Kraków. Przegra
na 0:1 na własnym boisku z AS M o
naco również nie napawa optym i
zm em  p rzed  spotkan iem  
rewanżowym.

W  nieco korzystniejszej sytuacji

jest stołeczna Legia, występująca 
jak Hutnik,- w rozgrywkach o  Pu
char UEFA.2:4 w Atenach stwarza 
cień nadziei na awans w rywalizacji 
z  Panathinaikosem Ateny. Legia 
jednak musi z drużyną Józefa Wan- 
dzika i Krzysztofo Warzychy grać 
skuteczniej niż w poprzednich 
trzech próbach (wliczająca to me
cze w Lidze Mistrzów) —  bo jak 
dotąd z  ateńczykami w tych spotka 
niach nie wygrała.

I  w reszc ie  W id zew  Łódź. 
Zebrał dobre recenzje w debiucie w 
Lidze Mistrzów, mimo porażki ■  
Dortmundzie z Borussią 1:2. Za 
dwa tygodnie łodzianie staną przed | 
szansą odniesienia zwycięstwa w 
LM , ale w  meczu z Atletico Madryt.

Kolarstwo 
'  Tour de Pologne

Włoch Valentino Fois z zawo
dowej grupy Panaria Vinavil wygrał 
w czwartek najtrudniejszy etap 
tegorocznego kolarskiego Tour de 
P o lo gn e  —  w o kó ł Karpacza. 
Przyjechał na metę samotnie, a tuż 
za nim, ze stratą czterech sekund, 
f in iszow a ł lid er —  R osjan in  
Wiaczesław Dżawanjan (Roslotto) 
umacniając się na pierwszej pozycji 
w klasyfikacji. Trzecie miejsce zajął 
Filippo Simeoni (Włochy —  Carre- 
ra), a czwarty był Maurizio Fon- 
driest (Włochy —  Roslotto). Fois 
awansował na drugie miejsce i ma 
po pięciu etapach 2.11 straty do 
Dżawanjana.

K lasyfikacja piątego etapu 
(Karpacz —  Karpacz, 179,4 km):

1. Valentino Fois (Włochy —  
Panaria Vinavil) 4:5331

2. Wiaczesław Dżawanjan (R o
sja —  Roslotto) strata 4 sek

3. Rlippo Simeoni (Włochy —  
Carrera) 1.19

4. Maurizio Fondriest (Włochy 
—  Roslotto)

5. Andrea Noe(W łochy— Ma- 
pei) obaj 131

6. Jurij Surkow (Rosja —  Ros
lotto) 1.49

7 7. A lessand ro C alzola rl 
(Włochy —  Mapei) 3.45

8. V 7asilij Dawidienko (Rosja
—  Roslotto) 3.59

9. Darren Baker (U S A  —  US 
Postał) 4.42

10. Sandro Giacomelli (Włochy
—  Amore e Vita) 4.52

15. Raimondas Rumsas (Litwa
—  Mróz) 9:48

Klasyfikacja indywidualna po 
pięciu etapach:

1. Dżawanjan (Rosja— Roslot
to) 20:20.06

2. Fois (Włochy —  Panaria) 
2.11

3. Simeoni (Włochy— Carrera) 
4.03

4. Fondriest (Włochy —  Ros
lotto) 4.06

5. Noe (Włochy— Mapei) 4.18
6. Surkow (Rosja —  Roslotto) 

4.47
7. Dawidienko (Rosja —  Ros

lotto) 538
8. Calzolari (Włochy— Mapei)

5.50
9. Baker (U S A  —  US Postał) 

930
10. Giacomelli (W łochy —  

Amore e Vita) 1030
12. Rumsas (Litwa —  Mróz) 

1130

Koszykówka
Puchar dla 

Panathinafko8u

Panathlnaikos Ateny wygry

wając trzeci mecz z argetyńską 
drużyną Olimpia Santa-Fe 101:76 
(47:40) zdobył Puchar Interkonty
nentalny.

Po dwóch spotkaniach stan ry
walizacji wynosił 1:1.
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Cimoszewicz: 
żądania informacji NIK — polityczne

P rem ier W łodzim ierz C im oszew icz s tw ierdził w  p iątek, że w e wniosku 
Stronnictwa Ludowego o  przedstawienie w  Sejutte in fo rm ncjin  

kontroli Najwyższej Izby K on tro li w  czterech m ,n u , t e k a c h  

"tak  naprawdę chodzi o  debatę polityczną

 /'Jeden z  przywódców opozycji;
parlamentarnej powiedział m ito  
zupełnie otwarcie wczoraj: "tak, 
chodzi o  debatę polityczną na temat 
rządu, a nie na temat kontroli N IK - 
owsldej" —  ujawnił premier przed 
odlotem na spotkanie premierów 
krajów CEFTA na Słowacji.

Oznajmił, że dokumenty zwynfra- 
mi kontroli N IK  "powinny już dotrzeć" 
do ministra sprawiedliwości, Prokura
tora Generalnego Leszka Kubickiego. 
Natomiast wyniki kontroli przepro
wadzonej przez Urząd Rady Ministrów 
"są dokumentem dostępnym". 
"Widziałbym tutaj wyłącznie problem 
natury technicznej: sekretarka musi 
przesłać sekretarce ten dokument" —  
powiedział Cimoszewicz.

' Wyjaśnił, że w czwartek nie 
mógł spotkać się z  politykami PSL z 
powodu wizyty prezydenta Jacque-

H  Chiraca. "Jeżeli otrzymuję na 
godzinę przed spotkaniem z prezy
dentem Francji, na dwie godziny 
przed oficjalną kolacją wydawaną 
na jego,cześć, propozycję spotkania 
z  przedstawicielami ugrupowania 
koalicyjnego, to trudno jest na to 
pozy tyw n ie  za reagow ać " 
stwierdził premier. Jak podkreślił 
Cimoszewicz, odpowiedział preze
sowi PSL Waldemarowi Pawlakowi, 
że spotkanie, jes t m ożliw e "w 
każdym dniu w przyszłym tygodniu, 
byleby nie wypadło to n.p. wtedy, 
gdy będę prowadził rozmowy z  pre
mierem Szwecji przyjeżdżającym w 
przyszłym tygodniu".

Premier określił spowodowane 
jego nieobecnością w czwartek w 
parlamencie komentarze polityków 
PSL— marszałka Sejmu Józefa Zy
cha i Pawlaka— o "arogancji" rządu i

zarzuty "lekceważenia" Sejmu przez 
rząd, jako "niezbyt przemyślane". 
Według Cimoszewicza, "regulamin 
Sejmu przewiduje, że występować w 
Sejmie mogą ministrowie. Trudno 
chyba uznać postępowanie zgodne 
z  regulaminem Sejmu za oznaczają
ce lekceważenie Sejmu".

S ze f rządu przypomniał, że 
wegług prawa N IK  kieruje wnioski 
pokontrolne do szefa kontrolowa
nej jednostki. "Po kontroli w mini
sterstwie, to minister jest adresatem 
tych wniosków. Chyba, że chodzi o  
debatę czysto polityczną i propagan
dową i do tego potrzebny jest pre
mier" —  stwierdził Cimoszewicz.

Premier uważa, że reakcje PSL 
na "twarde i nieuchronne decyzje", 
które on podjąłby po raz drugi 
"także dzisiaj" są "bardzo skwapli
w ie  pod ch w ytyw an e  p rz ez  
opozycję". L ecz— dodał szef rządu 
— " pewnie taka jest rola opozycji".

Spotkanie, którego nie było
Przedstawiciel kierownictwa PSL 

Aleksander Bentkowski komentując 
w piątek to, że poprzedniego wieczo
ru nie doszło, mimo nalegań kierow
nictwa klubu PSL do spotkania z  pre
mierem, powiedział, iż p -  według 
umowy koalicyjnej —  w sytuacji kry
zysowej, przewodniczący klubu ma 
prawo kontaktu z  premierem w 
każdym czasie. "Uważamy, że taka

sytuacja jest w  koalicji. Premier daje 
do zrozumienia że  jest inaczej" —  
powiedział Bentkowski

Poseł P S L  dodał, że  jest za 
wcześnie, aby wyciągać jakieś wnio
ski, ale, jegó zdaniem, zachowanie 
premiera jest dla PSL wskazaniem, 
że "nie zamierza on zmienić swego 
postępowania i traktować partnera 
w  koalicji tak jak powinien".

"Twierdzenie, że  premier nie 
będzie burzył dla spotkania z  nami 
porządku dnia jest niezbyt grzecz
nym. Uważamy, że chodzi o  spra
wy bardzo ważne i wydaje się, że 
p re m ie r  p o w in ie n  z  nam i 
rozmawiać, a nie zaostrzać sytu
acji w  koalicji" ^ p o w ied z ia ł Ben
tkowski

mtiska
Szwadron ma kontynuować tradycje jazdy polskiej

Kultywowanie chlubnych tradycji jazdy polskiej je st  głównym celem  

Stowarzyszenia "Szwadron Jazdy Rzeczypospolitej Polskiej", które 

powstało dwa tygodnie temu —  powiedział podczas konferencji prasowej 
w  Starej M iłosnej k. W arszawy prezes Stowarzyszenia wicepremier R o 
man Jagieliński.

Nawiązując do statutu nowej 
organizacji, Jagieliński podkreślił, 
że w  możliwie najkrótszym czasie 
Stowarzyszenie chce rozpocząć 
szkolenie szwadronu, a w 1997 r. 
przekazać go w  gestię ministra ob
rony narodowej, jeżeli "taka będzie 
wola". Dodał, że szkoleniem będą 
objęci wybrani żołnierze zasadni
czej służby wojskowej. Podkreślił 
zarazem, że ćwiczenia rozpoczną się 
na obiektach sportowych CWKS 
"Legia" w  Starej Miłosnej, a będą je  
prowadzić m.in. byli ułani. * 

"Szwadron musi być wybitną 
jed n ostk ą , k tórą  pow in ien  
cechować pęrfekcjonizm i tu nie 
.m oże być lipy za rów n o  pod 
względem doboru koni, oporządze

nia oraz ułanów, a także kadry 
szkolącej"— stwierdził wicepremier 
i szef resortu rolnictwa.

Jeszcze jesienią tego roku ma 
się odbyć pobór do dwóch lub jed
nego plutonu tego szwadronu, 
który będzie brał udział w  uroczys
tych cerepioniach państwowych, 
godnie reprezentując Polskę, której 
ma być wizytówką. Wicepremier 
Jagieliński zaznaczył, iż pragnie
niem Stowarzyszenia jest, aby plu
ton szwadronu zaprezentował się 
już podczas przyszłorocznych ob
chodów upamiętniających uchwale
nie Konstytucji 3 Maja.

"Liczymy, że  wokół "Szwadronu 
Jazdy R P " zgromadzi się sporo 
osób, zwłaszcza byłych kawale-

rzystów, ułanów— tych, którym już 
od dawna świtała myśl, aby taki 
szwadron powołać. Czujemy, że te
raz jest sprzyjający klimat wokół tej 
sprawy, dowodem m oże być fiakt, iż 
jest spora grupa sponsorów, którzy 
pragną tradycje polskiej jazdy kon: 
nej kontynuować —  powiedział wi
cepremier.

Podkreślił także, że  jednym z 
głównych celów Stowarzyszenia jest 
także promowanie hodowli polskich 
koni. Dodał, że M O N  nie będzie to 
nic kosztowało, bo "są ludzie, którzy 
kochają wojsko". Prezes Stowarzy
s zen ia  p o in fo rm o w a ł, że  
członkowie-założyciele zadeklaro
wali 650 min starych złotych na ten 
cel w  postaci koni, pieniędzy, akce
soriów wojskowych. Indagowany 
p rz e z  d z ien n ik a rzy , co  on 
zadeklarował, wicepremier odparł, 
że  konia, ponieważ jest hodowcą 
klaczy.

Litwa —  Polska
Recenzent chwali prace litewskich

Tajemnice codzienności" na jg łębszych  ta jn ik ów  życ ia .
Najw ięcej uwagi poświęcił serii 
aktów S. Michelkevićiutó "Kobieta 
o mężczyznach". To, zdaniem re
cenzenta, jest "poetycka opowieść 
kobiety o  odmiennej płci. Chociaż 
czasami z  modelami autorka ob
chodzi się jak z  marionetkami, 
odsłania nieubłagany proces starze
nia się człowieka, a jednocześnie nie 
jest okrutna dla fotografowanych 
dotkniętych czasem obiektów". 

"Fotografujący przyrodę Alfon-

w taki tytuł opatrzył recenzję z  wy
stawy prac fotografików Litwy pol
ski dziennik "Rzeczpospolita". 
G aze ta  ocen ia  wystawę prac 
trzech fotografików litew sk ich '^  
Snieguolć Michelkeviautć, Alfon- 
sasa Budvytisa i Gintautasa Tri- 
m a kasa, otwartą w Warszawskim 
Centrum Sztuki Współczesnej. 
A u tor  recenzji Jacek W ójcik  
s tw ie rd za , ż e  fo to g r a f ic y  
średniego pokolenia wnikają* do

fotografików
sasBudvytis w  swych pracach-meta
fo ra ch  p o tr a f i p rzek azać  
nadzwyczajność w zwyczajności", 
stwierdza recenzent.

J. Wójcik wysoko ocenia zdjęcia 
Gintautasa Trimakasą, szczególnie 
wyodrębn iając serię, przedsta
wiającą tylko tułowia ludzi. Jego 
zdaniem, ten "katalog mody jest 
d z ien n ik iem  soc jo lo g ic zn ym  
codzienn ości u licy w ileńsk iej, 
o p o w ie śc ią  o  gustach  i 
zamiłowaniach młodzieży".

AK-owcy chcą śledztwa w sprawie
mordu żołnierzy z oddziału "Kmicica"
Składając oświadczenie w  czwartek w Senacie, Leszek Lackorzyńsłd 

poinformował, że 47 byłych żołnierzy Armii Krajowej z  oddziału "Kmicica" 
przesłało mu wniosek o  wszczęcie dochodzenia, które ujawni miejsce 
zbrodni wojennej dokonanej na żołnierzach A K  przez sowieckich party
zantów w rejonie jeziora Narocz, w zachodniej części Białorusi

"W  naszym przekonaniu zbrodnia ta stanowa przedłużenie dokładnie 
zaplanowanej, przemyślanej i z  zimną krwią zrealizowanej zbrodni 
katyńskiej" s g  napisali w uzasadnieniu AK-owcy. D o wniosku dołączono 
pełną informację o  oddziale "Kmicica" oraz imienny wykaz prawdopodob- 
nie zamordowanych żołnierzy.

W nioskodawcy liczą, że  sprawą tą zainteresuje się minister 
sprawiedliwości, a także Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowa
nych.

Nagroda , U l i
Prezydent nadał S. Lemowi 

Order Orła Białego
Prezydent R P  Aleksander Kwaśniewski nadał— w uznaniu znamieni

tych zasług dla kultury polskiej oraz osiągnięć w  twórczości literackiej — ; 
Stanisławowi Lemowi, ż  okazji jego 75 rocznicy urodzin, Order Orła 
Białego — .podały w przekazanym PA P  komunikacie służby prasowe 
prezydenta.

Stolica y | lt ;
Panoramiczna restauracja pod iglicą

Wzorem Berlina Warszawa będzie miała panoramiczną restaurację. 
Lokal na 500 osób, ze  sceną koncertową i czterema kabinami widokowymi, 
powstanie pod iglicą na Pałacu Kultury na wysokości 130 m.

Projekt przedsięwzięcia jest już gotowy i według pomysłodawców, techno
logów i konstruktorów, ma duże szanse realizacji. Restauracja mogłaby stać 
się "polską wieżą Eiffla —  powiedział "Kurierowi" Franciszek Tokarski, jeden 
z  projektantów. Czy dojdzie do realizacji, zadecyduje dyrektor PKIN po 
zapoznaniu się z  projektem. Gdyby wyraził zgodę, panoramiczna restauracja 
mogłaby powstać w  ciągu 6 miesięcy— twierdzi gazeta.

NA ZDJĘCIU: Pałac Kaltwy i Nauki jak na razie jeszcze bez restau
racji na iglicy.

Fot. Czesław Malewski

Zżyctem ięte
Internacjonalista

Pewien zamieszkały w  Niemczech Wietnamczyk przeprawił się niele
galnie na polską stronę granicy i tą samą drogą poprowadził z  powrotem 
do Niemiec czterech Chińczyków i 3 obywateli Somalii. Tam jednak całą 
ósemkę złapano i przekazano funkcjonariuszom Lubuskiego Oddziału 
Straży Granicznej. Ci, zapytawszy Wietnamczyka, czy robił za przewodnika 
dla pieniędzy usłyszeli, że nie wziął od tamtych ani feniga (co potwierdzili). 
Uparcie twierdził, że kierował się internacjonalizmem. "To są ludzie z 
państw uciskanych, trzeba im pomoc" —  przekonywał.
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Agencja JPP 
donosi:

Delegacje dla dobra... 
Litwy

W roku przyszłym wyznaczy 
się z budżetu państwa dwa razy 
więcej środków na ochronę 
kraju. Co by to mogło znaczyć? 
Czy przewiduje się najście na 
Litwę?

W br. przydział na ochronę 
kraju wyniósł 0,56 proc. ogól
nego produktu, globalnego 
(200 min Lt), w tym sięgnie 1 
proc. Samo "partnerstwo dla 
pokoju" będzie kosztowało po
datników 33 min Lt. Minister 
ochrony kraju L. Linkevićius 
mówi, że nas w przeciwnym wy
padku nie wezmą do NATO. 
No więc nie wezmą. Czy nie 
lepiej nakarmić naród, żeby nie 
wymarł cichą śmiercią z głodu i 
chłodu nie doczekawszy 
najścia, z zewnątrz? A  jeżeli 
ktoś na nas i napadnie r -  to 
czyż NATO i tak nas nie obro
ni?

Podobnie "politykują" nie
którzy kierownicy przed
siębiorstw i firm: rozszerzają 
produkcie, wzbogacają się sa-

mi... dla dobra kraju, a pracow
ników trzymają na głodowej ra-
g l

Pan Algirdas Gricius —  
wiceprzewodniczący komitetu 
spraw zagranicznych Sejmu de- 
nerwuje się, gdy słyszy o 
zmniejszeniu ilości posłów na 
Sejm. Mówi, że nie wystarczy 
ich dla reprezentacji w różnych 
organizacjach międzynaro
dowych. Możemy pożyczyć — I 
każdy zgodzi się repre
zentować, no nie?

Dziwne instytucje
Coraz to pojawiają się no

we instytucje, a piec chleba nie 
ma komu. Nazwy niekiedy są 
przedziwne, np. Instytut Ba
dawczy Represji na Litwie. (To 
już postawiono na podstawie 
naukowej?). Albo — Instytut 
Ideologii Intericru (Wnętrz);., 
Może ktoś zauważy jeszcze 
jakiś śmieszny instytut nauko
wo-badawczy, czy inną 
organizację — proszę napisać 
do redakcji "Kuriera".

JPP

Prawdy —  plotki —  anegdotki

Sławny
W  pewnym miasteczku saban- 

dzkim mieszkał szewc nazwiskiem 

Paul Valery —  tak jak znakomity 
poeta francuski. Gdy mu ktoś 
pow iedział, że  nosi sławne w 
świecie nazwisko, uśmiechnął się 
skromnie i odpowiedział: "Od 
czterdziestu lat szyję obuwie dla 
całej okolicy, nic więc dziwnego, że 
w końcu człowiek staje się znany w 
promieniu kiiku mil".

Niewinny walc
Kanclerz Niemiec książę Bern

hard von Bulov (1894-1929) został 
pewnego razu zapytany, co sądzi o ' 
w yra źn ie  zaznaczającym  się 
zb liżen iu  m iędzy F rancją i 
Włochami, które były sojusznikiem

Niemiec. Kanclerz odpowiedział: 
"W  szczęśliwym małżeństwie mąż 
nie przejmuje się zbytnio, gdy jego 
żona zatańczy z  innym niewinnego 
walca."

Sylwetka
N ie  wszyscy pamiętają, że 

słowo t o  pochodzi od nazwiska Ste
fana de Silhouętte (1709-1767), 
kontrolera finansów za panowania 
Ludwika X V . Ponieważ chciał 
w prow adzić  reż im  oszczę
dnościowy, miał sporo wrogów/ 
którzy jego nazwiskiem nazywali 
rysunki, mające .tylko kontury i 
symbolizujące stan, do którego po
datników miały zaprowadzić jego 
restrukcyjne zarządzenia.

Co kraj. 
to ob\cznj 
Koszuie z krótkimi 
rękawami nie są 

sprzeczne 
z kanonami islamu

To; że mężczyźni noszą ko
szule z  krótkimi rękawami, nie 
koliduje ż  islamskimi normami 
zachowania w społeczeństwie, w 
poniedziałek na spotkaniu z  

Przedstaw icielam i studentów 
pranu oświadczył duchowy lider 
-Republiki Islamu ajatollah Ali 
Hamenei.
?  T e go  rodzaju wyjaśnienie 

\ było konieczne ostatnio w  Iranie, 
| bowiem, szczególnie na uniwer
sytetach kraju, rozpoczęła się po

wszechna kampania islamizacji. 
Zdaniem jej inicjatorów, krótkie 
rękawy —  to "zjawisko antyis- 
lamskie, budzące, w kobietach
pokusę". "T ak i pogląd __
zaznaczggSli Hamenei —  jest 
błędny,: wypacza szlachetne

LI _  dążenia| do islamizacji naszych
■  un iw ersytetów ";

______________ tTAR-TASS-ELTA

NOW Y KONKURS ' KURIERA ''

Śmieszna fotografia nr 4

Niezwykłe "dostawy" przez zieloną granicę
Świadek W. Juchniewicz, jako 

pracownik poBcji, brał udział w rajdzie. 
Działo aę to 21 stycznia 1995 r. Jadąc 
szosą w kierunku przejścia graniczne
go w Ławaryszkach, ujrzał wynurzają
cy się z  bocznej drogi (od strony grani
cy) samochód jeep marki "Nissan 
Terrano". W  samochodzie było 5 
dziewcząt, jak się potem okazało, oby
watelek Białorusi. An i kierowca 
Kęstutis RasiukeviQus, ani dziewczy
ny nie mieli w  dowodach stempli o  
przekroczeniu granicy. Dziewczyny 
powiedziały, że Kęstutis i jeszcze jeden 
chłopak, kierowca samochodu vaz, 
zabrali je z  Mińska i wiozą do Litwy na 
"intymnie opłacaną pracę"...

K. Rasiukevićius zaprzeczał 
podczas śledztwa, że był w tym dniu 
w Mińsku. Jego wersja była taka: 
pojechał na przejście graniczne w 
Ławaryszkach, aby się dowiedzieć, 
jak  można ż  sam ochodem  
przekraczać gran icę, jak ie  
formalności trzeba załatwiać. Na 
przejściu w Ławaryszkach spotkał 5 
mówiących po rosyjsku dziewczyn. 
Na ich prośbę miał je  zawieźć do 
Niemenczyna. W  drodze zatrzymała

go policja. Skąd były dziewczyny, nie 
wiedział, ale on sam w tym dniu nie 
był w Mińsku.

Niestety, przeciwko Rasiuke- 
yićiusowi świadczył również inny 
pracownik policji, J. Stankiewicz, 
który pokazał konkretnie z jakiej 
drogi wyjechał jeep nissan.

Św iadek Tatiana Ragow icz 
zeznała, że spotkała się z  czterema in-

dwaj młodzi ludzie i odebrali "partię" 
składającą się z 5 dziewcząt. Tym 
samym Naumenko obaliła wersję 
Rasiukevićiusa o tym, że nie był on 
w tym dniu w Mińsku. Okolicznością 
łagodzącą dla Rasiukevićiusa był 
fakt, że nie wiedział on, w jakim celu 
wiezie dziewczęta na Litwę i kim one 
są. Całą sprawę zaaranżował niejaki 
Rimas, którego tożsamości nie

W imieniu Republiki Litewskiej...
nymi dziewczynami u Tani Naumen
ko w Mińsku, skąd dwaj chłopcy za
brali je  dwoma samochodami nissan 
i vaz do Litwy na "intymnie opłacaną 
pracę". Zgodnie z jej słowami, samo
chody nie przejeżdżały żadnego 
punktu granicznego.

Podobne zeznania złożyły Olga 
Berezniewa, Jelena Kitowa.

Świadek Tatiana Naumenko 
opowiedziała, że zgodnie z umową za
wartą z pewnym chłopcem z Litwy, 
werbowała dziewczęta do "pracy" na 
Litwie. 21 stycznia 1995 r. przyjechali 
do niej na uL Tołbuchina w Mińsku

udało się zidentyfikować.
W  notesie Rasiukevićiusa znale

ziono adres i telefon Naumenko. Ale 
Kęstutis powiedział, że dał mu je ten 
sam Rimas, który poinformowane 
w razie potrzeby,- gdyby musiał 
zanocować w Mińsku, może tam się 
zwrócić. Sam Rimas często korzysta 
z tego adresu, gdy bywa w sprawach 
"komercyjnych" w  Mińsku.

Rasiukevićiusa oskarżono o nie
legalne przekroczenie litewskiej gra
nicy. Podobne oskarżenie mogła 
wysunąć strona białoruska, ale nie 
zrobiła tego.

Podsądny K. Rasiukevićius 
popełnił wykroczenie po raz pier
wszy w  żydu. Jego wina nie była zbyt 
wielka. Miał dobre charakterystyki, 
nigdy nie był dotąd karany, nigdy się 
nie skom prom itował. Sąd 
uwzględnił te oko liczności i 
ponieważ Rasiukevićius przebywał 
w areszcie od 21 stycznia do 18 grud
nia 1995 r., uznał, że nie ma podstaw 
wyznaczania mu realnej kary. Do te
go doszła amnestia. Zgodnie z para
grafem 16 i 239 Kodeksu Karnego 
R L  Wileński Sąd Okręgowy pod 
przewodnictwem L  Ulbienć zwolnił 
Kęstutisa Rasiukevićiusa.

... Wszystko to bardzo ładnie, ale 
czy ten wypadek nie świadczy dobit
nie o tym, jak "dziurawa" jest nasza 
granica? Budujemy przejścia grani
czne na "skalę europejską", szkoli
my funkcjonariuszy policji granicz
nej, zaw ieram y umowy 
międzypaństwowe, a o parę polnych 
dróg dalej ma miejsce ożywiony 
ruch "bezwizowy". Czy to nie wy
gląda t rochę śm iesznie?

Barbara ZNAJDZłŁOW SKA

Zamieszczamy kolejne zdjęcie, pod które należy Nasz adres: "K urier Wileński", Laisves pr. 60, 
wymyślić podpis. Najdowcipniejsze zostaną w  końcu 2056 Vilnius, Lietuva. M ożna też przekazać tekst tele- 
roku wyróżnione nagrodami: I —  100 Lt, II -— 50 Lt, fonicznie. Nasz numer: 42-79-64.
I I I — 25 LT.

Odpowiedzi na "Śmieszną Fotografię" nr 3
1 13. Tylko pałką po mordzie dać 

i na Łukiszki posadzić...
14. K to skradł —  na pewno nie 

powie.
15. "Niech żyje wolność i swobo

da,

T .  Jak myślicie, —  oddadzą, czy 
me odda dzą?

2. Stali, stali i figę dostali.
-- 3. Zajechałbym chętnie komuś 

tą pałą po głowie...
4. Nadejdzie pora i szydło wyle

zie z wora.
5. A le mieli nosa!
6. Gdzieścik tu moja baba 

zapodziała się...
7. Kiedyś banki grabiły inaczej...
8. Kur tu, laisva Lietuva?
9. W  oczekiwaniu na dobrego 

wujka z Ameryki.
10. Rozdzieli nas, rozuli i do 

nędzy przykuli.
IL  Wesoły jest dzień— śpiewamy, 

a pieniędzy na chleb me mamy.
- 1 2 .  E, tego... Co ja tu chciał 
powiedzieć?..

P.S. Uzupełnienie odpowiedzi z poprzedniego konkursu "Śmieszna fotografia" nr 2: "Leno, nie obmacuj tak 
moich kieszeni, bo nie znajdziesz tam nic, prócz kostek cukru dla pionierów". "Socjalizm nie był taki zły. Łatwiej 
można było namówić gwiazdę do wspólnej fotografii". "Patrzcie państwo, jaka  różnica: żona Lenina używała 

kremu Smooth-Look, a  Lenin —  nie".
P.S. Podpisy pod kolejne zdjęcie —  nr 4 przyjmujemy do następnego czwartku.

Niech żyje zabawa i... dziewczy
na młoda".

16. Kazali —  to przyszedłem...
17. Może dary przywieźli?
18. Nie ma cudów.
19. Czekaj, babko, latka...
20. Nie dmuchaj przeciwko wia

tru.
21. Szkoda tylko fatygi...
22. Marzenie ściętej głowy.
23. Najłatwiej nabić kabzę na 

dzieciach i ubogich...
24. Chcieliście dolarów— idźcie 

z  torbami.
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WYTNIJ 
I  ZACHOWAJ

Kiedy wyjdę na emeiyturę?
Pytanie to zadaje zapewne wiele osób, gdyż od 1 stycznia 1995 roku i każdego 

roku późniejszego podnosi sję wiek emerytalny: dla kobiet o  4 miesiące rocznie, 
dla mężczyzn o  2 miesiące.

Przewiduje to Ustawa o Emeryturach Państwowego Ubezpieczenia Socjalne
go.

Na prośbę Czytelników zamieszczamy poniższą tabelę, która dla wielu 
pomoże odpowiedzieć na to pytanie.

Rok Wtok Rok urodzenia
emerytalny

KOBIETY
1996 55 lat 8 m. 1 września 1940 —  30 kwietnia 1941
1997 56 lat 1 maja 1941 — 31 grudnia 1941
1998 56 lat 4 m. 1 stycznia 1942 —  31 sierpnia 1942
1999 56 lat 8 m. 1 września 1942—  30 kwietnia 1943
2000 57 lat 1 maja 1943 —  31 grudnia 1943
2001 g7 lat 4 m. 1 stycznia 1944 —  31 eierpnia 1944
2002 57 lat 8 m. 1 września 1944 —  30 kwietnia 1945
2003 58 lat 1 maja 1945 —  31 grudnia 1945
2004 58 lat 4 m. 1 stycznia 1946 —  31 sierpnia 1946
2005 58 lat 8 m. 1 września 1946 —  30 kwietnia 1947
2006 59 lat 1 maja 1947 —  31 grudnia 1947
2007 59 lat 4 m. 1 stycznia 1948 —  31 sierpnia 1948
2008 59 lat 8 m. 1 września 1948 —  30 kwietnia 1949
2009 60 lat 1 maja 1949 —  31 grudnia 1948

MĘŻCZYŹNI
1996 60 lat 4 m. 1 listopada 1935 —  31 sierpnia 1936
1997 60 lat 6 m. 1 września 1936 —  30 czerwca 1937
1998 60 lat 8 m. 1 lipea 1937 —  30 kwietnia 1938
1999 60 lat 10 m. 1 maja 1938 —  28 lutego 1939
2000 61 lat 1 marca 1939 —  31 grudnia 1939
2001 61 Iat2m. 1 stycznia 1940 — 31 października

1940
2002 61 lat 4 m. 1 listopada 1940 —  31 sierpnia 1941
2003 61 lat 6 m. 1 września 1941 —  30 czerwca 1942
2004 61 lat 8 m. 1 iipca 1942 —  30 kwietnia 1943
2005 61 lat 10 m. 1 maja 1943 —  28 lutego 1944
2006 62 lata 1 marca 1944 —  31 grudnia 1944
2007 62 lata 2 m. 1 stycznia 1945 —  31 października

1945
2008 62 lata 4 m. 1 listopada 1945— 31 sierpnia 1946
2009 62 lata 6 m. 1 września 1946 —  30 czerwca 1947

KALENDARIUM
*  Sobola (14JX) jest 258 dniem 

19% r. Do  końca roku pozostało 108 
dni.

* Znak Zodiaku —  Panna.
* Imieniny: Cypriana, Bernarda, 

Roksany, Wiktora.
* Wschód Słońca ■—  6.50, zachód 

1938. Długość dnia 12 godz. 48 min.

*  Niedziela (15.DC) jest 259 dniem 
1996 r. D o  końca roku pozostało 107 
dni.

Znak Zodiaku —  Panna. 
Imieniny; Albina, Dolores, Niko

dema, Rolanda.
1 Wschód Słońca —  6.48, zachód 

l i i 1936. Długość dnia 12 godz. 46 min.

' Poniedziałek (16.IX) jest 260 
dniem 19% r. Do  końca roku pozostało 
106 dni.

• Znak Zodiaku —  Panna.
• Imieniny: Cypriana, Edyty, Ka- 

milii, Korneliusza.
• Wschód Słońca.—  6.47, zachód 

|§= 1935. Długość dnia 12 godz.40 min.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 14 września 
nieduże zachmurzenie, przelotne de
szcze. Wiatr północno-wschodni, po
rywisty. Temperatura 13-15 stopni.

W  ciągu następnych dwóch dni 
dżdżysta pogoda. Temperatura w nocy 
4-9, w dzień 9-14 stopni.

EKRANY
SK A LY U A  —  1 sala — "Fa- 

rinelir (Francja): 14.IXo 12,14; 
15.DC o 12,14,16,18.20. "Wyso
ki blondyn w czarnym bucie" —  
14.DC o 18. "M etro" —  14JX o  
16.2 sala— "Cippolino" (Rosja) 
— 14-15 J X  o  1130,14.50. "Roz
pustnicą" (F ra n c ja ) o  13.10, 
16.20,18.10,20.

L IETU YA —  "Skała" 
(U S A ): —  14JX o  1230, 15, 
1730,20; 15 J X  o  15,1730,20. 
"Historie zabawek" (premiera) 
—  15.IX o  12.

V IL N IU S  —  "N a t r ę t "  
(U S A ): 14-15.1X0 1130,13.30, 
1530,17.30,1930;

HELIOS —  1 , sala —  
"Ukraść i zwiać" (U S A ) —  O 
10 JO, 14.35,16.20,20.05. "Oku
lary w  złotej oprawie" (Włochy, 
Francja)— o  1235,18.05.2sala

"Przygody małpy Dunstona" 
(U S A ) —  o  11.15, 13, 14.45, 
1630,18.15,20.

PERGALE —  "Wesele wie
ku" (Francja) —  o  13/1630,20. 
"Wojna policjantów" (Francja) o 
14.40,18.10.

V iPE O S A LO N  "O ZO " — ’ 
"Magia. "Quenn" w Budapesz
cie" 0 16. "West Side Story" o  18. 
15.IX  —  "Amarcord" o 1530. 
"Ginger i Fred" o  18.

Polska Lista Przebojów 

'CHCEMY BYĆ SOBĄ" 
Notowanie 67 z dn. 12.09.96

1 (1 ) Kotary "Satelita"
2.(2) Robert Chojnacki "Prawie do 

nię&a?
3 (3) Closterkeller "Ziemia

obiecana”
4 (4) T.Love "1996"
5 (5) Marek Koścłkiewkz Tylko

błękit”
6 (6) Maanam "Po to jesteś na

świecie"
7 (7 ) Yarins Manx "Orła cień"
8 (8 ) Marzena Brzóstowicz

"Jesteś czarodziejem"
9 (9 ) Tytus Wojnowicz

"Uwertura dla M."
10 (10) Mysloritz "Historia jednej

znajomości-"

Poczekała ia:
1. Agnieszka Maciąg "Zatrzymaj 

czas"
2. OILaia "Cudownie jest"

Głosowanie listowne:
I Polska Lista Przebojów 

Radio nZnad W ilii" 
aLLaisves 60 
2056 W ilno 

lob telefoniczne

we czwartki rH Q

od godz. 16,00 do 17.00 ■ + £ )  
tel.: 42 94 60 i J

L/etuisos av/a/fn/fos

Centrum szkolenia kierowców  
A. Źukauskasa przyjmuje na kurs 
kategorii A, B, C, D, E

Vilnius, tel. 77-35-60 po godz. 
15.00.

(Zam. 1002)

Stale sprzedajemy używane kon
ne kosiarki I grabie, kopaczki do  
ziemniaków i kosiarki ciągnikowe.

Vtlnlu8, te l 67-62-67.
(Zam. 1104}

Wykonujemy I ustawiamy po
mniki z  różnych kamieni.

Vllnlus, tel. 46-20-76.
r (Zam. 1106)

Sprzedam 1-pokoJowe miesz
kanie na 8 piętrze z  telefonem na 
Żyrmunach. Cena 10.000.
; TeL 61-52-39.

(Zam. 1116)

Sprzedaję 2-pokojowe miesz
kanie na 3 piętrze z  telefonem i 
balkonem przy ul. Birżello 23. Ce
na 13.500.

S Tel. 61-52-39.
(Zam . 1117) ~

Pilnie poszukuję opiekunki do  
dziecka.

Vllnlu8, tel.47-11-69.
(Zam. 1120) ,

KOLEGIUM JĘZYKÓW  I 
ZARZĄDZANIA E. RASTENIENŚ 

JESZCZE PRZYJMUJE 
STUDENTÓW !

Specjalność — \ 
zarządzanie 

przed
siębiorczością. 
Języki obce —  

angielski, 
niemiecki. 

(Dodatkowo
kompletujemy griipę języka 

niemieckiego)
Dyplom —  uznawany przez państwo. 

Warunki wstępu: test z języka obcego.
W kolegium pracują wykładowcy wyższych 
szkól, przedsiębiorcy, ochotnicy Korpusu 

Pokoju USA 
Studia są płatne.

Adres: ul. Rłarefej 36 A, 2007 NTilnius. 
informacja: teł. 69-68-84 

od godz. 11 do 17.
Licencja Ministerstwa 

Oświaty i Nauki nr 25/26.
(Zam. 1133)

SPRZEDAJEMY
miękkie meble: "Żaljjiris" (1750- 

1950 Lt), " G a b r i e l750-1950 U ) ,  
"Stela" (1260-1390 U ) ,  "Ema" (1260- 
1390 Lt).

Wybór materiału obiciowego, do
stawa bezpłatna. UL Rotundo 4, Vil- 
nius, tel. 22-36-68; Kaunas, teL 29- 
78-44; 72-69-74; Paneveiys, tel. 
(8-25) 46-85-26, Klaiptda, teL (8-26) 
25-41-95; Mariampolt, teL 5-68-30; 
Śiauliai, teL 43-34-96; Utena, leL 5- 
20-16.

(Zam. 942)

P o ls k a  f i rm a  z a t ru d n i 2 
m ę ż c z y z n -e le k t ro n lk ó w  d o  
renow acji k serokop iarek . Ist
nieje m ożliw ość  p rze szko le 
nia.

Potrzebna Jest księgowa.
Tel. w  Wilnie: 44-37-71,77-33- 

83.
(Zam. 1124)

Stale skupuję rogi łosi I jeleni. 
1 kg — 16 L t  

Tel. 73-63-89 po godz. 19.
(Zam . 1125) >

Z  okazji chlubnego Jubileuszu 
Dyrektorow i M aguńskiej Szkoły 

Podstawowej

Irenie DUBICKIEJ
szczere, z serca płynące życzenia zdrowia, 
pom yślności w życiu i  niegasnącej energii 

oraz wszelkich łask. Bożych 
składa

grono nauczycieli Maguńskiej 
Szkoły Podstawowej

(Zam. 1138)

POZNAJMY SIĘ

Ogłoszenie •
matrymonialne z Australii i

Polak lat 35, kawaler, wzrost 174 !  
cm, brunet, o przyjemnym chara kle- » 
rac zapozna się z Polką, panną, lat 21 | 
do 27, wzrost około 164 do 174 cm, J §1 
ładną blondynką, niebieskie oczy, z ■ 
porządnego  dom u, w eso łą i o  • 
łagodnym charakterze, gospodarną, J 
zdrową, nic palącą papierosów i nie 5 
pijącą alkoholu, kochającą dzieci oraz ■ 
gotową do założenia dobrej rodziny w •
Sydney, Australia. • .1

Listy pisane w języku polskim 2 a
wraz z załączonymi fotografiami (pół ! 
i całość) wysyłać pocztą lotniczą na » 
adres: | ?

Henryk Albinowicz I
6 Herbert SL
OATLEY NSW  2223 . j  M
Australia J ™

(Zam 1844) J ^

44-letnia pani spod znaku Lwa, o  » 
spokojnym charakterze, chce poznać J 
pana w wieku 45-50 laL '  i

Oferty kierować: 2056 Vilnius, ■ 
Laisves pr. 60, redakcja "Kurier | 
Wileński:, dział reklamy z dopi- | 
skiem "Pod serduszkiem", lub tel. ! 
42-69-63.

(Zam. 21-M) •

Przedsiębiorstwo "Antarktis* 
naprawia lodówki w  Wilnie, Jego 
okolicach I na działkach. 

Gwarancja —  1 rok.
Vllnius, tel. 75-24-7$, 46-71-78, 

8-299-90213.
(Zam. 258)

Komputerowo przepisywania 
lokalów. Oprawa graficzna.

Teł. 47-82-17. 
__________________________ (Zam. 897-0)

da.
Niedrogo naprawiam maszyny do azy» 

Tel. 41-38*06.
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